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'C ^ eznl Ila'dadcy  przez Towarzystw o pe-
we Lwow ie. Cena 5 zł. Jako 
°cniezy przy nauce historyi na

turalnej w szkołach średnich i ludow ych i 
w seminaryach nauczycielskich.

Z c. k Rady szkolnej krajowej.
W e Lwow ie, dnia 14 marca 1886.

Rada szkolna krajowa postanow iła 
książkę pod tytułem : „K atechizm  religii 
ehrześciańsko-katoliekiej , dr. J. Schustera , 
dla użytku m łodzieży szkolnej, przełożył 
z n iem ieckiego ksiądz Jędrzej Żieliński. 
III  wydanie poprawne. Lw ów  1880“ , zali
czyć tym czasowo w poczet książek dozw o
lonych do użytku szkolnego w klasie I szkół 
średn ich , dopokąd nie otrzyma aprobaty 
książka odpowiedniejsza. Cena egzemplarza 
50 ct.

Z  c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 21 marca 1886.

Dnia 15 marca 1886 roku wydana i ro
zesłana została z ekonomatu c. k. Namiestnictwa 
we Lwowie część X dziennika ustaw i rozpo
rządzeń krajowych

Ozęść ta zawiera:
Nr. 32. Obwieszczenie c. k. Namiestnictwa 

z dnia 2 marca 1886 r. 1. 14.650, o ze
zwoleniu gminie miasteczka Mikulińce na 
pobór dodatku do podatku konsumcyjnego 
od wina i mięsa.

Nr. 33. Obwieszczenie c. k. Namiestnictwa 
z dnia 6 marca 1886 r. 1. 14.650, o ze
zwoleniu gminie miasteczka Kopeczyńce 
na pobór dodatku do podatku konsumcyj
nego od wina i mięsa.

CZEŚĆ IIEURZEDOWA
Lwów, 8  kwietnia

Stronnictwo liberalne w Serbii, 
wzdychające od tylu lat do władzy, 
poniosło w dniach ostatnich dotkliwą 
klęskę, w chwili bowiem, gdy jego 
przewódca Ristiez czuł się zupełnym 
panem sytuacyi, a w kraju i za gra
nicą liczono się już z ministerstwem 
liberalnem jako taktem dokonanym —  
król Milan zmienił decyzyę, zrezy
gnował z usług męża „silnej ręki" i

poruczył złożenie nowego gabinetu 
przowódey paftyd postępowej, p. Ga- 
raszaninowi- Niepodobna przytoczyć 
na pewno motywow, które spowodo
wały ostatecznie podobny zwrot rze
czy sa tylko domysły, które jednak
że 'zd a ja  się *>yó usprawiedliwione. 
Im bardziej Ristiez i jego przyjaciele 
polityczni zdawali się nabierać prze
konania, iż'król znajduje się w  przy- 
musowem położeniu , a  ̂Garaszanin 
należy do osobistości politycznie już 
zużytych i niemożliwych, z tem wię- 
kszemi występowali pretensyami, tern 
cieższe stawiali warunb przy sfor
mułowaniu programu ministeryalnego.
Król Milan, który nigdy nie żywiJ
zbytecznych sympatyj dla byłego re
genta i swojego wspołopiekuna, nie 
mógł być zbudowany takiem postę
powaniem pana Risticza, to też, gdy 
tenże przybył po raz trzeci do pała
cu królewskiego w zamiarze nakło
nienia monarchy do zaaprobowania 
listy na której znajdował się także 
pewien pułkownik, znany z swoich 
antidynastycznych przekonań, król 
oświadczył, iż rezygnuje zupełnie 
z dalszych usług stronnictwa liberal
nego. W pół godziny potem p. Gara- 
szanin zdecydował się złożyć nowy 
gabinet, a nazajutrz ogłoszoną zosta
ła lista nowych ministrów.

Z osobistości, które należały do 
poprzedniego gabinetu, yyeszli tylko 
Garaszanin, pułkownik Franassovie i 
były minister spraw w e w n ę tr z n y c h , 
Marinkovic. Sam Garaszanin ze wzglę
du na zbliżające się wybory do skup- 
czyny o b jjl tekę spraw 
a piastowaną przez siebie P°P
tekę spraw zagranicznych P ^
Franassoyieowi, ktokróla
szy był pierwszym urząd p0-
Milana a pozmej sp ta,  powołany 
sła w Rzymie, zkąci

do gabinetu.  ̂ -Tekę wojny objął gene
rał Horvatovic, były poseł w" Peters
burgu, dzielny żołnierz, doświadczony 
doradca, wytrawny organizator, oso
bistość wielce popularna nawet w ko
łach pozawojskowych. Mijatovic, któ
ry używa sławy zręcznego dyplomaty 
i biegłego w sprawach finansowych, 
stanął na czele urzędu skarbowego. 
Profesor uniwersytetu, poeta Kujun- 
dicz, osobistość wielce zasłużona na 
polu życia parlamentarnego, objął te
kę wyznań i oświaty; a pułkownik 
Topoleyic, który w ostatniej wojnie 
jako dowódca prawego skrzydła, ra
tował honor armii serbskiej, tekę bu
dowli publicznych. W  ogóle i szcze
gółach nowy gabinet jest minister
stwem czysto postępowem, bez żadnej 
przymieszki, która mogłaby wzniecać 
obawy, iż powołane do steru osobi
stości, mogą zejść z drogi obranej 
przed sześcioma laty przez obe
cnego prezesa gabinetu. Cechą wy
raźną tego gabinetu jest jednolitość, 
a to właśnie daje rękojmię, iż po
trafi z pożytkiem dla ojczyzny speł
nić swoje zadanie. A zadanie, wobec 
którego stoi nowy rząd, nie jest by
najmniej latwem. Musi on starać się 
naprawić następstwa ostatnich dotkli
wych katastrof, dokonać skonsolido
wania rozluźnionych nieco stosunków, 
podnieść materyalne i moralne siły 
narodu, a wreszcie na polu polityki 
zagranicznej, zwłaszcza wobec Bułga- 
ryi, przywrócić taki stan rzeczy, któ
ryby nie krępował działalności Serbii, 
owszem pozwolił jej rozwijać się i 
organizować w sposob najkorzystniej
szy dla młodego organizmu państwo
wego. Antecedencye i przymioty człon
ków nowego gabinetu, a przedewszy- 
stkiem sprężystość i rozwaga, jakie 
cechują jego naczelnika p Garaszani 
na, nie pozwalają powątpiewać, iż za-
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iJ  rl t y Mleczko wjeżdżał w miasto, bar- 
1 0 uderzało że w_ j . „ ,  — "  i j u i u ,  zazwyczaj 

liczue grom ady różnego ludu 
l ^ j ^  ńiemi kręciło się niem ało szlachty, 
7 o br J tv obuszki i szable, którym  jakoś 

kłuR 0e'au patrzyło. Kazał je ch a ć  do- 
V ’ bo t ’ ale n iepodobna było  pospie- 
V-itoRo ri.eba by ło  lud płoszyć z traktu, 

'>W d,76PrZ(' j ecbać. Tak dało mu się
'tjR hie t-Y Ŝ s'ieć komniimorYłY, —  L

..UMl - -  j i t u i c .  raK dało mu się 
ij“, hi® ? ns^’Szee kom plim enty, na które 
lA<Kie ył przygotow any. Zaraz przy
^1} • ialriB 1rytiek'  ...

g łos  krzyknął z

W g 0 9 W°  starościńscy hajducy wiozą 
łbi, ?bywatela 1 G odziłoby im  się dać^ 0W h em

środku ryuku ktoś krzyknął: 
\  królewscy spętali szlachcica

ębórn,T.-ł  P0<̂  Parkanów uciekał. A która- 
âm dotrzymała? 

brzy samej bramie zamkowej
, 7 7  ec 7awoiał

cie K itajgrodzki 1 Jeże
m bo ee0 7 ’ -t0 Iliecbże się nam n 

^IkRnocne wieprzowin,

 ̂ ,1,fych seimtkow1ŚCK6 Puste odgrażaniasejmikowych wh^ w a ...
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zawsze i wszędzie bitwy szukają a których 
najgorętsze ferwory można garncem  piwa 
ugasić, ale mimo to Mleczko tem bardzo się 
zgorszył a jak tylko w jechał w dziedziniec 
zam kow y, kazał zaraz bramę za sobą za- | 
trzasnąć i wartę podwoić.

Zamek Sanocki, bardzo starożytna b u 
dowa (W ładysław  Jagiełło  odprawiał tutaj 
z Granowską swoje wesele,) stał na stromym 
brzegu nad Sanem, b y ł jeszcze wtenczas eale 
sposobny do obrony, ale ostatni Starostowie 
bardzo go zaniedbali a za Dzierżka już tyl
ko sam 1 an Bóg w ie d z ia ł, kto w nim go
spodarował , bo nawet i mury zewnętrzne 
zaczęły popadać w ruinę a nikt nie pom y
ślał o ich naprawie. A jednak warto go było 
w dobrym  stanie utrzymać, bo by ł to gm ach 
wtedy jeszcze prawie ogrom ny a jeg o  n ie 
które części odznaczały się nawet kształtną 
architekturą. Brama wjezdna znajdowała się 
w części południowej i nie było nad nią ża
dnych mieszkań dla trębaezy i halabardni
ków, tylko obok niej było dwie furty, dniem 
■ nocą otwarte, przy których stali na war
cie drabi zamkowi. Zabudowania zamkowe 
otaczały wielki dziedziniec i były ozdobio
ne na dole i na pierwszem piątrze włoskie- 
mi kolumnadami nakształt tych, jakie m iał 
zamek krakow ski, tak że na piątrze ciągnę
ły  się dokoła kryte krużganki, z których m o
żna, było przejrzeć cały dziedziniec. Mie- 
; i : inia Starosty, bardzo obszerne a wtedy 
ściaulp niAmal wspaniałe, znajdow ały się w 

, popod które przeprowa- 
b ’" 7" woz Ua ■ tyBlym d ziedziń com , gdzie 

w ozow m e i stajnie i mieszkania sług
p * 1 vIiateilc"zas jednak już tak o- 

1 ’ G? dłudzy tam tędy się wymykali 
• W skrzydle zachodniem  były mie- 
isarza, kancelerzystów  i woźnych, 

i v i^p S1̂  ,Przechow yw ały akta grodzkie 
arch iw a , w skrzydle zaś wscho-

dniem  zairieszonem nad brzegiem  Sa
nu były kordegardy dragonow i hala
bardników, więzienia dla wszelkiego ro
dzaju inkarceratów i w ieża , w której bądź
w górze, bądź też na dole, m ieszczono co 
przedniejszych złoczyńców . Z tej w ieży pro
w adziły okna zakratowane na urwisty brzeg 
Sanu, których n igdy nie pilnowano, bo mia
no je  za niedostępne — a przecież tamtę
dy krewni lub przyjaciele inkarceratów do
nosili im jedzen ie  albo też wiadomości, za
pewne ukradkiem , ale czasem także opła
ciwszy się halabardnikom . . .

K iedy Alłeezko w jechał w dziedzirnec 
zamkowy, zostaw ił Abraham a na wozie i 
kazał go pilnow ać swoim i zamkowym drago 
n om , sam zaś poszedł na gorę do Starosty 
z raportem. Im ć pan Dzierżek miał wtedy 
gości u siebie i gra ł z n im i w karty- K ie
dy Dzierżek grał w karty, to można mu był° 
donieść, że Tatarzy szturm przypu®c^ ' 
zamku a ledw ieby się by ł ru szy ł; ale teraz 
w stał w bardzo dobrym humorze,’ (zapewne 
właśnie w ygryw ał) położył rękę na ramie
niu M leczka i rze k ł:
, , Dubrześ się spisał, mój stary! 1 u-
sciłes z dym em  twój cały dobytek ¥ r 0  Pu~ 
olico bono. Już ja  w tem będę, ażebyś st^ar  
ty nie poniósł. Gdzież Kitaj ? Nim mu łeb 
zetnę, chciałbym  go też obaczyć.

A Mleczko na to:
—  Nie godzien  on oglądać oblicza ja,- 

śnie wielm ożnego Starosty. Jużci był 011 fll" 
by polskim sz lachcicem , nim  wyrok zapadł 
na niego, ale się rodzi z W ęgierki a te w ę
gierskie panie podobno nierzadko w ypfa7 ai a 
psoty swym  m ężom : więc kto tam wie, jakie 
to tam to je g o  polskie szlachectw o. A  zre
sztą , człek  to okrutnie zuchw ały : n iew ie
le mu trzeba na to, ażeby godność jaśnie 
w ielm ożnego Starosty obraził Raczejby o 
tem pam iętać, aby go dobrze gdzie scho

wać, bo to tam i o tem nie wiem  jeszcze 
co m yśleć : w yleciał z bastyonu tak w yso
ko w powietrze, że pewnie głow ą o jaka 
gwiazdę p o trą c ił, a przecie spadł ńazad na 
ziemię i nic mu nie było.

—  M yślisz, że charakternik ? —  za
pyta Starosta, patrząc uśm iechnionem i oczy 
ma na M leczk a , —  śmiej że się z tego a 
wiedz o tem, że u mnie jest takie dno w ie
ży, że stamtąd i sam diabeł go nie do
stanie.

. —  L iczę ja  na to, -  rzekł M leczko, —  
t t  *' C°  *nueS° takżeby trzeba uw zględnić. 
Jakoś tu ludno dzisiaj w Sanoku a nie wiem 
czem u. W idzia łem  też m iędzy tłumami o 
wyc-h szlachciców , co do wszystkiego się naj- 
ra% i jak oż i na mnie szczekali.

A Dzierżek na to :
—  M iałem ciebie za w alecznego żo ł

nierza a tobie wszędzie jakieś strachy się 
przywidują. Ta szlachta pozjeżdżała się tu 
na kontrakty, bo u nas wielkie kontrakty 
się odbywają na N aw rócenie św. Pawła, ale 
Przed św. Janem przecie szlachta się z je 
żdża , bo w tej porze biorą dzierżawy. Za 
dwa albo trzy dni będzie ich  jeszcze więcej.

T ym cza sem , kiedy Starosta tak z M le
czkiem  rozm a w ia ł, jeg o  goście a z nimi P i
sarz i m łody Dzierżek wybiegli na kruzga- 
uek i przypatrywali się Abrahamowi. Około 
w «zu zgrom adziła się już natenczas cała 
zam kow a załoga, troebę porządnie poubie 
ranych żołnierzy, ale i obszarpańców m e- 
m ało, owych to bośniaków i węgrów, co za
lada co n a j m o w a l i  się na halabardników albo
pajuków, byle z głodu  nie marli. A braham  
z nim i po węgiersku rozmawiał) nie zw aża
ją c  w cale na to, że na niego z krużganku 
patrzano, niebawem  nawet wstał na n og i i 
m iał do tych ludzi perorę. Starosta, w y
szedłszy z M leczkiem na krużganek, także
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danie powyższe, prędzej lub później? 
zostanie spełnionem i że królestwo 
serbskie, po tylu dotkliwych przej
ściach, po tylu ciężkich zawodach, 
wejdzie niebawem na prawidłowe to
ry i przy współdziałaniu szerokich 
kół patryotycznych, spełniać będzie i 
nadal na Półwyspie Bałkańskim za
szczytny misyę cywilizacyjną.

Rada państwa.
(X L V I posiedzenie Izby poselskiej.)

* f  * W ied eń , 6 kwietnia. (Kor. Gaz. Lw.) 
Prezes S m o l k a  zagaja posiedzenie o go
dzinie 10 min. 15.

W  dalszym ciągu szczegółow ej dysku
s ji  budżetowej idzie pod obrady z etatu 
Ministerstwa skarbu rozdział podatków spo
żywczych.

Poseł P r o s k o w e t z  przemawia za 
reformą poborów pośrednich , jako nieodzo
wną dla uregulowania kwestyi chleba, 
która niczem  już powstrzym ać się nie da, 
a która groźnie zapowiada się rozruchami 
robotniczem i w B e lg ii, Paryżu i Londynie. 
R oln ictw o i przem ysł powinny wspólnie 
obm yślić sposoby wytworzenia dzielnego 
stanu robotniczego i zarazem zabezpiecze
nia się od skutków konkurencyi zagranicz
nej M ówca przypom ina zeszłoroczną mowę 
swoją na d o w ó d , że jeg o  stronnictwo (le
w ica) chciało reform y w tym duchu, a nią 
objęte jest także przeobrażenie podatku od 
okowity na podatek spożywczy. Podatek 
od okow ity , jako podatek spożyw zy, da 
je  w Anglii 300 m ilion ów , we F ra n cji 
197, w Rossyi 500 m ilionów złotych au- 
stryackich doch odu , w Austryi zaś podatek 
ten przynosi skarbowi tylko 24 miliony. 
Takież przeobrażenie podatków od cukru i 
od piwa, tudzież reform a podatku od szyn- 
kowania gorzałką —  wszystko to razem 
przym nożyłoby skarbowi dochodów  i pozw o
liłoby  obniżyć podatki bezpośrednie M ów
ca przemawia także za zniesieniem akcyzy 
po miastach w m iejsce której chciałby za
prowadzić monopol na zapałki. Skrytyko
wawszy dokuczliwosć postępowania władz 
skarbowych z publicznością, i przytoczyw 
szy p rzyk ła d y , które wesołość w yw ołu

ją ,  zwraca się do Ministra z prośbą, aby 
położył kres temu postępow aniu , i z we
zwaniem, aby nakouiec j u i  wystąpił z pro 
jektam i reform y podatkowej.

R ozdział podatków spożywczych przy
jęto.

Do rozdziału : „ s ó l “ zabiera głos po
seł A u s s e r e r ,  i użala się na zbyt w ygó
rowaną cenę soli, która jest uciążliwym 
podatkiem właśnie dla klas niezam ożnych, 
skazanych na żywność g łów nie roś lin n ą , a 
w ięc wym agającą wiele soli. Obniżeniem 
ceny, tudzież sprzedawaniem taniej soli dla 
bydła i na m ierzw ę, dopom oże się na pra
wdę stanowi włościańskiem u, o którego lo 
sy Rząd podobno się troszczy. M ówca prze
mawia za reform ą poborów pośrednich, któ-

raby obejm ow ała także zniesienie^monopolu 
na sól.

Pos. O z a r k i e w i c z  przemawia za 
zaprowadzeniem  sprzedaży taniej soli dla 
bydła i za uwzględnieniem  petycyj z Gali- 
cyi o wolne pobieranie solanki z źródeł.

Pos. G h o n  użala się na rozporządze
nie Ministerstwa skarbu, mocą którego Ka- 
ryntya nie może już pobierać soli z żup w 
Hall, zkąd ją  brała od wieków, i musi ją 
teraz znacznie drożej opłacać.

Pos. T i i r k  zwraca się przeciw  w czo
rajszym wywodom  Fryd Siissa o traktacie 
handlowym  z Rumunią. Jedynie dla intere
su żydowskiego chcia łby pos. Sfiss zadać 
rolnictwu austryackiemu cios ostatni przez 
otworzenie granicy dla dowozu bydła ru
muńskiego, w zamian za co żydzi otrzyma
liby korzystne warunki wywozu towarów fa
brycznych do Rum unii. Przechodząc d o rz e 
czy, m ów ca pragnie obniżenia cen soli, ra
dząc Ministrowi skarbu aby oszczędzał p o 
datkowe siły klas mniej zam ożnych, a za
czął już śm iało czerpać dochody skarbowe 
z nieprzebranej studni bogactw . Jeżeli opo 
datkowanie stanu włościańskiego nie ule
gnie reform ie, można będzie spodziewać się 
proletaryatu wiejskiego, gorszego od prole- 
taryatu m iejskiego.

Poczem  rozdział ten uchwalono wraz 
z następującemi rezolucyam i, zaprojektowa- 
nemi przez kom isyę:

„W zyw a się c. k. Rząd usilnie, aby 
rozpoczął z rządem węgierskim rokowania 
w celu znacznego obniżenia cen soli, któ
rych nienaturalna wysokość w szkodliwy 
sposób przeszkadza użytkowi soli i n iepo
miernie uciska biedniejsze klasy lu d n ośc i; 
tudzież aby starał się o zaprowadzenie ró 
wnych na całą tutejszą połowę monarchii 
cen soli.“

„W zyw a się c. k. Rząd, aby na nowo 
zaprowadził zniesiohy ustawą z dnia 6go 
czerwca 1868 r. wyrób soli bydlęcej, nie 
czekając prawie niepodobnego wynalezienia 
bezwarunkowo niew ydzielonej przymieszki 
denaturalizacyjnej, a zapobiegając defrauda
c jo m  przez użycie pośrednictwa reprezen- 
tacyj powiatowych i towarzystw gospodar
skich. “

Bez dyskusyi uchwalono rozdział o 
monopolu na tytoń.

O stem plach przemawia pos. P a e h e r ,  
który, porównawszy je  z pruskiemi, widzi 
w nich wielką zaporę dla rozwoju przem y
słu. Mówca, nie bafidzo wybredny w wyra
zach, nawet obejm uje krytyką swoją całe 
teraźniejsze gospodarstwo finansowe, 1 a na
wet zapuszcza się w polityczną polem ikę 
przeciw Ministrowi skarbu.

Po przyjęciu rozdziału stem plów zabiera 
głos do rozdziału taks i należytości skarbo
w ych pos. M a u t h n e r  i w yw odzi, że w o 
bec niesłychanej i n igdzie zresztą niebyw a
łej zaw iłości austryackich przepisów o na- 
leżytościach skarbowych rewizya ich  jest 
nieodzowna. Przy tej sposobności w ypadło
by naturalnie też pożegnać się już z dzi 
wolągiem  języka biurokratycznego, zwanym 
Gebiihrcndeutsch, w którego interpretacji 
nawet najw yższe władze skarbowe nie są 
zgodne. M ówca ilustruje wywody swoje przy-

przypatrywał się temu, poczem  się zw rócił . za dwa dni, najdalej trzy dni, kat tutaj bę-
do Mleczka i rzekł:

—  Gdybym  nie w iedział, że to szlachcic 
polski, tobym  rozumiał, że żyd albo cygan, 
bo z tą bródką szpiczastą i cerą smagławą 
cale na to wygląda.

—  Bo też i cygan jest, —  rzecze M lecz
ko, —  a co do tej cery sm agławej, to go też 
i prochy osm aliły cokolwiek.

Jednak już niedługo mu się przypa
trywano, bo Starosta dał zaraz rozkaz, aże
by go zdjęto z wozu i odprowadzono do 
wieży a pilnowano jak oka w głow ie.

-— Sześciu ludzi ma star przy nim 
dzień i noc, — zaw ołał Dzierżek w dzie
dziniec, —  a niech  wiedza o tern, że każdy 
z nich odpowiada głow ą za więźnia.

Zaczem  się zw rócił do Mleczka i rzek ł:
—  Poczynajże sobie teraz, jak  ci się 

podoba. Jeśli chcesz zostać w zamku w g o 
ścinie, to każę ci dać wielką wygodę. Jeśli 
zaś chcesz się ulokować w gospt dzie, to 
jedz sobie i pij co szyja zniesie, Starostwo 
gospodarzowi zapłaci

W ięc M leczko się ukłonił i odpow ie
dział :

—  Jeżeli taka łaska pana Starosty, to 
ja  siedmiu m oich ludzi tutaj zostawię, sam 
zaś z moim wachtm ajstrem  pójdę do g o 
spody, bo muszę to i owo pokupić w m ie
ście. W szystkie m oje zapasy w yleciały z ba- 
styonem  w powietrze, moi ludzie tylko to 
mają, co na sobie, a broni i amunicyi także 
mi brakuje. Muszę więc tutaj jakie kilka 
dui pobawić a chiałbym  też sam być przy 
egzekucyi, jeże li nie trzeba będzie na nią 
ezekać zanadto długo.

,. ~~ Jakto? a za kogoż to mnie masz, 
moj panie Mleczko, ■ rzecze Starosta, —  
jeszcze zis rauo p0Sj aj em d0 B iecza po
k a ta , JsP°uowałem wszędzie podwody,

dzie a potem....
Tu Dzierżek przejechał palcem po szyi. 

M leczko się roześm iał, ukłonił się uniżenie 
i wyszedł.

M leczko byłby chętnie w zamku pozo
stał, bo pieniędzy wydawać nie lubiał, choć
by i z cudzej kieszeni. Ale nie m iał tam to
warzystwa, coby mu się podobało. Panowie 
go nie brali pom iędzy siebie, nie m ógł też 
m ieć i pretensyi do tego. Z kancelarzysta- 
mi i woźnym i się wdawać, to nie odpow ia
dało je g o  godności. B yłci tam jakiś kapi
tan od dragonii, nazyw ał się Krupa, człek 
jeszcze nie stary, przysadkowaty, krępy, z 
rumianą twarzą, nosem m iedzianego koloru 
i ogrom nem i rudawemi wąsaini, biba, hu
laka i przy kielichu bardzo zabawny, ale że 
to tam kiedyś m iał być namiestnikiem w ja 
kiejś chorągwi, więc już nos podnosił w y
żej czupryny, zwłaszcza względem  żołnie
rzy, kazał się kapitanem mianować a Mleczka 
tytułow ał oberbombardyerem. Do tego je 
szcze ze swoją dragoniją w ysługiw ał się 
m iejskim  sądom, panom ławnikom , co w r o 
zumieniu Mleczka, który by ł żołnierzem  kró
lewskim a zależał tylko od Starosty, a i to 
niekoniecznie, zresztą zaś od Hetmanów, 
stawiło go na równi z miejskimi siepacza
mi albo i z tymi stróżami, co wołają : Ostroż
nie z ogniem . M leczko Krupy nie lubił, nie 
poczynał z nim sporów, ale jego  towarzy
stwa nie szukał a wyrażał się o nim z lek
ceważeniem, przypieprzonem czasami lekką 
pogardą. W ola ł zatem pójść do gospody, 
gdzie m ógł znaleźć tego i owego szlachcica 
albo też towarzysza i zażyć słusznej kom 
panii.

(Ciąg dalszy nastąpi).

kładami. W nosi rezolu cję  o usunięcie wąt
pliw ości, że korespondencya handlowa wol
na jest od opłat skarbowych. —  Rezolucya 
dostatecznie poparta.

Tu zabiera głos pos. S k a r s z e w s k i  
którego mowę, wychodzącą daleko poza ra
my rozdziału o należytościach skarbowych, 
ale nawet najbliższym słuchaczom  niedo
słyszaną, podamy jutro ze stenogramu.

R ozdział rzeczony przyjęto
Następuje „loterya". Pos. R o s e r  wy 

głasza jubileuszową (dwudziestą i piątą) m o
wę za zniesieniem  loteryi liczbow ej. Dla 
kompensacyi ubytku w dochodach skarbo
wych proponuje zaprowadzenie progresyjne 
go podatku osobisto-dochodow ego.

Przyjęto ten rozdział wraz z następu
jącą rezolucya komisyi budżetow ej: „W zyw a 
się Rząd, aby zajął się sprawą zniesienia 
lub przynajm niej znacznego ograniczenia 
małej loteryi liczbow ej, o co Izba poselska 
tak często nalega w ten sposób, żeby pod
czas następnego okresu sesyi na pewno już 
spodziewać się można stosownego projektu 
ustaw y".

Następują „m yta“ . Pos. G a r n h a f t  
wnosi rezolucyę o ooniżenie myt na dwu 
mostach na Dunaju pod W iedniem . —  R e
zolucya poparta. -  Pos. S i e g m u n t  u- 
żała się na wysokość myt w powiecie cie- 
plickim . —  R ozdział przyjęty.

Do rozdziału o znaczeniu srebra i z ło 
ta zabiera g łos pos. K r e u z i g ,  aby wyt
knąć nierów ność obchodzenia się z austrya- 
ckiemi a zagranicznem i wyrobam i złotni- 
czemi, a to z krzywdą dla złotników au 
stryackich. W nosi rezolucję  o zrewidowanie 
ustawy. —  Rezolucya poparta.

Komisarz rządowy, szef sekcyi N i e- 
b a u e r  oświadcza, że Rząd poczynił już 
wstępne kroki ku zrewidowaniu ustawy, na 
co zgodził się też Rząd węgierski.

Po przyjęciu tego rozdziału pp. P r o 
s k o w e t z  i W r a b e t z  wypowiadają swoje 
uwagi do rozdziału o budynkach dykaste- 
ryalnych, który także przyjęto.

P rzy rozdziale fiskalności i przypa
dłości pos. K r o n a w e t t e r  zapytuje, czy 
do przypadłości należy także kwota, którą 
wiedeński Unionbank winien skarbowi za 
niedotrzymanie kontraktu o sprzedaży soli. 
Bank ten zobowiązał się wziąć 180.000 
centnarów m etrycznych soli, głów nie na 
wywóz do Rossyi, a to za kaucyą 200.000 
zł. Nie wybrał jednak wszystkiej soli, a 
kara konwencyonalna po 60 ct. od centna
ra, wynosi około 42.000 zł., w miejsce któ
rej to kwoty ofiaruje podobno tylko 9.000 
zł. za zwolnienie z kontraktu, podczas 
gdy Ministerstwo skarbu żąda podobno
12.000 zł. Mówca prosi o objaśnienie.

Minister skarbu p. D u n a j e w s k i :  
Nie umiem wym ienić szanownemu panu po 
słow? liczb, o które mu chodzi. >;koro je d 
nak żądał objaśnienia, m ogę tyle tylko nad
mienić, że owo konsoreyuin — bo o spółkę
pewuą tu chodzi —  które zobow iąza ło  się 
wyw ozić sól z Galicyi do. Królestwa Pol 
skiego i do Rossyi, kilka razy prosiło o 
zupełne lub częściow e zwolnienie z kary 
konwencyonalnej i że Ministerstwo skarbu 
zazwyczaj przychylało sie do prośby. Z w ol
nienie następowało z tej prostej przyczyny, 
że konsoreyuin w skutek przemożnej konku 
rencyi soli z Niem iec, która nam niestety 
coraz więcej ogranicza nasze pole zbytu w 
Królestwie Polskiem , i w skutek konkuren
cyi z głębokiej Rossyi, ni o m ogło sprzedać 
swej soli. Zw olniono je  tedy z części kary 
konw encyonalnej; to prawda. L iczby dziś 
wym ienić nie umiem.

Pos. K r o n a w e t t e r ,  niezadowolony 
tem objaśnieniem , wnosi podwyższyć Sumę 
dochodów  w rozdziale fiskalności i przypa
dłości o 30.000 zł

W  głosowaniu poprawkę tę odrzucono, 
przyjęto rozdział bez zmiany.

Następuje rozdział o drukarni skarbo
wej w Wiedniu.

Pos. W  e i s b e r g  zaleca wydawać pi
sm o: Der Steuertrdger, któreby zajm owało 
się w yłącznie postępowaniem władz skarbo
wych... ( P r e z e s :  proszę m ów ić do rzeczy !) 
a które w ychodziłoby z drukarni skarbowej. 
(Wesołość). Przechodząc do rzeczy, powiada, 
że wskutek zeszłorocznych protestów le w i
cy przeciw konkurencyi, jaką drukarnia 
skarbowa sprawia prywatnym drukarniom 
wiedeńskim, konkureneya ta nie przybrała 
takich rozm iarów, jak ich  się obaw iano; do 
pewnego stopnia jednak zawsze jeszcze 
szkodzi drukarniom prywatnym. M ówca żą
da, żeby drukarnia skarbowa ograniczyła 
się na swojem polu.

Pp. M a t s c h e k o  i W r a b e t z  szerzej 
jeszcze ten temat rozprowadzają, a kom i
sarz rządowy, radca dworu p. B e c k  (pod 
którego kierownictwem  drukarnia skarbowa 
pozostaje) zbija wszystkie zarzuty, poczem 
rozdział ów przyjęto.

Ostatni rozdział etatu Ministerstwa 
skarbu stanowi „m ennictw o".

Pos. T a u s c h e  przemawia za obni
żeniem jednostki m onetarnej, m ianowicie, 
żeby jednostką była połow a złotego austr. 
i połow a centa. Szczególnie półcentów ki są 
bardzo ważne w obec coraz tańszych cen

0,8
żywności. Monetka ta jest dotyeb0̂  
popularna, trzeba w ybić 50 mil>0ll_:„
a z pewnością wnet się spopuIaryalj®e 
czyniłoby się do tego także wyM® ^
centówek. ___  Przeciw  wypowiedziane
misyi budżetowej żądaniu, abJ 
półzłotów ki (50 cent.) pod nazwą h j ^  
z ło tego11, nadm ieniono, że zawisł0 a ni 
styi przywrócenia waluty, czeg0 01 j y i?" 
uznaje. Zapytuje nakoniec, czy ugW 
kowani ach z W ęgram i o odnowie11 ' ^  
uw zględnił także reform ę monety 
i zdawkowej. . p_ N'e

Kom isarz rządowy szef sekęy1 
a u e r  odpow iada , że nie myśli, U ^

na wielki ocean kwestyi przywrę
luty zapewnia jed n a k , że wpr°Je 
noszących się do odnowienia ug°ał jęj 
gram i. Izba znajdzie coś w tym vf. D ^ 
Preopinant tw ierdził między inne W 
porównaniu z Niemcami mało j eS [pK 
stryi w obiegu m onety zdawkowej; V*e •
nie uwzględnia tu,że oprócz monety zd 
znajduje się teraz w obiegu ćwierćzD ^ e  
7 m ilionów zł. Co się tyczy P° eDiu 
Rząd starał się uczynić zadość ż y j

rćzł°ł,)

w roku zeszłym przez preopinaJn j-gjj,ant* ,|»
rzonemu ; kazał wybić znaczną

u o f W I
czas półcentówkam i na sumę 1

mimo że usiłuje wszelkiemi s p o s o ^ ^ y j' 
ścić je  w o b ie g , kasy zawalone wi

(2,490.000 sztuk). Jeśli kto chce 
się niemi, niech tylko przyjdzie d° 
nej kasy państwa. (W esołość) ,

Pos. T a u s c h e  radzi używ®3  ̂
tówek przy w ypłacie żołdu żołni§r j  ^ j  

R ozdział o m ennicy przyjęć 
sposob cały etat Ministerstwa skarb0 
lony, i na tem przerwano obrady- „ st°, 

Pos. Teodor H  a a s e sk ła d a  % j  
prezydyalnym  wniosek rezolu cji11? ^  
zwaniem do Rządu, aby przez Mi®1® 
spraw zagranicznych zawarto z R 0? ^ " ^  
wencyę o wzajemnem wykonywam0 
ków cyw ilno-sądow ych. ,  ̂ m1

Koniec posiedzenia o godzin10 
45. —  Następne jutro.

Z komisyj i klubów
tarnych.

Na przedwczorajszem  posiedź0  ̂
m i s y i  w o j s k o w e j ,  ukończono ŝf̂  
ciem  czytaniu obrady nad ustawą 0 s* 
litem ruszeniu, poczem dep. dr. 'm Ą 
czytał wypracowany przez siebie 
re ferat, który rozpada się na d w /h j f{̂  
ogólną i szczegółową.- W  ogólnej 
niesiono, ze przedłożenie jost ni00 >foj’((r 
uzupełnieniem austryackiej ustaj? sp(ńj- 
wej, a na poparcie tego p o ró w n y ^ .* ^  }f 
zdanie siły zbrojnej Monarchii, z s!fi l a 
nych wielkich państw. Sprawozdaj.,, d 
się wnioskiem  o przejście do porzą0 
nego nad petycyami wniesione011 i 
pospolitemu ruszeniu. Ustawa i S.P 
nie zostały przyjęte wszystkie®1 
przeciw ? g ł (H aekelberga i Me)s „

Na wniosek dr. Zotty koi®ŝ fti>l6 
w iedziała dr. Mattuszowi podzięlj j .  
gruntowny i wyczerpujący elabor* ■ gwj i

Na zapytanie hr. H o m p e s < L r! J j -  
czył P- M inister obrony krajowej] /  
s e r s h e i m b ,  iż jeszcze przed fe' ? 0 
kanocnemi wniesie projekt J
trywaniu wdów i sierót po żołni0̂  -e, (|)
spolitego ruszenia poległych  w 
o zaopatrywaniu tych żołnierzy>. gta^ 
tkiem ran odniesionych w b°ju’ , ti b
niezdolnym i do zarobkowania. 1 ^

Dzienniki czeski donoszą* f t !•
c z e s k i  w Radzie państwa j’eS® ra*̂ joP' 
świętami wielkanocnem i porusz? i« 
komisyi im m ediacyjnej (która 
ków wszystkich stronnictw ntf. , V f V ’ 
Czech celem zbadania na ® ieJsC 
nych zażaleń) i zamianuje P teP1
który w imieniu klubu czeskieg0 ioSW--' 
wić w Izbie odnośny w niosek, ^
który ma być uczyniony P° fer?t,of11 ■ t|ł; 
nocnych będzie się dom aga ł w j 
syi przed rozpoczęciem  yGelki®1̂  sp 
aby w ciągu feryj komisya 
swoje zadanie.

SPRAWY lO B A ^
~    '

(Najioyźsza rada sanitarna o J

SteUra)’ xr 
Wiener Ztg. p isze: * Ą

sanitarna zajm owała się na os 
niu, pom iędzy innemi także 
obecny stan badań Pa-stem*^ . h  
osób pokąsanych przez psy , uzDa11|njl 
strętem może już obecnie byc , J  
taki by na podstawie tych ba_ 0  J  
udać się do Rządą królestw i * r J 
zentowanych w Radzie ,Pa,nSt ładu *0^  
mi w sprawie urządzenia za* ^ a  j  
nywania podobnych szczep® ce]u 
ewentualnie zarządzenia w ty _„ii|
przygotowaw czych. .

Po wyczerpującej dystu '



oś .aj\ą metodą, najwyższa rada sanitarna 
świ. i Cz?^a’ ™ wedle dotychczasowych do- 
że a(Dzeń zebranych przedewszystkiem tak- 
h0]W ,Czasie ostatniej epi-demii wścieklizny w 
(j ^eJ Austryi należy wstrzymać się z w y- 
i 61X1 ostatecznego orzeczenia o trw ałości 
Sz ^eezności wykonywanych przez Pasteura 
r2e ePień i że dla tego nie zdaje się jeszcze 
„ 3  właściwą występować do Rządu z po- 

jWuenii w tej sprawie wnioskami.

B

(iw
p. Qj r,Jssyjs]j:i w Liwadii. — Wyjazd do Liwadii 
Wy '*'8a i innych dygnitarzy. — Kredyt na budo- 
PraWyWi prawosławnych w Królestwie. —  Roz- 
tzęj ł  had ustawą określającą prawa i przywileje u- 
kdty r.°w na kresach carstwa. — Z  gubernii nad- 

klch. Pomnik na Jasnej Górze w Częstochowie 
dla cara Aleksandra II.)

nSar, z carową i z całym  dworem przy- 
Przedwczoraj do Liw adii, gdzie zaraie- 
Zabawie kilka tygodni.

Wra Minister spraw zewnętrznych Giers 
Wy: z hr. Lahm sdorfem  i ks. Oboleńskim
bo|e ,ehali dnia 4 b. m. do L iw adii. Ks. 0 -  

jest w icedyrektorem  kancelaryi w 
sJerstwie spraw zagranicznych.

Król budowę cerkwi prawosławnych w 
vr6 ®sLvie Polskiem , m inisterstwo spraw 
ł5 f)^ trznych  w yznaczyło na rok bieżący 
a0xłl‘ó 0 rs-> a nadto 70.000 rs. na budowę 
jn „ w dla parochów prawosławnych w kra-

bodnim.
^zie , tych dniach rozpoczęły  się w ra
ją^  b ó s tw a  rozprawy nad ustawą określa- 
Saęjj Prawa i przywileje urzędników na kre
po,) Carstwa a wypracowaną przez komisyę 

Pr^w odniclw em  r. st. Peretza. Nowe 
W’i|ep sy zmieniają cokolwiek tak ulgi i przy- 
tyjj.!e Urzędników, jakoteż i granice uprzy- 
^ e j^ a n y c h  okręgów. Do udziału w obra- 
terS| op roszon o  bawiących obecnie w P e- 
łkie^SU generał-gubernatorów : warszaw- 

tnrkestańskiego i stepowego 
hijej , p ybory  na burmistrzów i urzędników 
'iŚaiid w y p a d y  w Dorpacie i całej gub. 
Rh! dzkiej na korzyść N iem ców. Tylko w 
byij' tytlandzkiej Estowie i Rossyanie zdo- 
htiej tXileco stanowisk dzięki gubernatorowi 
htcyj c°Wemu, który zakazał wszelakiej agi- 

Wyborczej i tworzenia komitetów.
Cflf d  *uwitel'stwennyj Wieslnik, donosi, że

Z Petersburga.

h ef^ sk u tek  raportu warszawskiego ge- 
gubernatora, który d on iós ł, ż 

V * i e  niektórych gubernij Królestwa 
' C;g ° wyrazili życzenie wzniesienia \vy- 

5ii p le kosztem ludnośei w łościańskiej kra- 
tyi^tywiM ańskiego na Jasnej Górze w po- 
6sar. , zt°ru Częstochowskiego, pomnika 

Aleksandrowi II. napisał w łasno-

1 w zupełności pochw alam  tę myśl
Zlękowae ofiarodaw com 11.

ai*a<lorowle francuscy na 
<ltyorze rossyjskim.

^basy î ° iVod u odw ołania z Petersburga 
h ^  dnCcra Dancuskiego generała Apperta, 
W Ve ob '^' ^ lrb : „W iadom o, jak ie sym- 

się na dworze rossyjskim i 
w^Ucyj )leJSzych  kołach towarzyskich dla 
w ^°łach W.Szystkiego co ma z nią związek, 
s ^ej dumv • ^ podnoszą z uczuciem  pe- 

nia A, - *z charakter znakom itych R os- 
iLai’akterp, J e ê Podobieństwa z francuskim 
p^ °b y  si» '- W śród takich okoliczności zda- 

ieoi p ę d o w y m  przedstawicielom

iS  ' a,w, ’" yi" o"-3i “ b;e0. ' jja/zj f cjjajlkj J w
s*°ich A łz rząd francuski w wyborze 
''^kszf, rebrezentantów powoduje się ja k n a j- 
W.raziJ Przezo^nością wt nadziei pozyskania 
ltl*erzeń R°ssyi jako cennego sprzy-
,tzty,W Caj'. yumczasemj jest zupełnie ina- 

.dueh,6 ambasador działa nieco wyraźniej
v. rePubbkańskim, wychodzą natych-

w sposób jaskrawy1' kontro-
U form Państwowych. Jeżeli zaś 

Ha ośmiela się czynić pewne ustęp 
rzecz idei monarchio— • - ■ jm c  pewne ustęp

P e v ^ a rzecz idei m onarchicznej, m oże być 
iu u iy  ’ iż zagorzali; republikanie w Pary- 

wszelkich sprężyn, aby go usunąć 
fęepe ‘ at kilka reprezentował tutaj F ran cy  
“óyin k ^ b a n zy . Przyjm ow ano go w tutej 
hainj n i  . św iecie z rozwartem i ramio.* -'UOC‘ia’7. P.V«o —- i ■ ’--juiui u lU&WHTLtti

1 Chanty nakłaniał się uczu- 
Wien . ęo m onarchii, h y ł pom im o to wielkim  
sxw Jei(dem  i przyjacielem  G am hetty; nie 
blin ?^° mu to jednak b \ n a im -: -- '■ ,n-V Kanil' ri

_ G am hetty-, tuiUo mu to jednak  bynajm niej. Repn-
;u,i'UliU Gamhetta w najprzedniejszych  ko- 

S o k ra ty cz n e g o  cesarstwa rossyjskiego 
iwi j^ ? edmiotem niem niejszego— o ; — -*“■ «  rossyjskiego bwipfJ^dmiotem niemniejszego podziwu i

b^sk l6Qia i ak  we własnej ojczyźnie, a od-
przV. W ch sympatyj padał także na jeg o
stał eiela gen. Chanzy. P ozycya generała 

n ieco trn A r.:----- —

ivj
Czfio y 1 aPoteozn«7 Jioore

. Gen. Chanzv zbrodnie nihilisty- 
Zleć, iż nodnh..„ Zmuszonym był odno-

republikańskiemi. Z tego powodu car A le
ksander II  dał uczuć kilkakrotnie genera
łow i swoje niezadowolenie, nie byw ał ni
gdy na ■ św ietnych balach i rautach w pa
łacu ambasady francuskiej.

W  końcu stanęła na porządku dzien
nym znana sprawa co do wydania nihilisty 
Hartmanua, któremu dowiedziono w spółu 
działu w zamachu na życie cara gdy m o
narcha odbyw ał podróż do M oskwy. Car 
Aleksander dom agał się osobiście wydania 
zbiegłego do Paryża przystępcy i n igdy nie 
przebaczył rządowi francuskiemu odm ownej 
odpowiedzi. Chociaż po tem zajściu am ba
sador pozostał jeszcze czas jakiś w Peters
burgu, to przecież stanowisko jeg o  było 
stanowczo podkopanem i niemożliwem.

W  m iejsce generała Chanzy przysłano 
wypróbow anego republikanina admirała Jau- 
resa, ten jednak stał się wkrótce n iem ożli
wym. Otwarcie i bez ogródek dawał on wy 
raz swoim  republikańskim przekonaniom, a 
na jednym  z balów w pałacu zim owym  po
wiedział wprost do jednego z najw yższych 
dygnitarzy rossyjskich : „Prędzej czy później 
przyjdziecie panowie do przekonania, że re 
publikańska form a rządowa jest tylko prak
tyczną i jedyną, która w św iecie cyw ilizo
wanym może liczyć na trw ałość11. Obok te
go adm irał starał się naśladować w m anie
rach i całem zachowaniu członków konwen
tu pierwszej republiki i na każdym kroku 
zdradzał lekceważenie form  towarzyskich.

W ybór odwołanego właśnie gen. A p
perta był ze wszech miar trafny. Z przeko
nania Orleanista należy on do tych m ężów 
stanu francuskich, którzy w patryotycznem  
zaparciu służą od lat 16 wcale im n iesym 
patycznemu system owi, mając to przekona
nie, iż przynajmniej w ten sposób są poży
teczni ojczyźnie. Od czasu trzeciej republi
ki żaden z je j ambasadorów nie zajm ow ał 
na dworze rossyjskim tak w ybitnego i w pły
wowego stanowiska, jak  właśnie ten g en e 
rał. Car byw ał corocznie na balach w p a 
łacu ambasady francuskiej, a carowa utrzy
mywała zażyłe stosunki z generałow ą, z u- 
rodzenia Dunką. W  miarę jednakże w zm a
gania się stanowiska w P etersburgu , po
garszała się jego pozycya w Paryżu. N ie
przejednani republikanie nie mogą zapo
m nieć ani darować generałowi, iż jako pre
zydent sądu w ojennego w W ersalu podpisał 
około 30.000 wyroków na komunardów. Ga
binet Freycineta zaś podejrzyw ał genera
ła, chociaż najzupełniej niesłusznie, że pra
cow ał w Petersburgu w interesie Orleanów, 
a przedewszystkiem hrabiego Paryża.

Odwoła ńa gen. Apperta stało się, 
wbrew wrni i oczekiwania rządu francu
skiego wypadkiem politycznym." Nikt' tutaj 
nieprzywiązuje wagi do motywu, którym 
starano się uzasadnić odwołanie, albowiem  
dość spojrzeć na czerstwe i zdrowe oblicze 
ambasadora, aby odgadnąć,' że tenże nie 
potrzebuje urlopu, dla poratowania „ s^  na(D 
w ątlonych,11 owszem w kołach dworskich i 
rządowych św iadom i są istotnej przyczyny 
zarządzenia. Sam car Aleksander przyjął 
z niezadowoleniem  w iadom ość o odwołaniu, 
tem bardziej iż na następcę Apperta, prze
znaczono byłego ministra wojny Billota, 
znanego z swoich sympatyj dla skrajnych 
republikanów. Zdaje się jednak być rzeczą 
niezawodną, iż gabinet rossyjski nie za
akceptuje tej kandydatury. Godnem je s t u- 
wagi, iż równocześnie prawie z urzędowem 
doniesieniem  o odwołaniu gen. Apperta, 
poseł rossyjski w P aryżu , baron M ohren- 
heim otrzym ał nieograniczony urlop. W szy
stko to zaś nie zdaje się przem aw iać na 
korzyść rossyjsko francuskiego przymierza, o 
którem w ostatnich czasach tyle mówiono 
i pisano.

K K 0 I I K A

- - “Jl . , n a m  pozycya generała
Wb si(Tnieeo' trudniejszą w ostatnich la-
riuc Panowania cara Aleksandr ’ ^tu 
p rńhilistyczny dosięgną! sw°j g 
H i  rossyjski domagał się, aby rząd tran ski okiełznał radvVoi*'~ -Men

-- ^  ^ lUUnie uinuisK
ueu. utianzy zmuszonym był ° V . ledzieć. iż podobne ograniczenie ^olnos 

nie dałoby się pogodzić z zasadam
„ G a z e t a  L w o w s k a " z  d n ia  ^

■= N a jja ś n ie js z y  R an  raczył najmi- 
łościwiej udzielić z prywatnej swej szkatuły 
gminie Albigowej, w powiecie łańcuckim, na 
budowę szkoły, zapomogi w kwocie 100 zł.

—  N s jj. Pan w nocy na 6 b. m. przy
był do Payerbach i o świcie polował w górach 
tamtejszych na głuszce na toku. Monarcha ubił 
dwa głuszce, a trzeciego postrzelił. Najd. 
Następca Tronu, Arcyksiążę Rudolf polował 
w ostatnich dniach kilkakrotnie na orły w ska
listych górach pod Dubrownikiem. Dnia 1 b. Ul
ubił dwa orły, z których jeden miał w rozpię
tości skrzydeł dwa metry.

—  J W . p. M a rsza łek  k r a jo w y , dr. 
Zyblikiewicz, bawi obecnie w Sorrento, w Nea- 
politańskiem i prawdopodobnie zwiedzi także 
Sycylię.

— Ks. biskup snfragan Puzyna,
jak donoszą Wiadomości kościelne, przybędzie 
w tych dniach do Lwowa i zanim obejmie re
ktorat śeminaryum duchownego zamieszka 
ynaczasowo w przygotowanym już dla niego 

Paulo “ ° 0, MisJ°narzy św‘ Wiucentego a

przedstawienie c. k. Nainie--. /~n : . _ i_ _i _s in ic tw a  nadała pani Ewelina Chajęcka, do- 
zywotmezka dóbr Żurawno, stypendyum z fun- 
dacyi imienia Adama Zebrowskiego w kwocie
kwietnia 1886.

rocznych §10 Z-L, począwszy od roku szkolnego 
1885/6, Mikołajowi Łękawskieimi, słuchaczowi 
III roku prawa w c. k. uniwersytecie we 
Lwowie.

— E gza m in  u c z n ió w  s z k o ły  o g r o 
d n ic z e j odbędzie się dnia 11 b. m. po połu
dniu o godzinie 4, w zakładzie towarzystwa 
ogrodniczego przy ulicy Piekarskiej, na który 
to popis zarząd zaprasza szan. członków i mi
łośników ogrodnictwa.

B oh d a n  Z a le s k i, jak donoszą Cza
sowi z Paryża, pozostawił w rękopisie niewy- 
dany dotychczas poemat p. t. Potrzeba Zbara
ska, wielce swego czasu ceniony przez Mickie
wicza. W papierach znalazł się także początek 
poematu Gopto, przerwanego w r, 1863

—  W y b ó r  u z u p e łn ia ją c y  jednego 
członka Rady powiatowej w Złoczowie, z grupy 
większych posiadłości, rozpisany został na dzień
0 maja bieżącego roku. Wybór ten odbędzie 
się w mieście powiatowem, o godzinie i1 w lo- 
kalnościanh, wskazanych w kartach legityma
cyjnych, które doręczy wyborcom c. k. staro
stwo. .

— Slul). Dnia 6 b. m. odbył się w Prze
myślu ślub powszechnie poważanego profesora 
gimnazyalnego i doktoranda filozofii., p. Teodora 
Nachera, autora monografii „Bitwy pod Byczy
ną11, drukowanej ŵ  naszym Przewodniku, 
z panną Anną Kwaszowną z pod Kijowa.

- -  W y d z ia ł w ie r z y c ie l i  upadłego
galic. zakładu zastawniczego i kredytowego we 
Lwowie, uchwalił przedłużenie termiuu wyku- 
pna wszelkiego rodzaju zastawów, jeszeze do 
dnia 15 kwietnia b. r. Zarządca masy wzywa 
przeto wszystkich, jeszcze bardzo licznych inte
resentów, żeby w terminie powyższym z całą 
pewnością zastawy swe wykupić zechcieli, gdyż 
w razie przeciwnym zarząd krydahiy zmuszo
nym będzie lieytacyę zastawów przeprowadzić, 
z czego jedynie szkoda dla interesentów wyni
knie.

— P o s ie d z e n ie  to w a r z y s tw a  n a u 
c z y c ie l i  szkół wyższych odbędzie się w sobotę, 
dnia 10 b. m., o godzinie 6 wieczór, w sali fizyki 
szkoły realnej. Na porządku dziennym: 1- O 
nauce arytmetyki w klasie pierwszej, według 
nowej instrukcyi, ref. p. Julian Fafara; 3. 
Sprawozdanie komisyi w sprawie umundurowa
nia młodzieży, ref. p. Jan Amborski.

—  W  „ S o k o le 44, odbędzie się dnia 11 
b. m., przedstawienie amatorskie, połączone z 
koncertem muzyki wojskowej 9 pułku i przed
stawieniem magicznem. Bilety są do nabycia 
w handlach pp. Krimmera i Bromilskiegc 
w cukierni p. M. Kosteckiego i kancelaryi to
warzystwa przy ulicy Zimorowicza Bliższe 
szczegóły podamy wkrótce.

—  p»r P r z e m y ś lu  Odbędzie się w So
botę, dnia 10 b. m., o godzinie 6 ’/a wieczorem 
w sali ratuszowej odczyt na rzecz „Sokoła11. 
Mówić będzie p. Franc. Zych na temat, „Jakie 
zadanie ma do spełnienia gimnastyk; V“ Do
chód z odczytu ma dać początek funduszowi, 
który wydział „Sokoła" postanowił gromadzić 
na budowę sali gimnastycznej.

N a k ła d e m  ruchliwej księgarni Teo- 
dora Paprockiego i Spółki w Warszawie wy
szedł zbiór pism Adama Bełcikowskiego p. t. 
);Ze studyów nad literaturą polska". Jest to 
wydanie  ̂pamiątkowe ku uczczeniu 25-letniej 
działalności literackiej autora, z życiorysem 
skreślonym pizez dr. Piotra Chmielowskiego. 
Nakładem tejże księgarni wyszły noweile i po
wiastki Jana Zaekaryasiewicza p. t. „W  dole i 
na wyżyna°h “ - Tomik ten zawiera: Sw-aty
ekscelleueyi; Kozica; Różne drogi i Wolny

w ybor^  ^  u n iw e r s y te c ie  krakowskim przed
wczoraj dr' Józef BrzezŁóski wobec licznego 
audytoryum miał wykład habilitacyjny z zakresu 
prawa k^onie.zuęgo „O zwyczajowem prawie 
kościelnem11- '  Stan P °w ie tr z a . Barometr idzie
w górę. __ prognoza na dobę następującą, od
godziny 12 w południe 8 b. m., według spo
strzeżeń Stacyi c- k- szkoły politechnicznej: 
Przy wietrze zachodnio-północnym i śiedniej 
temperaturze dnia około 7°C , stan nieba zmien
ny, powietrze wilgotne, pogodnie, co najwięcej 
opad chwilowy i wcale nieznaczny.

=  K ra d z ie ż e . Tej nocy włamał się 
oknem od ganku II piętra niewiadomi sPrawca 
do biura c. k. prokuratoryi Państwa i s ra, 
z otwartej szafy graniastą kasetę czarno po l- 
turowaną, wewnątrz czerwono lakierowaDjh na 
zameczek zamkniętą, w której znajdowały się 
dwie książeczki udziałowe galic. śasJ oszcz§~ 
dności, jedna do 1. 15.532 z r. 1884 na t zł. 
39 ct. a druga do 1. 36.957 na -50 ot., tudzież 
przenoszony pled dzikiego koloru, złotemi cent- 
kami nakrapiany, na jednym końcu naddarty i 
zacerowany, wartości 7 zł. —  Skradziono także 
z piwnicy pod 1. 7 prz'y placu Kapitulnym 
około 50 flaszek wina, a pod 1- 9 Przy 
Teatralnej, włamał się niewiadomy sprawca od 
sieni, mianowicie drzwiczkami od komina odło
żywszy kilka cegieł ze ścianki kominowej, do 
sklepu P- Bardasza i skradł z otwartej lady 
około 200 zł- banknotami oraz zdawkową sre
brną monetę, nie ruszywszy jednak miedziaków
1 nic z towaru.

— Z a p isk i policyjne. S k r a d z i o n o  
zielonawy surdut z aksamitnym kołnierzem i z 
jasną podszewką, wartości 10 zł., z otwartego 
przedpokoju Muzeum przemysłowego w ratuszu; 
dwa czarne, długie lokajskie płaszcze, wartości

20 zł. i ciemny koc, wartości 4 zł ■ 18 koszul 
męskich, 13 fartuszków i 20 kolorowych chu
steczek na głowę, wartości 35 zł., szynkarzowi 
w Rzęśny polskiej; bluzę czarną, takąż kami
zelkę, parę butów i srebrny zegarek, cylinder 
pojedyńczo kryty z bronzowym łańcuszkiem, 
wartości 15 zł., z otwartej stajni pod 1. 21 
przy ulicy Kraszewskiego; płaszcz wojskowy, 
takąż czapkę, przenoszony oficerski kabat i spo
dnie z czerwonemi wyłogami i wypustkami, 
tudzież bieliznę ze znakiem Łukasz Wierzbicki, 
wartości 24 zł., z zamkniętej stajni pod 1. 23 
ulica Stryjska. —  Zgubiono na ulicy Łycza
kowskiej ręczną torebkę z czerwonym pugilare
sem, z kartami wizytowemi i z papierami pro- 
cesowemi p. Maryi Lewickiej.

Wyścigi konne w Wiedniu rozpo
częły się w niedzielę. Pierwszy ten dzień wio
sennego toru stołecznego zaszczycili swoją obe
cnością Najd. Arcyksiążęta Ludwik Wiktor 
Franciszek Ferdynand i Wilhelm, oraz książę 
Nassauski.

—  P o g rz e b  hr. Cliainbord odbył się 
dnia 3 kwietnia, według oznaczonego programu" 
oddział garnizonowy otwierał pochód, wycho
dzący z pałacu Lantieri, za nim postępowały 
siostry miłosierdzia, sieroty, głuchoniemi, pod- 
rzutk. i wszystkie towarzystwa dobroczynności, 
które zawsze znajdowały w hrabinie wspaniałą 
i nientrudzoną protektorkę, Za niemi szli Fran
ciszkanie, Kapucyni, Jezuici i duchowieństwo w 
wielkim komplecie, co tworzyło poważny widok 
urozmaicony uniformami straży ogniowej i mu
zyki miejskiej. Karawan ciągniony przez sześć 
czarnych koni był ten sam który służył na po
grzebie hrabiego Chamborda, gdyż umyślnie 
w tym emu sprowadzono go z Frohsdorfu. Za
raz za karawanem szedł reprezentant Najj. Pana 
Arcyksiążę Franciszek Oesterreich-Este i on pro
wadził żałobę. Za Najd Arcyksięciem postępo
wali, ks. Madrytu, książę Parmy, książę Arnolf 
Bawarski, reprezentant króla, książę della Gra- 
zia, reprezentant króla Neapolitańskiego, dalej 
książęta z rodziny, dwór hrabiny, wszyscy da
wni szambelanowie, władze cywilne i wojskowe 
izby handlowe, adwokackie, profesorowie, radcy 
municypalni i weterani. Przeszło stu francuzów 
postępowało za książętami; przed pogrzebem 
udali się on do klasztoru Oastagnavizza po bia
ły sztandar Henryka Y. Majestatyczny pochód 
kończył się oddziałem wojska. Wzniesiono sie- 
imio-metrowy katafalk, nad którym unosiła się 
feról«n?ka korona otoczona lampami krepą przy
ćmieni mi. Wieńce były przepyszne, wiele z nich 
miało napis: „Wierność królowej11, Msza " 1 
prawioną została przez arcybiskupa z Zr 
„abużeństwie, trumna przeniesiona ”
Ci stagnavizza, dla złożenia je ‘ w g, 
lijnych. Na ulicach przez które pogr;.« 
hodził, wszystkie domy były zamknięt<, 

palone latarnie obleczono Krepą; pr? zło 
dzieścia tysięcy osób tworzyło szpa,.- - 'lw- 
gtron karawanu. Wielka księżna Toskańs 
księżna Madrytu z córką, czekały w Castagna- 
vizza, przy drugim katafalku, ustawionym przed 
kościołem, przybycia zwłok. Gdy ostatnie mo
dlitwy zostały odmówione, ośmiu sług hrabiny 
wniosło trumnę do grobów i ustawiono ją przy 
trumnie hr. Chambord. Natychmiast wszyscy 
książęta i księżne i wszystkie znakomitości fran
cuskie udali się do grobów, by się pomodlić 
przy dwóch trumnach. O godzinie jedenastej 
wszystko się skończyło.

—  P o m n ik  k s lę e ia  J ó z e fa . Jak wia
domo, bohaterski książę Józef Poniatowski miał 
w Lipsku, nad brzegiem Elstery, w której nur
tach zginął śmiercią walecznych, skromny po
mnik z piaskowca, z równie skromnym napisem 
pamiątkowym. Na posiedzeniu reprezentantów 
miastu Lipska daia 3 i marca przyszła pod 
obrady sprawa odnowienia i ogrodzenia tego 
pomnika, którego, koszta obliczono na 4.028 
marek. Mimo usilnego zalecenia ze strony star- 
szege burmistrza, dr. Georgiego, reprezentacja 
wspomniona, po nieprzyjaźnem. dla projektu 
wystąpieniu całego szeregu mówców, odrzuciła 
ten projekt.

—  Książę Konstanty Radziwiłł,
jak się dowiaduje Kraj, nabył w Cannes wspa
niałą willę „des Dunes11, która przedtem była 
rezydencją cesarzowej rossjęskiej.

—  Gronei’a l v im  d e r  S m issen . Gło- 
śnem jest w tej chwili nazwisko gen. van der 
Smissena jako pogromcy ostatnich rozruchów 
anarchistycznych w Oharlerui i Mons i in ic ja 
tora zorganizowania energicznej obrony tam
tejszych obywateli. Gdy deputacya obywa
teli przybyła do generała z prośbą, aby pozwo
lił im uzbroić się i utworzyć rodzaj własnej 
Obijmy, Odparł van der Smissen: „Żądacie ode- 
miut upoważnienia dc zorganizowania się i u- 
z rojeniu celem odparcia rozbójników zagraża- 
jącyoh waszemu życiu i mieniu. Do tego nie' 
potrzebujecie mojego zezwolenia. Wszyscy mie 
szkańcy mają prawo bronić się przed podpala 
czarni i złodziejami. Uzbrójcie się i działajcie 
energicznie.® Obywatele Mons i Charleroi wspie
rali, jak wiadomo, dzielnie akcyę w/ojska i przy
czynili się niemało do pogromu band.

Generał van der Smissen jest synem ge
nerała tego sam ego nazwiska, który swojego 
czasu wraz z generałem van der Meeie wziął 
udział w sprzysiężeniu na rzecz połączenia Bel- 

z Holandyą i został skazany na karę smier- 
ci Gdy jednak na dni kilka przed wykonaniem 
wyroku, dyrektor w ięzieni przybył do celi wię- 

■ źnia, znalazł w niej zamiast generała jego żo-



1
nę. Generałowa otrzymała pozwolenie widzenia 
się sam na sam z mężem, a korzystając z tego 
przebrała go szybko w swoje suknie i dopomo
gła w ten sposób do ucieczki. Postęp wykryto 
zaledwie w piętnaście godzin, gdy generał był 
już w bezpiecznem schronieniu. Gen ’ łowę 
król ułaskawił. W jakiś czas potem minister 
wojny baron Burzeń przedłożył królowi dekrety 
mocą. których kilkunastu elewów szkoły woj
skowej miało byó zamianowanych podporuczni ■ 
kami. Król Ludwik chciał już położyć swoj 
podpis, gdy w tem yzueił okiem na listę i od
łożył pospiesznie pióro. a Co to za Smissen 
figuruje na czele tej listy? zapytał monarcha. 
Czy n 'e krewny tego, który chciał mnie po
zbawić tronu i wtrącić do więzienia? “ „To syn 
owego generała, Najj. Panie", odparł minister. 
Król nie odpowiedział ani słowa, lecz schował 
listę do biurka. Pierwszy monarcha belgijski, który 
przestrzegał nader skrupulatnie form konstytucyj
nych, nie zwykł był nigdy odmawiać swojej 
sygnatury dokumentom i aktom przedkładanym 
mu przez odpowiedzialnych ministrów. Gdy 
treść jakiegoś dokumentu nie była po jego my
śli, chował papier do biurka i minister widział 
się zniewolonym przedłożyć królowi dokument 
zredagowany w innej odpowiedniejszej formie. 
Tym razem jednak minister wojny nie ustąpił, 
a król Ludwik podpisał pod dniem 1 stycznia 
1848 r patent udzielający baronowi Alfredowi 
van der Smissen. urodzonemu 7 lutego 18 ż3 r. 
stopień podporucznika. Zaledwie w lat ośm 
młody oficer został porucznikiem, a dopiero w 
r. 1855 kapitanem. Jako podporucznik wziął 
udział w wyprawie generała Saint-Arnaud prze
ciw Kabylom, a za waleczność został odznaczo 
ny krzyżem legii honorewej. Później był adju- 
tantem sławnego gen. Chazel, a następnie ko
mendantem legii belgijskiej wspierającej w Me
ksyku operacye Francuzów. Dekretem francu
skim został mianowany oficerem legii honoro
wej. Po powrocie był komendantem pułku gre- 
nadyerów. R. 1875 otrzymał nominacyę na bry- 
gadyera, a w r. 1879 na generała dywizyi. 
Obecnie jest komendantem jednego z dwóch kor 
pusów belgijskich.

—  B r . D a lm a je r  lekarz sztabowy z 
Niszu, który bawił niedawno w Krynicy, dokąd 
przybył w odwiedziny do przyjaciela swego in
żyniera p. Bronisława Babla, nie mógł znaleźć 
dość słów pochwały dla urządzenia i piękności 
naszego zdrojowiska. Przyrzekł on dołożyć 
wszelkich starań, aby królowa Natalia zdecydo
wała się na przybycie do Krynicy dla kuracyi, 
która, zdaniem jego, zdołałaby najpomyślniej od
działać na zdrowie pięknej inonarcluni, Wedle 
twierdzenia, dra Dalmąjera jest wszelkie pra
wdopodobieństwo, iż królowa zdecyduje się na 
to, a W takim razie zajmie na rezydencyę swo
ja „W illę pod Białym  Orłem", położoną w środ
ku zakładu i w pięknym dużym ogrodzie, któ
ra jest własnością p. Babla. Zaznaczyć wszakże 
winniśmy, że bytność dra Dalmajera w Krynicy, 
miała tym razem, cechę zupełnie prywatnych 
odwiedzin, a oglądanie ewentualnej rezydencyi 
było czynione nie z polecenia królowej ale 
tylko w przewidywaniu możliwego jej do Kry
nicy przybycia.

— Wylew Wisły pod Gdańskiem, 
Dnia 2 b. m. przed wieczorem powtórzyły się 
niespodzianie pod Nowym-Portem zatory lodo
we. Wisła tak nagle wezbrała, że obawiano się, 
iż groble nie wytrzymają tego wzrostu wody. 
Porty były w wielkiem niebezpieczeństwie. W  no
cy przerwała się grobia przy t. z. Einlage, w 
skutek czego nastąpił wielki wylew na całe 
gdańskie Żuławy. Całą noc pracowano z pomo
cą wojskowej załogi. Nazajutrz 3 b. m., o świ
cie nastąpiło przerwanie grobli pod Wesslieken 
w kierunku Werder, dalej przerwanie śluzy 
pod Rehmendorf. Około 10 rano zatory lodowe 
poczęły ustępować pod naporem wody, która 
wśród spiętrzonych gór lodowych utorowała so
bie nareszcie drogę do morza. Wreszcie depesza 
z dnia 5 b. m. donosi: Przy szluzie pod Pleh- 
nendorf zmieniają się dniem i nocą żołnierze, 
walcząc przeciw napływowi wody. Zatopiono 
wiele promów % workami, napełnionemi kamie
niami.

T r z e c ie g o  astero ic lę  w grupie 
m iędzy M arsem  a Jowiszem odkrył astronom 
wiedeński p. J. Palissa w ciągu kilku dni. 
Mała planeta ta oznaczona została na razie nu
merem 256.

—  K o s sy jsk a  tr u p a  teatru cesarskiego 
w Moskwie, według Kraju, zjeżdża na jeden 
miesiąc do Warszawy. Pierwsze jej przedsta
wienie w tem mieście odbyć się ma 9 maja.

— W sprawie milionowego spadku
czytamy w Gaz. Warss.: Bardzo zainteresował 
wiele rodzin w kraju spadek po ś. p, Wojcie
chu Kuczewskim, zmarłym w Ameryce, który 
miał pozostawić aż 40,000.000 dolarów mająt
ku. Rozmaite wersye o sukcesorach zamieszcza
ły  pisma nasze, nazywając tych lub owych 
najbliższymi spadkobiercami. Postaraliśmy się 
zebrać niektóre szczegóły i wyświetlić, jak ta 
sprawa w chwili obecnej stoi. Otóż z ogłoszeń 
jakie w tym przedmiocie były zamieszczone, 
na pewno nie można dotychczas wiedzieć, czy
ha właściwie synem był ś. p. Wojciech; to 

zdaje się niezawodnem, że był on syno- 
';era Józefa Kuezewskiego, łowczego bielskie- 

j  ’ am^nnkiem Jana strażnika ziemi Bełzkiej.

rego synem lub wnukiem był Wojciech, trudno, 
jak powiedzieliśmy, oznaczyć; prawdopodobnie 
jednak albo Jakćba, albo Ignacego. Dotychczas 
wiadomo bowiem z pewnością o zstępnych trzech 
pozostałych braci. Rodzina Cieszkowskich po
chodzi po kądzieli od Jana. Bernard zostawił 
sukcesorów w linii prostej po mieczu, z któ
rych mieszka w Warszawie p Władysław Ku- 
czewski, emeryt mający kilkoro dzieci. Naj
więcej rozrodziła się rodzin!:, po Józefie, lecz 
tylko po kądzieli, po trzech jego mianowicie 
córkach: Kostrowej, Duninowej i Peletyłłowej. 
Tu należą oprócz wspomnianych trzech rodzin: 
Stadniccy, hr. Komorowscy, Bielscy, hr. Mie- 
rowie, margr. Comellowie, Wojciechowscy, Szy
dłowscy i Rzewuscy. Z tego krótkiego obrazu 
widać, że czyimkolwiek był synem Wojciech, 
wspomnieni pretendenci do sukcesyi, mają je
dnakowe prawa. Pan Władysław Kostro, suk- 
cessor w prostej linii po córce Józefa Kuczew- 
skiego, Ludwice, pierwszy zajął się tą sprawą, 
wypracował pobieżnie genealogię znanych mu 
gałęzi rodziny i w odbitkach litografowanych 
zakomunikował owo drzewo genealogiczne in
nym członkom rodziny, odniósł się także z za
pytaniem do władz amerykańskich. Podobnież 
i konsul amerykański w Warszawie stosowne 
zapytanie w drodze urzędowej podobno uczy
nił. P. Kostro w liścia do jednego z człońków 
rodziny, który mieliśmy sposobność widzieć, 
prosi o uzupełnienie drzewa genealogicznego, 
a szczególniej co do legitymacyi Wojciecha, po 
uskutecznieniu czego i odebraniu mformacyi z 
Ameryki, proponuje on zjazd członków rodziny, 
np. w Warszawie, w celu, wspólnego porozu
mienia się co do dalszego działania, aby nie 
narażać się na próżne oddzielne wysiłki i obro
nić się od wyzysku spekulantów. Zdaje się, iż 
rzeczywiście postępowanie takie, jest ze wszech 
miar racyonalne. Dziś jednak stanowczo nie
podobna nawet wiedzieć, iż sukeesya na pewno 
istnieje.

— Śmierć księcia Chimay budzi 
wspomnienia wielkich zasług, jakie ród ten 
przez trzy pokolenia położył dla rozwoju muzy 
ki w Belgii. Zamek Chimay posiada nietylko 
teatr, lecz i salę koncertową na 400 osób. 
Orkiestra z 40-tu członków złożona, uprawia 
przedewszystkiem muzykę klasyczną i wyko
nywa dzieła Beethoven’a, Haydna Hummla, 
Mendelssohna, Bartholdy, Rossiniego i Gouno- 
d’a. W koncertowej sali zamku grywali kolejno 
najsławniejsi muzycy. Od roku 1842-go do 
1869-go, na czele orkiestry książęcej stał kom
pozytor Fauconier. Zamek Chimay stał otworem 
dla wszystkich muzyków, bez różnicy narodo
wości, a kasa książęca wsparła nie jednego 
artystę. Dawne wieczory muzyczne na zamku 
Chimay posiadały rozgłośną sławę. Obecna gło
wa rodu, minister spraw zagranicznych Chimay, 
nie sprzeniewierzył się tradyeyom przodków 
swoich i uczynił dom swój istnem ogniskiem 
najznakomitszych muzyków Europy.

— Egzekueya słonia. Rzadki wypa
dek miał miejsce w parku pana Hagenbeck 
handlarza zwierząt w Hamburgu. Od niejakiego 
czasu, jeden z wielkich słoni przywieziony z 
Senegalu, dawał oznaki wściekłej złości i zde
cydowano się zabić to zwierzę, oszacowane na 
12 000 marek. Dawniej jeszcze, pewien anglik 
ofiarował 1.000 marek, w razie gdyby się zda
rzyła sposobność zabicia chorego jakiego słonia 
Zawiadomiono więc sportsmana telegrafem, ale 
gdy przyjechał i przypatrzył się fury om zwie
rzęcia, nie chciał już strzelać do niego. Posta
nowiono więc zadusić słonia. Założono łańcuchy 
na szyję przywiązanego do słupa słonia i cią- 
gniono je z obu stron za pomocą windy. W  
dzesięć minut słoń już nie żył.

—  Nieustająca wystawa zjednoczo
nego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych 
przy placu św. Ducha 1. 1 0 , otwartą jest 
codziennie (wyjąwszy poniedziałków) od godzinv 
11 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby 
kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 
30 centów. Dla członków wstęp wolny.

GOSPODARSTWO 1 HANDEL
* O b w ie s z cz e n ie . Tegoroczne wiosen 

ne prem iow anie koni odbędzie się , w Mości
skach dnia 19 kwietnia 18*6, w Tarnowie 
dnia 28 kwietnia 1886, w Jaśle dnia 30 kwie
tnia 1886, w Rzeszowie dnia 5 maja 1886. 
W każdej z powyżej pomienionych miejscowo
ści, będą premiowane klacze w kraju chowane 
bez różnicy pochodzenia, a to : 1. pięcioletnie 
i starsze ze źrebiętami, 2. dwulatki, 3 Jedno_ 
roczne. W każdej z wymienionych pod J) ^  g 
kategoryi, rozdane będą: a) jedna nagroda 
pieniężna w kwocie 50 zł. w. a. lub medal 
srebrny; b) jedna nagroda pieniężna w kwocie 
30 zł. w. a, lub medal hronzowy; e) j edna 
nagroda pieniężna w  kwocie 20 zł. w. a. lub 
dyplom, pochwalny. W każdym wypadku otrzy
ma właściciel premiowanej klaczy certyfikat 
potwierdzający udzielenie mu nagrody. Warunki. 
A) Klacze, ubiegające się o nagrodę, a to y a_ 
cze pełnoletnie ze źrebiętami, winny być przed
stawione komisyi na miejscu premiowania i 
muszą być uznane za dobrze odżywione i sta-j 
rannie chowane. Przy matkach źrebięta uznane |

być muszą za udatne, klacz zaś sama musi ro
kować. iż pozostanie dobrą klaczą rozpłodową. 
Dwulatki i jednoroczne muszą rokować, że będą 
dobremi klaczami rozpłodowemi. B) Matki mu
szą być jeszcze przed czasem oźrebienia, dwu
latki przynajmniej od roku, a jednoroczne od 
czasu ich urodzenia własnością ubiegającego się 
o nagrodę, a okoliczność ta stwierdzona być 
musi świadectwem Zwierzchności gminnej, po
twierdzonym ze strony dotyczącego Starostwa. 
C) Przy klaczach pełnoletnich pochodzenie 
źrebięcia od ogiera rządowego, liceneyonowanego, 
prywatnego lub własnego, winno hyc udo
wodnione kartką stanowienia, lub w inny wia
rygodny sposób. D) Właściciel premiowanej 
klaczy, zobowiązać się musi pisemnie zatrzymać 
ją  jeszcze przez rok cały we własnej hodowli, 
lub zwrócić otrzymaną nagrodę.

(m) Izba handlowa i przemysłowa
we Lwowie, na ostatniem posiedzeniu, odbytem 
pod przewodnictwem p. lim  on  a , zgodnie z 
referatami ces. Radcy, p. B o d y ń s k i e g o ,  
uchwaliła między innemi: Poprzeć u Rządu pe- 
tycyę „Związku fabrykantów lik worów, spiry
tualiów i octu we Lwowie", aby celem ochrony 
i podniesienia tej gałęzi przemysłu: a) fabry- 
kacya spirytualiów i octu była zawisłą °d po
przedniego uzyskania koncesyi; b) aby władze 
wykonywały należytą kontrolę; c) aby od skon
centrowanego kwasu octowego podwyższono cło 
z 1 7, złr. za 100 feilogr na 15 z ł .— Uchwa
lono zawiadomić korporacye przemysłowe, że w 
czasie od 5 do 20 września r. b odbędzie się 
w C z e r n i o w c a c h  w y s t a w a  r o l n i c z o -  
p r z e my s ł o w a  —  Na zapytanie starostwa 
w Rawie, czy osoby trudniące się przemysłem 
domowym i rozwożące swoje wyroby po tar
gach i jarmarkach, nie należałoby zaliezjć do 
kategoryi handlarzy i opodatkować je jako ta
kich, uchwaliła Izba odpowiedzieć, że ustawa 
nie dozwala opodatkowania przemysłu domowe
go, a gdyby osoby trudniące się tym przemy
słem opodatkowano jako handlarzy, wówczas o- 
podatkowanoby tym sposobem, pośrednio, prze
mysł domowy, wbrew ustawie. —  Izba zgodzi
ła się w Zasadzie na to, iżby piekarze byli u- 
prawnieni do sprzedaży mąki i grysiku: ale
przed wydaniem tej opinii do Namiestnictwa, 
ma być zasięgniętą informacya od korporaeyi 
piekarskiej, czy i o ile piekarze trudnią się u 
nas taką sprzedażą?

Przywilej Banku austro-węgierskiego ga- 
śnio, jak wiadomo, d. 31 grudnia 1887; z tego 
powodu wybrała Izba speeyalną komisyę dla 
rozpatrzenia tej sprawy i przedłożenia ewen
tualnych wniosków. Komisya Izby, wziąwszy za 
podstawę wnioski sejmowej komisyi bankowej, 
uważała za konieczne, ze swojego stanowiska, 
rozszerzyć nieco wnioski komisyi sejmnwei o ile 
to jest wskazanem ze względu na handel i prze
mysł. Komisya wniosła tedy, a Izba uchwaliła 
odnieść się do wys. Ministerstwa handlu z pro
śbą, aby wpływem swoim na zarząd Banku do
prowadził do skutku : 1) iżby do składu cen
zorów filii bankowyeh weszli znawcy ze stanu 
handlowego, przemysłowego i rękodzielniczego, 
tudzież rolniczego, w odpowiednim stosunku; 
2) aby orzeczono, że lombard na war ranty t 
czyli zaliczki na surowe płody i przetwory, 
złożone w składach, będą dawane; 3) aby
Bank, ułatwiając drobnemu przemysłowi i rol
nictwu kredyt — przez eskontowanie wek.slów 
spółek lub przedsiębiorców poszczególnych 
osobną dla przemysłowców i rękodzielników, dla 
kas zaliczkowych, tudzież dla rolników; wyzna
czał dotaeyę i podnosił takową w miarę potrzeb 
lub wyczerpania, bez dopuszczenia zastoju lub 
zwłoki; 4) aby Bank pomnażał filie w kraju; 
zamieniał kantory pomocne (Nebenstellen) w 
filie, gdzie tego wykaże się potrzeba, nowe zaś 
kantory czyli ageneye ustanawiał tam, gdzie te
go większy ruch handlowy lub szczegółowy in
teres przemysłu miejscowego wymagać będzie; 
5) aby w pismach i korespondencyacb ze stro 
nami i władzami w kraju, filie bankowe uży
wały języka krajowego ; 6) aby przymus firmo
wy co do weksli uchylono.

Na cenzorów przy nowo u t w o r z y ć  s i ę  
m a j ą c e j  f i l i i  u b o c z n e j  Banku austro-wę- 
gierslriego w Jarosławiu, zaproponowała Izba 
następujących kandydatów : J. Anlaufa, K. Bar
toszewskiego. Cb. Bernsteina, J. Blumenfelda, 
L. Czyńskiego, J. Fromm la, L. Gadzińskiego, 
L. Goldfingera, N. Kurzmana, B. Lifschutza, 
L. Wisłockiego, J _ Marguliesa, Ch. Sachsen- 
bausa, L. Warliattig, K. Zbyszewskiego.

Uchwalono przedłożyć Ministerstwu han
dlu z poparciem zażalenie fabrykantów naczyń 
fajansowych w Potyliezu i Lubyczy na nie
prawnie przez urzęda cłowe rumuńskie pobie
rane wyższe cło 8 franków zamiast 2 fr. 40 
bani za 100 kilogr. naczynia z jednobarwnem 
ręczuetn malowidłem.

Komisyi handlowej do sprawozdania przy
dzieliła Izba : a) reskrypt Ministerstwa handlu, 
zdążający do tego, aby elewów konsularnych 
przydzielać czasowo do służby przy Izbach han
dlowych i przemysłowych dla uzupełnienia ich 
komercyalnych i ekonomicznych wiadomości, po
trzebnych funkeyonaryuszom konsularnym; b) 
okólnik Izby handlowej w Insbruku w sprawie 
czeków wprowadzonych w obrót przez urząd 
pocztowych kas oszczędności.

Kółka rolnicze j 1°’
5 p° P° 2 #Dnia 9 b. m. o godzinie - . 

kalnościach c. k. Towarzystwa g° V»l0ie 6( 
we Lwowie (gmach Ossolińskich) 0 
pierwsze posiedzenie Zarządu głó*B 
rzystwa Kółek rolniczych na pods 8 « §,
statutu Towarzystwa, w którym w ^  
mają prawo zasiadać z głosem sta

a) po jednym delegacie 
skupich i arcybiskupich trzech 
Kraju istniejących;

b )  dwaj delegaci Wydziału r ' aj0tfr
c) dwaj delegaci Rady szko
d) dwaj delegaci Komitetu 

gospod. galic. we Lwowie; _ ,r0w»r*ys
e) dwaj delegaci Komitetu 

rolniczego w Krakowie ; wz»je
f) dwaj delegacyi Towarzys

nych ubezpieczeń w Krakowie. poiff
Dotychczas zostali wybrani pr* 

sze władze i instytucye: t,rz *
) Z Konsystorza. Metropoht. 

ks kanonik Andrzej Mazurak. . rZ. gn
2) Z Konsystorza Metropoht" 

kanclerz Leon Hoterowski. . 0 00'
3) Z Konsystorza A r c y b i s k u p 1 ^

kanonik Jan Szymonowicz. , „ Jać
4) Z Konsystorza Liski p. 0 .'r,',3jd P 

Przemyślu ks. kanonik Michał Ka  ̂
boszcz z Rudek.

5) Z Konsystorza biskup. . . 
Przemyślu ks. Seweryn Toroński 
sem we Lwowie.

obrz-

6) Z Konsystorza biskup. ^
ks. v\ atenty Pawlikowski pleban U "'’ 

7 ) Z Konsystorza biskup. w
profesor dr. Adam Kopyciński ^ fl/U

8) Z Wydziału krajowego : - ^  
mierz hr. Dzieduszycki i członek 
Józef Wereszczyński.

9) Z Komitetu Tow. SoSP 
Władysław książę Sapieha i dr- „
kowski. s 0  W

10) Z Komitetu Tow. rolnlC/ p„ V a' V 
kowie: dr. Herman Ozecz de Liu
ściciel dóbr w Kozach i Antoni « r 
rektor banku krajowego. . nTOp

11) Z Towarzystwa Wzajem J 
czeń w Krakowie: dr. Piotr (U08S’ jjósP 
Tow. we Lwowie i dr. Stanisław  
dwokat kraj.

Z wyboru zaś Walnego Zgr° zjj o 
bytem dnia 16 i 17 lutego b. r< ^
pujący pp. : ^  At- fj»»

1) Augustynowicz B o l e ^ ’ ur f  
man Czecz de Lindenwald, o) £  p [ 
Cielecki, 4) dr. Teofil Ciesielski) - Lzje-

ał»

rat)ia
Mo,?

,Je

Ci

%

‘3!>t

Pi U(
Ul

t e

Waleryan. 6) dr Bronisław 1^^,'^jir'■ J ^J Ul Uiuuma-- Ul tBU-
Faciewicz Bazyli, 5J~ w iadysła^  p
brodzki, 9 ) Edmund Łożiósiń, iw  
Mandybur, 11) Olszewski Stanisł8* ’ 
jetan Orlecki, 13) dr. Gustaw KoS f °t0

b.

dr Tadeusz Rutowski. 15) Artur h j7)
z Krzeszowic, 16) Albert Wilczy^
Feliks Zabłocki i 18) dr.

t  Targ zbożowy.*) 1)1113 
18S6 r.

Lwów, Pszenica 8. 
do 6 ‘15, jęczmień 6-—  do d°
8 — , groch 6 ‘ — do 1050 , wyka ? ^  do Hi.» 
rzepak •—  do — ? lniank8 H  ; 
koniczyna czerwona 401— do &5 ’ 
biała 4 0 ’ -  do 55-— , koniczyn sz

rr A .

Ot;
Sź;
*b.
DajMi,

',■50,
Drn

do 50 j ; ")-— ■ j  i 9 '^ ’
Tarnopol, Pszenica ^  i« jP  

5-50 do 6-05, jęczmień bro^ar®Uc lO ^ l0 '7  
owies 6‘25 do 6 '60 ffrocb6‘25 ‘ p

IU* ^ ___
^  , koniczyna czerwona . „ujczy1*9
niczyna biała 38-—  do 50,-"> K
ka — •—  do — •__

„./■i
a a  ao — '— , .

Podwołoczyska, i 1 ^ '
żyto 5*30 do 6-— , j?cZin,d . 6 - - ,
owies 6 ‘ — do 6 -40 , gr°cn . ■
wyka — do , rzep^ acZe r < 7 ,  K° 
lnianka — ■—  do— ■— , koniczy11̂  ^  ^
do 50 ‘— , koniczyna biała    , fcf1
niczyna szwedzka — .—  d° ^  9'* 

Jarosław, pszenica ^  ^
6 -  do 6'50, jęczmie“  ii-gS, L  ^
« d. — .  ;gi
do rzepak ^  na ^
do koniczyna ^
koniczyna biała óo
szwedzka — •—  d° o.ifido ■

Czernlowce’ pszer'725  ̂ ^yk#7  
5-50 do 6 - 2 5 j « ^ . y j l 0 — r ^ >  
5-40 do 5-95, groch 8 g5 l n l 0  gy

koniczyn* biał* ' __
iłw odik* 40 ‘—  kho netto be

Wszystko *a 1 loco Lwów,
C hm iel za.5 6  

do 1 0 - -  hez °d 0 OQO utr. pret. ^
Oko^ ta24 50. ,  ceuf

zł. 24—  7 fenie w handlu mdłe;
UspOS°b) 

cej n o m in a ł

d
eś

:j ki
koi6
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Si*
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N»S*o«ly honorowe dla tegoro- 
Wystawy toni w Wiedniu. Najj. 

8®ło<* 'ł ą c z y ł  na nagrodę honorową dla te- 
rabiańłled Wystawy koni wspaniały puli ar wy- 
M«2 g ^  zł eie i w srebrze. Najd Cesarze- 

protektor V I sekoyi (chowu koni) 
na ten sam cel bogaty serwis

o s t a t iia  POCZTA
e*0(V

d ^ 0 * Najd. Arcyksiążę A l b r e c h t
P a n ,  N a j d .  C e s a r z e w i -

- t *,iaiju. xvi Kĵ f ii. 1 U JL 13 U JLl b
depesze kondolencyjne do w dow y po 
aitn' D alm acyi, gen. Oornaro.

h i Dc
^  Cbasu telegrafują z W iednia : W y- 

P.tog^dy przez Nam iestnictwo galicyjskie 
cyi r e g u l a c y i  r z e k  w G a -

h W j  Przydzielony został do ocenienia i 
‘ dla k ? wenm Ministeryalnemu wydzia-

budowli wodnych.

sPtaW; 1 Minister i kierownik Ministerstwa 
h  J .d liw ości przeniósł napowrót notaryu- 
ifi o : 4eta M i k u ł o w s k i e g o  w Zurawnie,Cie

abowa.

ł^^denblatt d o n o s i, iżv h iłe '"‘uenoiatt donosi , iż w  m iejsce 
,h z A °  gen. Cornaro, ob ją ł generał m ajor 

■ w i c  prow izorycznie kom endę w oj- 
1 °brony krajowej w Zadarze.

bis ^hś >  |edług Presse, cały b u d ż e t  zosta-1 Ł-, — .  U I U J  k> UL U. X4 C  U ZiUOłjOjaż()yIn razie załatwionym  w ciągu 
'^ ty g o d n ia , a w przyszłym przystą- 
d° obrad nad p r o j e k t e m  u s t a -  

s P o l i t e m  r u s z e n i u .Po

^Pcâ edług dzienników berlińskich, na- 
b t a r ł e g o  b i s k u p a  M a r w i t z a  

l i a n i e  -  ■ ■ -
h o  3  kt.

ma zostać ksiądz kanonik 
ito. 4. ^tórego w swoim  czasie w ym ie- 

kandydata na stolicę arcybisku- 
0 wianiu.

r,

N , ?  Szląska donoszą do dzienników 
S „ ° t ll.^kich, iż zdaje się, że i reszta r o - 

s, , h ,  ° w z K r ó l e s t w a  pochodzących, 
rok ’ cknhAVch w  kopalniacb i hutach 
W o lt>ikn’ an ê wydaloną.' W szystkim  
b w kopalni „N ow a H elena"
w ,1?- Zofl1’  dor? czono doniesienia, że 15go 
ąj- ,ąleąj an  ̂ f1 kopalni oddaleni i z Prus 
n'.Che i  Rów nocześnie wypowiedziano
ki - w r^y,st^’ m robotnikom , którzy m ie- 

6 ^ y e h o d °leStWle ’ a r y codzien-

\l** * ? * * *  Germanii, k o ś c i e 1 n o -p  0 1 i- 
n i ^ ^ l o ż e n i e  przyjdzie pod 

IzbJ: Panów d. 13 b. m. 
bgiem nenęie niem ieckim  pi-zyjęto 

■ J a ż d ż  czytaą iu w n i o s e k  k s i ę d z a  
51 dotyczący używa-
kastenn'; P . saiego w  sadow nictw ie, a to 

m m  zm odyfikowanej form ie ;
uh osób -sPra.Wa toczy się z w spółudzia
ł y  n i  ^ miej%cych P ° ^ e m ie ck u  , na- yc tłómacza. O ile ^-* -

dr.

się z wspoiudzia
“G , r ,J m eum iejących po niem iecku , na- 

tłómacza. O ile  jednak w postę-
W n  przed s?d łi% na m ocy przepisów 
Hi^ Jdh trzeba stronom  protokół o d c z y t a ć  
tlsi 3 ° .odczytania przedłożyć, o tyle wnio- 

h adczenia i  zeznania , złożone w ję -
lft alb ym  ’ Powinay  także b y ć  w proto

ty p  bo w  anneksie spisane w obcym  ję*
\3b' w  sam o. ai(* rozum ie o przysięgach
W r a w ładających językiem  niem ieckim . 
Skoh*ie potrzeby należy dołączyć do pro- 
h f i  Uwierzytelniony przez tłóm acza prze- 
kś\\' Pow oływ ać tłóm acza nie potrzeba, 

i o V j3 < % , m ajace udział w  sprawie, znają

a 0 w 6 0 , Z  wystąpienia kom isarza rzą- 
1 R % S°’ nie m ożna się spodziew ać, aby 
1 4 ńfin W iązkowa rych ło  zatw ierdziła te 

Rtórych don iosłość je s t  bardzo n ie 
bie a> które jednakże jakie takie ulepsze- 

aProwadzają.

v y Pfi° n w e n c y a  w o j s k o w a  pornię- 
h aąa Usami a Brunszwikiem została pod- 

w Berlinie na dniu 2 t  ~

n ;h o d 3 ^ e n i e m i e c k i e  k o l o n j e  na 
Md .wybrzeżach A fryki by ły  ponow- 

z -<.ą ° wnią k r w a w e j  w a l k i .  Jak do- 
rzędownie, okręt n iem iecki „C yklop" 

u h  in n y c h  pow odów  zbom bardował poło- 
ł l h i i  p  ża góry Kamerun, miasto M oney 
h ą , ' U ęśc miasta została zupełnie zbu-

V 1 h f tPoZ r f SZl  z K o n s t a n t y n  o- 
ihy n ,, \ {’rr' tureckie ministerstwo

J Przesłało komendantom w o j s k  r o z 

l o k o w a n y  c h  w z d ł  u ż g r a n i c y  g r e 
c k i e j  kategoryczny rozkaz, aby w razie 
najm niejszego ruchu nieprzyjacielskiego przy
stąpili nie czekając dalszych instrukcyj do 
działania zaczepnego. W  depeszy rządowej 
powiedziano dalej, iż W . Porta na pierwszą 
prowokacyę da rozkaz swoim  wojskom do 
wkroczenia w dzierżawy greckie.

Do Standardu donoszą z Konstantyno
pola : Zaraz po odbyciu konferencyi wystó 
sowali ambasadorowie równobrzm iące tele
gram y d o  r z ą d u  g r e c k i e g o  z zawia
domieniem, iż protokół konferencyi został 
podpisany. W  telegram ie tym zalecali gorąco 
ambasadorowie rządowi greckiemu, aby po
łoży ł koniec obecnym  anormalnym stosun
kom w Grecyi.

Republikańskie dzienniki F  r a n c  y  i 
wzywają większość parlamentarną, ażeby ze 
względu na interesa kraju, starała się przy 
obradach finansowych niedopuścić do rekry- 
m inacyj politycznych. Z tem wszystkiem 
mimo upomnień, rozprawy musiano odro
czyć, chociaż z telegram ów nie widać z ja 
kiej przyczyny.

Z departamentu Nievre donoszą, że w 
hutach Fourchambault musiano uwolnić 5^0 
robotników z powodu braku roboty w fa 
brykach.

Z  R z y m u  donoszą, że w Piem oncie 
objaw ia się pom iędzy ludem agitacya so- 
cyalistyczna. W łościan  wzywano w kilku 
m iejscach na zgrom adzenia niedzielne, na 
których odczytywano katechizm  socyalisty- 
czny. Z Medyolanu donoszą o rewizyi w sto
warzyszeniu Nuova Italia i skonfiskowaniu 
jakichś papierów treści rewolucyjnej.

W  samym M edyolanie uśmierzono już 
zmowę robotników , natomiast przyszło do 
zmowy pom iędzy robotnikami w Reggio 
d ’ Em ilia.

Bassegna zapewnia, że w tych dniach 
ogłoszony będzie dekret, odraczający prace 
parlamentarne, a wkrótce potem ma być o- 
głoszony drugi d ek re t, rozwiązujący Izbę 
deputowanych. Dziś m iał przybyć do R zy 
mu z powrotem, wezwany przez króla pre
zes gabinetu Depretis.

Na wtorkowem posiedzeniu w Izbie 
b e l g i j  s k i e j  w niósł deputowany Bara m o- 
cyą, wyrażającą naganę generałow i van der 
Smissen za postaw ę, zajętą wobec roko
szan. Gdy artykuł .13 konstytucyi wyraźnie 
postanawia, że konstytucya nie może uledz 
nigdy ani w części ani w całości suspensyi, 
przyznał więc prezes gabinetu Baerneeret, że 
rozkazy generała nie były  zgodne z konsty- 
tucyą. M inister ośw iadczył nadto, że gene
rał wydaw ał je  bez wiedzy rządu. Ciekawą 
jest rzeczą, jak przyjm ie generał to w ypar
cie się solidarności rządu wobec faktu , że 
generał tylko energią stłum ić zdołał roz
ruchy.

W edług depeszy z L o n d y n u  obie
gają tam najsprzeczniejsze pogłoski o n ie
porozum ieniach w gabinecie. Kanclerz skar
bu Hareourt i minister spraw wewnętrz
nych Childers, mieli się podać do dymisyi, 
ponieważ Gladstone obstaje przy tem, aże
by uchw ały o ustanowieniu ce ł i akcyzy, 
przysługiw ały parlamentowi irlandzkiemu. 
W  kołach  parlamentarnych zaś twierdzą, 
że Gladstone w ykreślił ten punkt zupełnie, 
a przeciw nicy w igow ie i konserwatyści roz
powszechniają pogłoskę, że gabinet już te
raz rozbity jest zupełnie i Gladstone musi 
m yśleć o utworzeniu now ego ministerstwa. 
Tyle jedyn ie jest pewnem , że konserwaty
ści og łosili, iż stanęła stanowcza ugoda co 
do zorganizowania opozycyi przeciw irlandz
kim planom Gladstona. Dziś m iało w par
lam encie nastąpić urzędowe ogłoszenie tych 
planów i jutro zapewne depesze wyjaśnią 
sytuacyę. _______ _

Z Now ego Yorku donoszą, że w w ielo 
okolicach fabrycznych i na kilku kolejach 
żelaznych Stanów Zjednoczonych Ameryki, 
dochodzą zmowy robotników do takich roz
m iarów "niesłychanych, że trudno przewi
dzieć,, jak  się to skończy. W  Stanach Pen
sylwanii, Marylandu i Ohio, liczba świątku- 
jąeyeh robotników wynosi 21.480. Na kole
ja ch  żelaznych, które są prywatnemi przed
siębiorstwam i, dom agają się podwyższenia 
płacy nie sami robotnicy. Zajecie porzucili 
wyżsi i niżsi urzędnicy, słow em  cały perso- 
nal kolejowy.

'lELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
W ied eń , 8 kwietnia. N a j j a ś n .  

P a n  przyjmowa| d e p u t a c y ę  h 0- 
r a a g i a l n% k o ś c i o ł a  e w a n g i e -  
10 '3 S 0? a to z okazyi 25-letniej 

rocznicy ogłoSzenia patentu o prote-

§  ’

stantach. Na przemowę przewodniczą
cego deputacyi odpowiedział M o n a r 
cha ,  iż z zadowoleniem przyjmuje do 
wiadomości wyrazy niewzruszonej wier
ności i przywiązania, i że szczegól
niejsze sprawia Mu zadowolenie, mo
gąc podnieść z uznaniem zawsze 
lojalne i umiarkowane zachowanie się, 
przezco członkowie obu wyznań ewan- 
gielickich okazali się zupełnie godny
mi poręczonego im ustawą równou
prawnienia i wolności.

Po posłuchaniu u Najj. Pana, u- 
d a ł a  s i ę  d e p u t a c y a d o  p. Preze
sa gabinetu, hr T a a f f e g o  i p_ 
nistra dr. G a u t s c h a.

M onachium ; 8 kwietnia, ^ajj. 
Pan, C e s a r z  F r a n c i s z e k  J ó z e f  I, 
p r z y j e c h a ł  d z i s i a j  z r a n a  d 0 
M o n a c h i u m .  Na dworcu powitali 
Najj. Pana, Książę Leopold z Małżon
ką, Ks. Ludwik i poseł austro-w ę
gierski.

W iedeń , 8 kwietnia. I z b a  de 
p u t o w a n y c h  obradowała wczoraj 
nad budżetem M i n i s t e r s t w a  h a n 
dlu.  Wobec wywodów rozmaitych 
mówców, podniósł kierownik Minister
stwa handlu, szef sekcyi br. Pu s s -  
wa l d ,  iż Rząd zdecydował się żądać 
dowodu uzdolnienia skutkiem życzenia 
tysięcy przemysłowców i rękodzielni
ków. W sprawie odpoczynku niedziel
nego Rząd nie może działać dowolnie, 
albowiem możliwe wyjątki są dokła
dnie określone w odnośnej ustawie. 
Mówca odpierał wreszcie stanowczo 
zarzut naruszenia tajemnicy listowej 
przez administracyę pocztową.

Na w i e c z o r n e m  w c z o r a j 
s z e  m p o s i e d z e n i u  oświadczył szef 
sekcyi baron P u s s w a l d  wtoku dal
szej dyskusyi nad b u d ż e t e m  M i n i 
s t e r s t w a  h a n d l u ,  iż ustawa że
glarska zostanie przedłożoną najpó
źniej na sesyi jesiennej. Rokowania z 
Węgrami w sprawie prywatnego pra
wa nawigacyjnego postąpiły już tak 
daleko, iż chodzi obecnie jedynie o 
niektóre zmiany w tekście.

Dep. C h i u m e c k y  wypowiedział 
życzenie zatrzymania manipulacyi cze
kowej w urzędzie pocztowych kas o- 
szczędności i" wniósł rezolucyę doma- 
gającą się podwyższenia płac listono- 
szów, woźnych pocztowych, manipu
lantów pocztowych i telegrafistek.

W iedeń , 8 kwietnia. (Telpryw.) 
Przy tytule.- „Poczty, telegrafy i pocz
towe kasy oszczędności" mają hyc wy
brani generalnymi mówcami: G r e g r  
za, a P l e n e r ,  przeciw.

Peszt, 8 kwietnia. M i n i s ^ e r  
h a n d l u ,  odpowiadając na wn’ esio' 
na w Izbic poselskiej interpel^®y§’ 
oświadczył, iż jeżeli rząd rumuuski 
okaże przy rokowaniach Ł nad trakta
tem handlowym zarówno dobrą wolę, 
jak rząd austro-węgierski, rokow»nja 
te zostaną uwieńczone niezawodnie 
pomyślnym rezultatem. Co się tyczy
zarządzeń retorsyjnyeh, oświadczył 
Ministei, ze Rząd może uciekać się 
tylko do środków legalnych, a rzeczą 
jest ciał prawodawczych zaopati zyc 
Rząd w obszerniejsze pełnomocnic
twa. W obecneni stadyum chodzi
0 to, gdzie i jak maja być zainieyo-
wane rokowania.

B er lin , 8 kwietnia. Izba ^ePu'
towanych Sejmu pruskiego przyj?ła 
ostatecznie w irniennem glosowaniu, 
214 glosami przeciw 120 głosom, 
projekt ustawy 0 n i e m i e c k i c h  
k o l o n i z a c y a c h  w  W. k s i ę s t w i e
P o z n a ń s k i e m ,  Prusach zachodnich
1 części Szląska. K o ł o  p o l s k i e  
oświadczyło przedtem, iż wstrzymuje 
się od wszelkiego dalszego udziału 
w obradach, i wniesie jeszcze tylko 
wotum odporne, projekt bowiem na
rusza ustawy zasadnicze, zasady hu
manizmu i traktaty międzynarodowe.

Berlin, 8 kwietnia. ( Tel. pryw.) 
Germania donosi, Że w  zeszłą niedzielę 
w y s ł a ł  O j c i e c  św.  do  B e r l i n a  
s P ° c y a l n e g o  k u r y e r a  z notą,

zezwalającą na obowiązek notyfikacyi 
(Ameigepflicht) a żądającą w zamian 
rewizyi ustaw majowych.

Ks. Bismarck miał oświadczyć 
gotowość poddania ustaw majowych 
rewizyi.

Rząd pruski nalega na kapitułę 
chełmińską, ażeby przyspieszyła wy
bór biskupa a to w celu uniknięcia 
konfliktu

Berlin, 8 kwietnia. (Tel. pryw.) 
Pogłoska o w z m o c n i e n i u  n i e 
m i e c k i c h  w o j s k  na granicy bel
g i j s k i e j ,  postała stanowczo odpartą 
i sprostowaną.

Petersburg, 8 kwietnia. (Tel. 
pryw.) Tutejsze dzienniki domagają się 
o k u p a c y i  B u ł g a r y i  przez wojska 
rossyjskie.

Charków, 8 kwietnia. (Tel. pryw.) 
P o d c z a s  p r z e j a z d u  c a r a  miano 
tu przyaresztować kilka podejrzauych
osób.

S o fia , 8 kwietnia. Rząd bułgar
ski otrzymał dosłowny tekst p r o t o 
k o ł u  k o n f e r e n c y i  a m b a s a d o 
r ó w .  Słychać, że rząd zastrzegł so
bie wypowiedzenie w tej mierze opi
nii, a to wówczas, gdy nadejdzie ofi- 
cyalna notyfikacya, co ma nastąpić 
jeszcze w ciągu bieżącego tygodnia.

A t e n y , 8 kwietnia. W I z b  ije 
b r o n i ł  D e l y a n i s  p o l i t y k i  r z ą 
du i przemawiał za zaniechaniem 
wszelkich sprzecznych z prawem 
międzynarodowem zaczepnych kroków 
przeciw Turcyi. Życzył on sobie, 
ażeby kwestyę polityczną odłączono 
od kwestyi zaufania; kwestya bowiem 
polityczna musi pozostać niezawisłą. 
L o m b a r d o s  poddał krytyce polity
kę ministra, która Grecyę, nie mają
cą zamiaru prowadzenia w ojny, po
zbawia sympatyi Mocarstw. Dypu 
matyczną sytnacye uważa mowr-a z * 
pożałowania godną, mianowicie w 
tek różnicy zdań, zachodząc mi' 
Delyanisem a posłami i i L
miec; te nieporozumie s
tylko sprawie greckiej. 1 ch L
mówieniach zamknięto p dzer

K on sta n ty n op o l, 8 i: iet. 
W y r u s z e n i e  w o j s k  t u 1 c o k u  
ku g r a n i c y  g r e c k i e j  ma nastą
pić niewątpliwie, jeżeli Grecya me 
rozzbroi się i nie cofnie swoich wojsk 
z pogranicza.

P a ry ż , 8 kwietnia. Z ’ Rzymn 
otrzymał TJnwers depeszę, według 
której n a s t ą p i ł o  z u p e ł n e  p o r o 
z u m i e n i e  między rządem pruskim 
a Kuryą rzymską.

P aryż , 8 kwietnia. B e z p o ś r e 
d n i e  d o c h o d y  po  d a t  ko  w e  w cią
gu marca r. b. są , w  porównaniu z 
preliminarzem, o dwa i ćwierć milio
na, a w porównaniu z dochodami w 
ciągu marca r. z. o pięć milionów 
franków m n i e j s z e .

Yillefrauche, 8 kwietnia. Uwię
zieni anarchiści: D u c q u e r c y  i R o 
ch e nie chcą sądowi dać żadnych 
wyjaśnień i domagają się energicznie 
wypuszczenia z więzienia.

lt z y in ,  8 kwietnia. Według To
polo Romano panuje powszechne prze
konanie, że g a b i n e t  p o d a  s i ę  do  
d y m i s y i . ____________________

OdępwjerlziaJiiy redaktor Adam Krpohowlsakl.

p o cią g i kolejow e
od I czerwca 1885. 

przychodzą do Lwowa:
podług zegaru lwowskiego 

® C z e r n io w ic c : o godz. 10 min. 5 wieczór 
pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 50 
rano i o godz. 8 min. 30 po południu 
pociąg mięszany.

Z Podwołoczysk : na dworzec Podzamcze 
o godz. 10 min. 12 wieczór pociąg po
spieszny, o godz. 2 win- 28 rano i o 
godz. 8 min. 20 P° południu pociąg 
mieszany. c

Z Krakowa: o god*. 5 mm ;I6 rano pomąg 
pospieszny, o g ° ^  9 wle^
pociąg osobowy, o godz. 11 mm. 88 
przed południem pociąg mięszany, 0 go
dzinie 7 minut 50 wieczór pociąg mię- 
szany lokallW- 

Pociąg osobowy: o godz. 8 min. 25 rano 
ze Stryja, Chyro wa, Zagórza, Zwardonia
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B ą d ź  p u g ł n g z n y m  w s k a z d w h o i n  
n a t u r y .  Gdy natura z długiego powstaje snu zi- 
ffiowego, a wszystko nowem rozwija si§ życiem, po
winien każdy o tein pamiętać, by nagromadzone w 
ciele podczas pory zimowej zbędno i niepoźyteczne 
soki usunąć odpowiednim środkiem przeczyszczającym 
i zapobiedz tem ciężkim  ̂ cierpieniom. W tym celu 
można polecić najffor§cieJ # znane powszechnie z do
brego skutku pis^ szwajcarskie fi, Brandta, które 
sie nabvwa w aptekach po cenie 70 ct. od pudełka.

* ____________________________________ (807)

w  Teatrze hr. Skarbka.

We czwartek 8 kwietnia 1886.

Fałszywi Poczciwcy
komedya w 4 aktach z^francuskiego pp.

Teodora Barriere i Ernesta Capou 
O S O B Y :  .

Peponet, bogaty przemysłowiec p. Wojdałomca 
Emmelina I , ■ pni Kwiecińska,
Eugenia | ł ® pna Pysznikówna
Vertillae p. Ruszkowski
Oktaw Delerois, jego przyjaciel p. Kwieciński 
Edgar, mplarz p. Lubicz
Basseeourt p. Frenkel
Pan Dufoure p. Zboiński
Pani Dufoure pna Oiohoeka
Rani, ień syn p. Walewski
Anatol 1 nz„; P- Kasprowicz
Lecardonel | kaPltahsel p. Narldewicz
Germain, służący Peponefa p. Senowski
Zuzanna I służba w doinu Pe- pna Wisłobodzka 
August j ponet’a p. Starzewski

Kecz dzieje się : akt I. na wsi u Peponefa,
II, i III. w Paryżu IV. na wsi.

Początek o godzin ie 7ej wieczorem .

P 'z y | e c h n l i  d o  L w o w a
d n ia  8 k w ie tn ia  1886
H o t e l  E u r o p e j s k i

Pp. J. Tułasiew icz z Tarnowa,, A .

Lsengenfclder z N orym berga, Z. Halle z 
\ W iednia.

H o t e l  A n g ie l s k i .
i Pp. M. S iłta n  z Krakowa, dr. A. 

Piętrzy cki z Brodów, F. Dórfler z N ow ego 
Targu.

H o te l G eorg>s’ a
Pp. S. Jarzębiecki ze Sambora, P eić 

ze Sambora, A. W eingartner z Z im nej w o
dy, J. Friinkel z Koniuszkow a.

H o t e l  /K r a k o w s k i ,
Pp. H. Saiew icz z Trem bow li, ks. L. 

Strotyński %■ Kosowa.

fi^ d eli.o tlzą  ae L w o w a  %
Po FodwoZoezysk : z dworca Podzamcze 

o godz 6 min. 7 rano pociąg pospieszny 
o godz. 1 min. 9 po południu pociąg 
mięszany, o godz. 10 min. 56 wieczór 
pociąg mięszany.

Do Krakowa: o godz. 10 min. 46 wieezór 
pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 5 
rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 j  

po południu pociąg mięszany i o godz. j 
8 rano pociąg mięszany lokalny.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 20 rano
pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 20 
w południe i o godz. 11 min. 6 w no
cy pociąg mięszany.

Do Podwołoezysk z głównego dworca:
godz. 5 min. 56 rano pociąg pospiesz
ny, o godz 11 min. 85 po południu po
ciąg mięszany o godz 10 min. 27 wieczór 
pociąg mięszany.

Pociąg osobowy: o godz. 11 min. 45 przed 
| południem do Stryja, Stanisławowa, Dro

hobycza, Borysławia, Chyrowa i Husiatyna.

Poeląg osobowy: o godz. 7 min. 80 Wie
ozór do Stryja, Drohobycza, Cliyrowa, Za
górza, Zwardonia.

Pociąg osobowy: o godzinie 7mej iu. -S0 
z rana do Stryja.

Telegrafowany kurs wiedeński
Wiedeń, 7 kwietnia 1886, godzina l 

min. 48. Alp. Tow. górn. 27 75 Węg. akeyi 
kredyt. 298'30, Akcye anglo-austr. 118*30, A - 
kcye banku Union 75 — , Akcye kolei Karola 
Ludwika 210 50, Akcye kolei północnej 238.— , 
Akcye kolei południowej .i-20.— , Akcye kolei 
Alfold 192 75, Akcye kolei Elżbiety 254 25, 
Akcye kolei Lwowsko - Czerniowieckiej 234 60, 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 178'50 
Wiedeńskie losy 124-25, Akcye kolei Rudolfa 
— •— , Akcye kolei Albrechta , Węgier
skie obligaeyie państw, w złocie 64 25, Galicyj- 
skie obligaeye indemnizacyjne 105 '— i Losy re- 
gulacyi Cisy 124 25, Losy tureckie — ‘— , Wę
gierska renta 103 82, Akcye związkowego baD- 
ku IJO'75, Akcye banku obrotowego — •— , 
Akcye kolei państwowej — ■— , Rubel papiero
wy 1 ‘24 ‘ 75, Węgierskie losy 12125", Marna 
niemiecka — Usposobienie mocne.

Wiedeń, 7 kwietnia 1886, godzina 5 
minut 30. Akcye kredytowe 295'70 Anglo- 
Austr. — ■ , Unionbank — •— , Kolej Karola
Ludwika 209 ’20, Południowa — '■— , Kenta 
papierowa 85 ’30, Galio. listy zastawne 102'75 
Galicyjskie obligaeye indemnizacyjne 102‘90,

P, Galicyjski bank rustykalny ’ gn')'1 
j 1883 —  , Napolaondor 10'0I
j pierowy — *— , Usposobienie ^

Wiedeń, 8 kwietnia 1^ . 6of ^
! 10 min. 35. Akcye kredytowe y ^
] Austr. 118*30 Unionbank 75  ̂ , ^ ^

Ludwika 209 20, Południowa ^
I papierowa — ■— , Galie, listy ^
j Galicyjskie obligaeye in(iemn'Z|iWeg° H 

6?/. listy zastawne banku ki Al- . n <)'
4 l/ ,7 »  pożyczka krajowa z 1 ' _ X l 3

1 Napoleondor 10 00 50 Rubel pap1 
Usposobienie bez ochoty ^

Telegramy zbożowe z ^  1#'
! ni a 1886 W i e d e ń :  Pszenica *

I r ' - ’ *  — ■ T l ' * * * ' - *jęczmień — *— , do — — ?
| do — , zł., owies ■ d° fg

per 10.000 litr procent ^  ^
B u p a p e s z t :  PszemcaJC ^

zł. B « r I i B U t)l
u > 5 - f do ; oki 

33-75 rzepak0r r p ir  ,

m., Szczecin: Pszenica —  ̂ Y 7-SO,  ̂ jńl
P a r y ż :  mąki 159 kilogr. 4
rzepakowy — ■— . fr. spirytus 
cław ; Pszenica — '— , żyto 
spirytus — ■—  kuknrndza — ' 
nica — • - .

23 50 f  

i U

snę 8-37 do zł., 8.3 9 rzep 
sień -— • , do — • 
żółta (kwiecień -maj)
— •— m. spirytus

Cennik lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.
Lwów dnia 7 kwietnia 1836.

~piaeą"~ żądają

1. A k c y e  za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. wa. 
Banku hip. galie. po 200 zł. w. a. 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.

3 „ L is t .  z a s t .  za 100 zł. 
Tow. kredyt, galie. 5 prc. w. a.

„ „ „ 4  prc. w. a.
„ „ „ 5  pic. okresowe

Tow. kred. gal. 4 pr. wa.los 4 1 1 .  
Banku kraj. 41/s pr. w. a. los. 511. 
Banku hip. galie. 6 pr. w. a. 

n » „ 5 pr. w. a.
„ „ 5 pr- w. a. wy

losowane z 10 pr. premią . . 
Listy dłużne g.Z .kr. wł. (dawniej 

6 pre.) 3 pr. w. a. w likwidacyi 
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 

5 pr.) 21/, pr. w. a. w likwidacyi
3 . L is t y  r t ln ż n e  za 100 zł.

Ogóln. roi. kred. Zakład dla Gal. 
i Buków. 6 pr. los. w 15 lat.

4. O b lig i za 100 zł.
Indemniz. galie. 5 pre. iu. k. 
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. 
włościańsk. (daw ó pr.) 3 pr. wa. 

Obligi komnnalne Banku krajo
wego 5 pr. w. a. I emisyi . •

Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa. 
Pożyczki kr z r. 1883 po 4'/s I’1'- wa. 
8L L o s y  miasta Krakowa .

„ „ Stanisławowa
O. M o n e ty  

Dukat holenderski . . . .
Dukat cesarski . . . . . . .
N a p o le o n d o r ...............................
Półimperyał . . . . . . . .
Rubel rossyjski srebrny . . .

„ „ papierowy . .
100 marek niemieelieh .
Srebro ..............................................
Kupony w srebrze . . .

walutą austr.
złr. et. złr ct,
208 50 211 5(1
232 50 236
285 — 290 _
217 — 222 —

101 _ 102 _
94 50 95 50

101 — 102 —
92 75 93 75
95 25 96 25

102 50 103 50
99 15 100 15

101 30 102 30

—

54
ul —

104 50 105 50

99 100 50
102 75 104 —
94 50 95 50
17 — 19 —
25 — 27 —

5 83 5 93
5 85 5 95
9 95 10 05

10 27 10 37
1 54 1 64
1 23 V. 1 2■U/s

61 35 62 10

Kurs giełdy wiedoósJdej.
z dnia 6 kwietnia 1886.

1 . D ł u g  1* iń s t -w a . płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

maj-iistop a d .........................■ . . 85-15 85.30
Inty-sierpied.........................................  85.10 85.25

Jednolity dług państwa w srebrze, 
styezeń-lipiee . . . . . . . .  85.25 85.40
kwiecień-październik . . . . . .  85.30 85.45

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr. 129.— 129.50
„ „ .1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 139.90 140.40
„ .  1860 po 100 złr. 5 pre. 140.25 140.75

” 1864 po 100 złr. . . . . 1 7 0 -  170.-50
„ „ 1864 po 50 złr.............  169.50 110.—

Renty Oom. po 42 lir. austr. . . . 52.— — .—
Listy zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 pre.........................................  159.— 160.50
Renta papierowa 5 pre. z r. 1881 . . 101.70 101.93
Ajstr. renta zł. wolna od podat. 4pre 113.80 114.—

S- O b l ig a e y e  indeinu. 5 prc. (za 100 zł. ni. k.)
C z e c h ................................................109.— —.—
B u k o w in y ....................................  . 105.25 105.75
Galieyi  .................................... 104.90 105.50
Niższej A u s t r y i .................................... 107.50 108.50
Siedmiogrodu ....................................  104.70 105.50
W ę g ie r ...................................................  104.70 105.50

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 2-53.90 254.20 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 118.50 119
I. kol. węg. gai. a 200 zł. w srebrze 181.—  181.50

3. A k c y e .

3ank Anglo-aust. 200 zł. cm- . zł. 120 
Iust. kred. dla handlu po 160 zł. . .
Niższo-austr. tow. eskoiut. po 500 zł. 
Gal. banku hip. po 200 zł. . . . . 
Gal. bank. d. lian. i prz. a 200zł. wpł. 40pr 
Gal zakł. kred. ziemsk. a 200 zł. . . 
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.

wpł. 50 pr......................................
Banku austro-węgiersk. a 600 zł. . . 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . 
Aust. Tow. żeglugi par. dun. po 500zł. m. 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. 
Koi. Preszow-Tarn. (w. a.) a 200 zł. . 
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . . 
Kol. Kai. Lud w. po 200 zł. m. k. 
Lwnw.-Ozern. kolei po 200 zł. wa. war.

118 50 118.75 
295.80 296.— 
550.— 554.—

117.50 117.75 
879. -  880.—

4oo.-
246,-

457.—
246.50

2385 2390
209.25 209.50
232.25 232 75

4. L is t y  z a s t a w n e  losowane.
Ogólny rohuczo-kredytowy Zakład dla 

Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . — •—
Powsz. austr. zak. Kr. ziem 41/* pr. w

złocie w 50 1......................................... 100.50
„ „ n premiowe po 3 pre. 100.—

Gal. zak. kr. ziem Krak. los w 181.6 pr. 99.—
„ „ » „ w 20 1. 7 pr 1 0 1 .-
„ „ „ » w 36 i. o1/* pr. - . -

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pre. . . 95.50
„ „ „ po 5 pre. . . 1.01.-

n po 5 pre. w 
37 latach zwrotne 101.—

Banku krajów. 4‘ /apr. wa. los w 511/, 1. 95.40 
Obligi komunalne Banku krajowego 

5 proc. w. a. 1 emisyi . . . . 9.9.50
Gal. banku hip. po 6 prc. . . . .  102.90 
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 pre.
Banku austro-węgiersk. po 5 pro.
Węg Tow. ziem. ake. po 5* , prc.

„ Zakł'. kr. ziems. po 51/, prc.

101 . —

100. za 
99.70 

101.50

101.50

101.50

100.50
103.30

101.40 101.80 

101.'— 101.50 

100 zł.) 
102.40

5 . O b l i g a e y *  z prawem pierwszeństwa (za
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 102 —
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w.

a 300 zł. 5 prc. w srebrze . . 03.50 —
Kol. pół. po 100 zł. m. k. . . .  98.'!0 98.65

„ „ po 100 zł. w. a......................j.18. 50 118-75
Kol. gal. Kar Lud. emisya z r. 1881

po 4̂ /a pro................................................101.10 101.70
dtto. dtto. (Jarosław-Sokal) . _. 100.75 101.— 

Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III. emis. a 300 
zł. 4 pre. w srebrze z r. 1884 • . 83.60 84.—

z r. 1884 • . 92.20 92.60
z r. .1868 • . — .— — .—
z r. 1872 . . — — .—

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a. 101.50. 101—

# .  L  o  S b
Inst. kr. dla ban i pr. po 100 zł. w. a. 179.75 180.25 
Clarego po 40 zł. m. k. . • • • ■ 44.— 45.— 
Tow, źegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 119,— 119.75 
Kegleyicba po 10 zł. m. k. . 24.— — .—

Losy miasta Krakowa po 20 zl- , 
Pożyczka miasta Lubiany po 20 * • ^ 
Pożyczka miasta Budy do 40 zł- .
Palfiego po 40 zł. m. k. . • zj.
Czerwon. krzyża austr. Tow. P° - t\.

Fundacja szpitala Areyks. Rudolf* _
po 10 zł. w. a............................ - ’ . LU- x

Salma po 40 zł, m.. k. . . • ; . /,
St. Genois po 40 zł. m. k. - ■ ̂ .)  U p f
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20

'■a, W

504' •łcLl-'

. j)6'
iii'

-iip/ 
> -1 o#..

Poż. Ti-yestu po 100 zł. m.
„ „ po 50 zł. w. a.

Waldsteina po 20 zł. m. k. . • 
Windischgratzą po 20 zł. m. k-

7 . W e k s l e  (na 3 ®*e3
Augsburg na 100 zł. w. p. n. •
Beriin za 100 niark w. p. n.
Frankfurt za 100 mara w. p. u- 
Hamburg za 100 mark w. p. u.
Londyn za 10 ft. szt
Paryż 100 fr. ►—    . jr

K n r s  z ł '*19
Dukat cesarski men. , . . • 1

„ pełnej wagi . • •
Korona . . . .
20-frankówka . .
Rossyjski imperyał
Talar związkowy ' j
Srebro  ..................... - ■ .in#'

rjeit*y y
Z lwowskiej Izby handlowej I

Telegrafowany kurs 
dnia 7 kwietnia 1886- ^  

Jednolity dług państwa w ba 
D n n W 8reb1'
Kenta w złocie . . . . - '
5 prc. austr. renta marcowa • '
Akcye banku wiedeńskiego • ‘ 

n „ kredytowego - ■
L o n d y n ................................... ■ '
Srebro ...............................  ■
N a p o le o n d o r .........................-
Dukąt cesarski men. . . ■
100 marek niemi eckicb . .

S r 
ll

i
fil'

m» k  j k

wyroki prasowe.
(1985)

Sm 91n men ©einer 2Jfajrftdt bf3 SaiferS!
2)a3 t. ! SanbeS* ais spre|gerti^t 2Bien 

(jat auf mntrag ber f. t. ©taatuaitioaltfdjaft 
erfannt, bak ber 3t?fmlt fceg in ber 5Rr. I 1 
ber periobifdjen iDrucff^rift B§um oriftif*e 
S31atter“ bom Mten SRdrj 1886 auf ©eite 2  
ent^altenen Stuffa^eS mit ber Sluffc^tift ną|ra» 
ftbent S jebi! itber ben ffletrieb ber ©taat8= 
babnert. (Slita ber ©ijjung be« Subget * 
fd)uffe8)“ ba? SJerge^en naĄ § 300 © t. © . 
begriłrtbe, unb e§ mirb natb § 493 ©t. jp. £> 
ba§ S3erDot ber SBeiterberhreitung biefer S)rucf= 
fiĄrift augefproii)fn.

SBien, am 15r SUtars 1886.

3 m  5R am en © e in e r  Slła jeftat be? K a tfe r? !
2)o8 f. f. SattbeS* a (8 ^rekgerict)t 2B t ,n  

^ a t a u f sH n trag  ber f. f. @ ta a t?a n m a ltfc ^ a ft  
erfan n t, b a3 ber 3 n£)att be? in  ber jftr. 5098 
ber periobtfcf)en SDrncEfdjrift „ ‘.Eentfdje 
tu n g " ( 2)lo rgen a it0g a 6e) b o m  13 3W a rj 1886 
entljaltenen erften S lrtife l?  m it ber S lu ffd jrift  
u3Bien, 12. 9Jtars“ in  ber © te lle  e o n  „(D a, 
f f e  .flefagt, er^ob f i £ > i ?  „ber iperr S6łtnifter=  
b e n ^ ^ D f t "  b a ? ŚJergefjen n a Ą  §  300 © t .  
b a s  sfihL u t,b e? m irb nacf) §  493 © t .  ip  €).
fcftrift ausobęer SBeiterberbreitung biefer ®ruc£= 

S»ien,
m 15- 3Rarj 1886.

S m  Stam en © e tn e r  k)Jłjejtót be? fta tfe r f !  
D a ?  f. f . S a n b e ?*  a l?  ^rcU gcr icl)t $Bicn  

l)at au f Stntrag ber f. I. © ta a te a n to a ltfc k a ft  
erfan n t, bak ber 3 nl)aR ber D r n d f ^ r i f t  ( g l u g -  
b tatte?) m it ber S lu ffd jr ift : „ 21n bie ^ u n a r *
rigett unb iftacfteu!'', a u f toGcker bie Stngabe  
eine? SSerleger?, © r u d e r ?  unb D r u d o r te ?  
fel)tt, bie Slerbrecben n a Ą  §  58 l i t .  c  © t .  © .  
unb §  222 © t .  ® , fom ie bie SSerge^en nad) 
§ §  302 unb 305 © t .  begrunbe, unb r? 
toirb §  4-95 © t .  fp. 0 . ba® Sjerbot brr 
JBeiterberbreititng biefer D r u d fd )r ift  an?ge-- 
fprodjen

S ic n , am 15. SJtarj 1886.

D a ?  f t. f f lr e iź s e r t Ą ^ u P iI g e i -  tjat a u f  
j Slntrag ber f. f. © ta a tfa n n ja itfc tja ft m it bem  
I ińrfrnntniffe b o m  9. SJtarj 1886 1666,
i bie 'ffleiteroerbreitung ber ^eitfcl^rift „D e r  

m eftbokm ifcke ®renjbote“ SHr. 10 b o m  bten  
gwara m s  W egen be? S frtife ls  , ^ r a g ,  27. 
g e b e r “ nad) §  300 © t .  brrbottn .

x realnością WaRrzyno^ 
w anego na 540 zł. aW-, 
stanie sprzedaż
dow lanego w dni.  . Q
16 lipcu I8e6  o god2inie 9 r  ̂ i

iatowyiu . PO

publiczna

i a '- .h . 1 5  am n r

S m  iR am en © e tn e r  3W afeftat be? K a i f e r ? !
D a ?  f. f. £ a n b e ?=  a l?  tpvekgericf)t ifilien 

| a i a n f S ln trag ber f. f. © ra a tS a m o a ltfd ja ft  
erfan n t, bak ber § n l)a lt  be? in  brr )Rr. 22 
ber pertobifd)en -D ru d fd jr ift  „Oefterreidjifcbu^n* 
garifd)e © e ^ r je itu n g  D e r  R 'a m e ra b “ boru 17. 
:dWdrg 1886 entljaltenrn (erften) S lrtife l?  m it  
ber a n ffd b rift „ % r  ro n  hre D tu p p ?  to e g " in  bet 
© te lle  bon „ ( ju m  '-Belege be? t|ier SluSgefpro*  
cbenen“ b i«  „n u b  fiłg t ficl) in  b a ? U troerm eL  
b iiĄ e “ b o ?  *e rg e l)e n  nad) Slrt. I V .  ber @ tra f>  
gejefenobflle bom  17 D ecem ber 1862, tiir. 8 
?R®S3I. oom  S a ^ re  1863, refp. nad) § 300 
<3 t  &. begriinbe, unb e? m irb  nad) §  493 
@ t .  0 . b a ?  SSerbot ber ^EBeiterorrbreitung
biefer D r n d fc k tift  au?grfprocken.

SBien, am  20 2R d r j 1886.

D a ?  f- f- S r e ^g eric^ t in  S te in  kat auf 
Slutrag ber f- f- © taatS artn ialtfd ja ft m it bem  
S tfe n n tn iffe  nom  11. 3Jćarj( 1886, 3 - 2139
bie SńJeiteroerbreitmtg beC D ru ctfd )rift „ P is e u  
o jed n otn  b'ąrviri a je h o  n e y e r n e  ż e n e  . 
bei $  g łap eS n if j n ^ {c in  gebrn dt unb im  
© elb ftb erlag e  tjnaiińgegeben, nad) §  516 © t  
@ .  berboten.

cb

W c. k. sądzie powi.   ^
Cena wywołania wyno-

Wadyum 54 zF a\ W'
R e s z t ę  w arunków  hej ' jg[r» 1

p r z e jr z e ć  w tut. s| a o w e j _ gfjt
C. k. Hd p o w i j a  10 .

Jo rd a n ó w , am a 13 J
‘ ' I,

Licyiacyfe-
(2860 2 — 3) 

owiatowy w Jordanowie po-
L. 5720.

C . k. sąd  -
d a je  do w ia d o m o ś c i, ie  celern zn ie sie n ie , 
sp ó ln o śc i p la c u  b u d o w la n e g o  w  J o rd a n o w ie  
pod n r . 62 n . 127 d . p o ło ż o n e g o , p o w ie r z 
c h n i 5 l/ j  s ą ż n i s z e ro k o ś c i a 20 są żn i d łu 
g o ś c i , z c z ę ś c i fron tow ej i ty ln e j s ię  s k ła d a 
ją c e g o , do 1 ^ J m o w k i  ta k że  K i e ł -
b a s ó w k ą  z w a n e j , p r z y n a le ż n e g o , g r a n ic z ą c e 
g o  z p ó łn o c y  z r y n k ie m , ze  w sc h o d u  z re  
a ln o ś c ią  W a w r z y ń c a  O p r z ę d k a , z p o łu d n ia  
% o g r o d e m  S ta n is ła w a  Oleaczka, ze zachodu

L - - 087- j  ^  wc .  k. są d  o b w o d o w y  tfo l. f  
rlaie do w ia d o m o ś c i, . i j c f t ^ u l i 1 , 
d S  w  d ro d ze  p u b liczn ą ] ^  ^
r n a 'n o ś c i p od  n r. 89 « .  spal(I1teJV
rfamb t z « p o ło ż o n e j, ao “  ' tf .iy
Schneidrze Flam. od^  > o cz^r J t ’
5, d S i.  d i s . «  * & , '
,5  l,pea ,8 S «  »  trj

1 2 ’

Cena 
ct■yYadyum 10 p rc . 
R e s z tę  w a ru n k ó w

tu6
w o ln °

su -a tu rze  Przejrzeć.
Sambor, 9 marca



7

t Licytacye.
' 36n5 ' , (2386 3 - 3 )

*â iad * ■' S^d °bw odow y w Stanisł-w ow ie 
W a?ua, że w celu zaspokojenia w ie- 
H°śęi ° SC1 stanisławowskie] kasy oszczęd- 
et. to* ^wotach 56 złr. 66 ct., 56 złr. 72 
' Pu r,V 77 c t  i !3 9 5  rfr. 49 ct. a. w. 

86 ’’ 0̂ oędzie  się 4 maja i 10 czerw ca
X  u  r a n  A  TW >* n  i i  >3 A i r  n i T i

o in  ^  S1,Ż 4 m aja i iw czerw ca 
t>tzvm o rano w sądów em zabudowaniu, 

®°wa sprzedaż realności dłużników 
^ o t J  Jozefy Urbanów w łasnej, w Stani- 
N h i l f ł Pod Ik. 1511/4 położonej, wyka- 
taniRł -eeznym 1-376 gm iny katastralnej 

aw°w objętej, w których to termi- 
lub n ° ^  w łaśnie napom niona tylko 

^89 z}rZWJ ^  eenJ szacunkowej wynoszącej 
|%by t«V f  ’ a' spr^odaną będzie, a

Ułożę , wej  nie uzyskano, wyznacza się 
10 WIlla warunków ułatw iających term in 

7 ®?®r wca 1886 godz. 4 po poł.
Zakład wynosi 344 złr. 

tost adw lorem niew iadom ych w ierzycieliadw 7 niew iadoi 
' ,^acn;łryasiewicz. 

tpsztę J « łB  tabularny, akt oszacowania i 
^ is t r&tuarunków, przejrzeć można w tus.

Si •
W isław ów , 13 m arca 1886.

1  >>884.
?!lee'nn.adowieki c. k. sąd pow iatow y m iej.

fi fY/n 1 /.Al A Wft U A flWIAlzAinillO

(2388 3 — 3)
la Sowan c - k> s^d Pcw ia to* 7  m iej. 
i 8, rat » , „ /  ogłasza, iż celem  zaspokojenia 
^ ie  ^Pożyczkowych po 9 zł. z pn. odbę 

a,)a i ,  w gm achu sądowym w dniaeh 3 
azem Q maja i 28 czerw ca 1886, każdym 

U taeya 8°dzin ie 10 rano egzekucyjna li
ft księdz? “ ośei L w - 76> 198’ 199 \ 200 k°kmvSL. gruntowej Mucharz, na Józefa 
I lkoła, g °. Józefa Mikołajczyka, Ludwika 
złk zapig, ! m ałol. M agdalenę M ikołaj-

t e  wyw ołania 300 złr. 
fte yum 30 z łr -

*6e m oiZtę Waruaków licytacyjnych  przej- 
WarU ^  registraturze. 

ao°w ice, 8 grudnia 1885.
^  6B8 _______
, lja  . (2396 3— 3)
o ^ S ś c i  asP°kojenie pretensyi kasy osz- 
k? Jaua ti", 1 arnow ie 61 złr. 86 ct. z pn. 
W y s o w a  iS S t n a le iłce j»1 rozp ru je  się 
J i  l ls -D  “ cyt*cyę realności pod Iwh.
S^SdnjA^T^ por^ęeinie położonych , Jana 
S  » o dózela Uąków w łasnych, na dniu 
s&aeni o n o d ^ A 7 bpea *88® każdym 

- Wu tu te js z e ^ 16 ran°  w obu d ow an iu
Cena szacunkowa 1115 złr. 40 ct 

adyum 112 złr. 
dzje> ®szta warunków do przejrzenia w są- 

K adłow , 24 lutego 1886.
' ' ‘ 8 O 7 ________________________

ł o w i c k i  o u ,  (2387 3 3)
ai iż celo Si  ̂ pow ‘ del. miej.

' yeł> i zaspokojenia 6 m  pożycz-
i %i 2  *l- 94 ot- w dniach 28 lu- 
-8  si mm a 1883 w dniach 28 lute- 
■i siep“ ‘ a. t8 ^  *~w dniach 28 lute- 

letkam t ■ zaPadI.y«h wraz
aż do dnia zapad*ośei ,ka',y, 1 . ,u unia zapadłości ka-

V & CJmi' oraz ’ r, “ !?  .rze°zyw istej zapłaty 
°ib j kapita?.. w .®6Ztującego je szcze  diu- 
« S i e  się l  159 zł- 3 ct. z pn.
C ! aja> 10 c z e rw ? ! s  sadowym w dniach

X l °  godzinie -lo ‘ ranoPCa ^  kaZdy,m 
la l7 realności 1 k 2 , e8*ekuoyjaa li- 

e g ru n to w i . i -  wyk- hip. 2 w
Fran-
zapi" h  '

f - O T S  860 * .

**“ pr “ i

l 935§

w registraturze.
v*adow :ce, 30 stycznia 1886.

drxia p^d powiatowy Żyw iecki 3 — 3) 
K  *  kwietnia, 27 S t  2° f Jasza, że 
oWdg. dbędzie się na rzecz zakla*: cze i,v ca 

t a S pL ^ośeiańskiego w lik w ^ ac f  ni,redy“ 
„ ł. 1 7 . . ^  realności wykazami hinof o m

5f 4  Łi1?5' » ^ 2asnei. oneł JaQa i R eginy Jagoszów

. l i r 43 ct- a-

y iec, dnia 25 stycznia 1886 
834, _________

i lad°m 0k' S! d Powiatowy w N adw óraie^czlni 
Urf .  WłoścL u u SpraWle ^ k ła d u  kredy to- 
ftto i°w i, A ^  kleg0 we Lw ow ie przeciw  
tu? 350 zł zy1 1 Barbarze Kostykom31 -iiri gQb̂dzia sî  w dniu 5 kwie-
®żi» 0 godzin- A czerwca 1886, każdym 
tPórA.8PrzedTŻ r t  1 P-rzed Południem publi- 
dow|e Położonej i T  pod 1  5 w N ad'
&»a 63 Uchwało „ ?  . warunkami w tusą- 

ttłoionemi. maja 1885 do 1.

^adwórua, dui'a ZL Zakład 45 zł.

* « •  L w « ; 8L " * rc ‘ 18 M - ,  .w w sk a  n r . 8 0  z  ^

L. 678. (2298 3— 3)
C. k. sąd pow iatow y w Bochni og ła 

sza, iż w dniach 18 maja, 21 czerw ca i 19 
lipca 1886, każdym razem o godzinie 10 
z rana przeprow adzi przymusową sprzedaż 
gospodarstwa gruntow ego w Chełm ie p o ło 
żonego, wyk. hip. 1. 160 objętego, Fran
ciszka Solarczyka własnego, na rzecz T o 
warzystwa zaliczkow ego w B ochni pod w a 
runkami, które w ts. registraturze przejrzeć 
można.

Cenę wywołania stanowi suma 1290 
zł. a zakład wynosi 129 zł. aw.

Bochnia, dnia 28 stycznia 1886.

L. 7139. (2457 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Krakowcu prze

prowadzi ku w ydobyciu 9 rat pożyczkow ych 
po 15 zł. aw., reszty lOej raty 12 zł. 21 
ct. i resztującego kapitału 27 zł. 94 ct. z 
pn., należnych gal Zakładowi kredyt, ziem- 
skiemu w Krakowcu w dniach 14 kwietnia 
i 13 maja 1886, zawsze o 9 rano egzeku
cyjną publiczna sprzedaż realności pod lk. 
163 w W ielkich  oczach położonej, wedle 
wyk. hip. księgi gruntowe; gm iny W . oczy 
1. 61, Stanisława C ichego w łasnej, w pierw 
szym  i drugim terminie ty k o  za lub wyżej 
ceny wywołania 600 zł., na trzecim  term i
nie najmniej za cenę 550 zł. aw.

W adyum  60 zł. Resztę warunków w 
t. s. registraturze jest do przejrzenia. 

Krakowiec, dnia 28 lutego 1886.

L. 18825. (2452 3— 3)
C k. sąd powiatowy miej. del. zawia

damia, że w celu zaspokojenia w ierzytel 0- 
ści c. k. nprz. galic Zakładu kredyt, w łość, 
w likw idacyi a to 23 rat po 6 zł. i reszty 
kapitału 22 zł 3 ct. z pn., odbędzie się 
dnia 13 kwietnia, dnia 11 maja i b czerw ca 
1886 o godz. 10 rano w sądowem zabudo
waniu przym usowa sprzedaż realności d łu 
żników M ichała i Anny G łow ackich  w ła
snej, w B ednarow ie pod 1. k. 226 po łożo 
nej, wyk. hip. 387, 391 objętej, która przy 
trzecim  term inie i niżej ceny szacunkowej 
i 040 zł. sprzedaną zostanie.

Zakład wynosi 104 zł. Kuratorem n ie 
wiadom ych w ierzycieli jest dr. Szydłowski.

Stanisławów, dnia 29 grudnia 1885.

L . 6289. (2465 3— 3)
C. k. sąd pow. w W ojniczu  zaw iada

mia, iż na zaspkojenie należytości ga licy j
skiego Zakładu kredytow ego ziem skiego w 
Krakowie, m ianow icie 4 rat po 18 zł. i re 
sztującego kapitału w kw ocie 261 zł. 98 ct. 
z pń, sprzedaną zostanie w drodze egzeku
cyjnej publicznej lieytacyi w tutejszym  są
dzie dnia 12 kwietnia, 24 maja i 5 lipca 
1886, każdym  razem  o 10 godzin ie rano 
odbyć się m ającej, realności pod 1. k 19 w 
Ztloni położoną, A ntoniego Skwarły własną.

Cena wywołania wynosi 1200 zł., wa
dyum 120 zł.

Resztę warunków 1 wyciąg hipoteczny 
przejrzeć można w  tutejszej registraturze. 

\Vojni z, dnia l!0 października 18 5.

L j 1761. (2464 3 - 3 )
Celem w ydobycia wierzyrelności Cbany 

Frost w kwocie 500 zł. aw. z pn., odbędzie 
się W tutejszym sądzie w dniach 16 kwie
tnia 20 m aja i 17 czerw ca 188b, każdym 
razem o godzm ie 10 rana publiczna sprze
daż realności pod 1. k. 19 1. wyk. hip. 19 
w Staniszew'skiem, Chaskla Fros a w * ej.

Cena w yw ,łania  510 zł., 
zł. Resztę warunków, wyciąg hipoteczny 1 
akt oszacow ania przejrzeć inożna v 
registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Sokołów , dnia 24 marca 1886.

L . 1627. (2430 8— 8)
W  tut. sądzie odbędzie się o godzinie 

10 rano w dniach 3 maja i 7 czerw ca 18~6 
powyżej ceny szacunkowej, lub za tekową 
licy ta c ja  realności 1. k. 51 w edług wyk. 
hip. 296 i 297 gm iny K rechow ice objętej, 
spadkobierców  ś. p. Asafata W ynnyka w ła
snej, na rzecz Mojżesza^ W eissm ana pto 190 
zł. a. w. z pn.

Cena w yw ołania 1310 zł., wadyum 
131 zł.

R esztę warunków, akt oszacow ania i 
w yeiąg tabularny wolno przejrzeć w tus.
registraturze.

D la nieznanych w ierzycieli, ustanawia 
się kuratorem Ilka K alynija z K rechow iec.

W  razi8 nieudałej sprzedaży na p o 
w yższych  term inach, w yznacza się do prze
słuchania w ierzycieli h ipotecznych  termin 
na dzień 19 lipca 1886 o godz. 10 z rana.

C. k. sąd powiatowy.
R ożniatów , dnia 20 marca 1886.

L . 952. (2427 3— 3)
lino Y  Oni ach 6 maja, 11 czerw ca 1 8 
S  każdy “a razem  o godzin ie 9 rano od- 

ip n i»e« Slł w s%0zie tutejszym  na zaspoko- 
360 j~ eQsyi Ozyasza Szuabla w kwocie

i m  Ti*  5S s S h « j i  5-wj£ t a  Pz„*i
8 kwietnia 1886.

, 1. b. 59 w Dorze położonych .
Cena wywołania p ierw szej realności 

I 516 zł. wa., drugiej 600 zł. aw.
W adyum wynosi 10 prc. ceny wywo

łania.
Przy trzecim term inie zostaną real

ności te także niżej ceny w yw ołania sprze
dane. Lieytacya każdej realności przepro
wadzoną będzie osobno.
Kuratorem niewiadom ych w ierzycieli usta
nowiono Efroim a K nolla z D elatyua.

Protokoły zastaw niczego opisania, osza
cowania oraz bliższe warunki lieytacyi przej
rzeć można, w tusądowej registraturze 

C. k. sąd powiatowy.
Delatyn, dnia 20 styczn ia  1886.

L. 3323. (2441 3— 8)
0 . k. sąd powiatowy m. del. s . n  we 

Lwow ie rozpisuje celem ściągnięcia, przez 
uprzyw. Zakład kredytowy w łościański 
w likwidacyi resztująeej dłużnej kwoty 98 
zł. 75 ct. i 119 rf. 69 ct. wa. z pn. publi
czną licyt‘icyę realności Ign acego i Anasta- 
zyi Góreckich w łasn y , w wyk. hip. 1. 587 
i 588 gminy Jaryczów now y zapisanej, na 
dzień 18 maja 1886 o godz. 10 rano w sali 
rozpraw.

Poręczne 20 zł.
Na tym terminie m ożna tę realność 

nabyć nawet poniżej ceny szacunkow ej 400
zł. R esztę warunków i w yciąg h ipoteczny 
przejrzeć można w tus. registraturze, kura
tor niewiadom ych w ierzycieli jest adwokat 
dr. Dulęba.

Lwów, dnia 6 marca 1886.

L. 1948. . (2440 3 - 8 )
C. k. sąd powiatowy ni. ue]. s> we 

Lw ow ie rozpisuje celem ściągn ięcia  na rzez 
uprz. Zakładu kredytowego w łościańskiego 
w likwidacyi sumy 178 zł. 33 ct. z pn ., 
publiczną licytacyę realności. L ucia  R yndy 
własnej, wyk. hip- 1- do gwjny Rem enów 
objętej, na dzień 10 inaja 1086 o godzin ie 
10 rano w sali rozpraw, na którym  rea l
ność ta za jakąkolwiekbądz cenę sprzedana 
będzie. W adyum 30 zł.

Resztę warunków, w yciąg h ipoteczny 
przejrzeć można w ts, registraturze, kura
tor niewiadom ych w ierzycieli jest adwokat 
dr. Lehman.

Lwów, dnia 9 marca 1886.

L.- 8337. (2500 3— 3)
W  celu ponownego obsadzenia hurto- 

wnej sprzedaży tytoniu połąazonej z drobną 
sprzedażą znaczków stem plow ych i b lan 
kietów w ekslow ych w Brzeżanach rozpisuje 
się konkuręcyę za pom ocą pisem nych ofert 
na dzień, 28 kwietnia 1886. Obrót w tej 
trafice w ynosił w r 1885 w tytoniu 62 511 
zł. 22 ct., w m arkach stem plowych 13.907 
zł. 57 ct., razem 76418 zł. 79 ct.

Poniew aż oferty zaopńirzoae w w a
dyum w kw ocie 200 zł., świadectwo pełno 
lotności i m oralności od ładzy m iejscow ej 
stw ierdzające zarazem  obecne 1 dawniejsza 
zajęcia oferenta m aja być wniesione • ■

m ożna w c. k. powiatowej Dyre y - 
w Tarnopolu w godzinach urz<< ° /

C. k. pow iat. Dyrekcja skarbu 
Tarnopol, dnia 31 marca 1886.

L. 11981. T (2343 3 " j 3)
C k sąd krajowy we L w ow ie o g ła 

sza, że "w  sali rozpraw tegoż sądu w celu 
zaspokojenia pretensyi galic. Towarzystw a 
kredytowego ziem skiego we L w ow ie a m ia 
nowicie trzech rat półrocznych w kwotach 
1350 zł., 1350 zł., i 1350 zł. zpn odbędzie 
się dnia 13 m aja i 1.7 czerwca 1886 aaż- 
dym razem o godzin ie  10 przed południem 
„j^ym usowa licy ta c ja  do Zygmunta Kazi
mierza 2 im. D ybow skiego wedle wyk- hip.
1 437 i 611 tut sądu należących dóbr K u
lawa i Lubella część 1 w powiecm W ^  
skim położonych, na których ł eyinl. 475 

I bra te tylko wyżej ceny wywołania ^
! zł. lub przynajm niej za tę cenę 4 900 zł. 

zostaną, że jako wadyum kwota ^ arunki
złożoną być ma, akt oszacowania przej- 
licytacyjne w registraturze sądów ^  dJa 
rzeć lab odpisać wolne, nar®sZ^ i ’rZ;vby po 
w szystkich tych w ierzycieli, ieSt po
wydaniu w yciągów  tabularnzcb, J pggg
dniu 22 października i 8 list° Ph dobrach
rzeczow e prawa na wspom nianych •
nabyli, lub którym by uchwały są<10 , 
n iejszej spraw y egzekucyjnej dotyc . 
jakiegobądź pow odu doręczone b y c ?a_ 
g ły , adw. dr. L ill kuratorem, a JeS t 
stępcą adw. dr Paździera mianowany L 

Lw ów , dnia 20 marca 1886.

L . 1856.   (2263 3— 3)
W  e. k. sadzie powiatowym w 

wie odbędzie sie w dniach 17 maja, 
‘ czerw ca i 19 lipca 1886 roku zawsze o go 
dżinie 10 przed południem  przymusowa 
sprzedaż realności pod lk. 50 wh. b w •

i brów ce, E lk i z Gladów Fortgangowej wła
snej, na rzecz galic. Zakładu kredytowego

w łościańskiego pto 300 zł. aw.
Cena w yw ołania stanowi JOftO 7 } 

wadyum 100 zł. w. a. ’
Resztę warunków licytacyjnych p rze j

rzeć można w tutejszo-sądowej 
turze. C. k sąd pow iatow y. S 

Ulanów, dnia 5 marca 1886.

ni-
e z

L- 6707. (1978 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Strzyżowie za

wiadamia, iż dnia 18 maja, 2 2  czerw ca i 3 
sierpnia 1886, każdym razem o godzin ie 10 
rano egzekucyjna sprzedaż realności pod 
1. k. 3 1 93 w Jaworniku niebyieckim  po- 
łożoDej, Herscha Salzmana własnej, w y
kazem h ipotecznym  13 objętej, na zaspoko
jenie w ierzytelności ga licy jsk iego  Zakładu 
kredytowego ziem skiego w Krakowie w kw o
cie 134 zł. 66 ct przedsięw ziętą i przy trze
cim  terminie także niżej ceny szacunkowej 
sprzedaną zostanie.

Cenę w yw ołania stanowi kwota 890 
zł., wadyum kwota 89 zł.

Inne warunki licytacyjne w tutejszym  
sądzie przejrzeć można.

Strzyżów, dnia 18 lutego 1886.

L. 3080. (2482 2 — 3)
0 . k. sąd pow iatow y w M ikulińcach 

ogłasza, że celem zaspokojenia resztująeej 
wierzytelności Zakładu kredytow ego w ło 
ściańskiego w likwidacyi w kw ocie  97 zł. 
43 ct. w. a. z pn., odbędzie się w sądzie 
tutejszym w dniach 3 maja 1886 i 7 czerw ca 
1886, o godzinie 9 z rana przym usow a li- 
cytacya realności wykazami h ipotecznym i 
1. 326 726, 727 gm iny L adyczyn  objętej, 
Tekli Kobylańskiej, M ichała D om ezew skiego 
i Abrahama D aw ida W echsler w łasnej, na 
wszystkich term inach tylko wyżej ceny w y
wołania lub przynajm niej za takową.

Cena w yw oL nia  w ynosi 700 złr.
W -d yu m  70 zł. w. a.
Bliższe warunki lieytacyi i wyciąg 

hipoteczny przejrzeć m ożna w tusądowej 
registraturze.

Gdyby na pow yższych term inach sprze
daż realności do skutku nie przyszła, w y 
znacza się do ułożenia ułatw iających wa
runków licytacyjnych  term in na azień 5go 
lipca 1886, o godzin ie 9 rano.

Dla w ierzycieli niew iadom ych, )u’ 
tych, którym by uchwała licytacy jr  , uia j 
kiegokolw iekbądź powodu dorę .oną byt. 
nie m ogła, niem niej i tych, klór^yLy 
dniu wystawienia w yciągu v  oto p 
rzeczone prawa zastawu n a b ji. , u „a 
się kuratorem Piotra K urjew icz' 
dyczyna.

M ikulińce, 30 sierpnia 18^ ,

L . 3 0 84  (2481 ^
C. k. sąd powiatowy w Mikulińcac. 

ogłasza, że  ce lem  zaspokojenia w ierzytel
ności Z ak ładu  kredytow ego w łościańskiego 
w lik w id a cy i, a m ianow icie 3 rat po 
13 złr. i reszty kapitału 116 złr. 26 ent 
w a. z przyn , odbędzie się w sadzie 
tutejszym  w dniach 3go m aja 1886 f 7 iro 
czerw ca 1886, o godzin ie A  Jana przy
musowa licy ta c ja  realności, wykazem  hi- 
potecznym  1. 281 gm iny Zastawie, W asyla 
Z ab łock iego  w łasnej, na w szystkich term i
nach tylko wyżej ceny wywołania, lub przy
najm niej za takową.

Uena wyw ołania w ynosi 400 zł
W adyum  40 zł.
Bliższe warunki lieytacyi i wyciąg ta-

g £ S r r )r,“  m°!“  W tISidoweJ re-
G dyby na pow yższych  term inach sprze

daż realności do skutku nie przyszła, * w y 
znacza się do ułożenia łatw iejszych  w a
runków licytacyjnych  term in na dzień 5go 
lipca 1886, godzinę 9 z rana.

Dla w ierzycieli n iew iadom ych , lub 
tych, którym by uchw ała licytacyjna dla ja 
k iegokolw iek  bądź powodu doręczona być 
nie m ogła  niem niej i tych , którzyby po 

w ystaw ienia wyciągu h ipotecznego 
ize i zone prawa zastawu nabyli, ustanaw ia 
się kuratorem Dem ka B edn arezu k a  z Z a 
stawia.

M ikulińce, 30 sierpnia 1884.

L. 1314. (2496 2 - 3
C. k. m. deleg. sąd pow. S. II vr 

Lw ow ie rozpisuje celem  ściągnienia m 
rzecz O w adiego Zacha  sumy 1200 zł. w. s
z pn., licytacyę realności Izaaka K arniol 
w łasnej, wyk. hip. 1. i5 3  g m . Z c ie s f e “
objętej, na dzień 4 m aja 1886, na dzień i 
czerw ca 1 na dzień 6 lipca 1886, zawsze 
godzin ie  10 przed południem  w biurze III 

Cena wy w< łania 3.047 zł.
Poręczne 304 zł. 70 ct.
Na pierw szym  i na drugim  term ini 

realność tę nabyć można za lub powyżt 
ceny wywołania, na trzecim  i poniżej 

R esztę warunków, protokół ocenienia

r t S « POte'Inytr“imĆra»i“*''r»6
Lwów, 27 lu tego 1886.



8
L. 2137. (2458 1— 3)

W  dniach 13 maja, 17 czerw ca i 19 
lipca 1886, każdym razem o godzinie 10 
przed południem , przedsięwziętą zostanie 
licytacya egzekucyjna realności pod lwh. 
175 w Jaworzniu położona, Abraham a Hoff
manna własna, celem  zaspokojenia preten- 
syi galic zakładu kredyt, ziem. w Krako
wie t. j . 6 rat po 50 złr. i reszty kapitału 
w kwocie 858 złr- c ^

Cena w yw ołania 2500 złr.
W adyum  250 złr.
B liższe warunki i w yciąg hipoteczny 

w registraturze do przejrzenia.
C. k. sąd powiatowy.

Chrzanów, dm a 19 lutego 1886.

L. 6879. (2447 1 - 3 )
Sąd obw odow y w N ow ym  Sączu o- 

znajmia, że celem zaspokojenia w ierzytel
ności W olfa Sommera a w zględnie tegoż 
spadkobiercy małolet. Barucha Sommera 
w kwocie 149 złr. z pn. i kosztów egzeku
cy jnych  od dłużniczki M aryanny lo  voto 
M ordarskiej 2o yoto Kuczyńskiej należących 
się, odbywać się będzie przym usowa sprze
daż przez publiczną licytacyę połowy real
ności nr. 166 i 177 w Nowym  Sączu poło
żonych, wyk. hip. 1. 276 i 277 objętych, 
na 567 złr. 3 7 ‘/j ct. i 7a9 złr. 55 ct. w. a. 
ocenionych , w dwóch term inach a to dnia 
12 maja i 16 czerw ca 1886 o godz. 10 
z rana wyżej ceny szacunkowej lub za ta-

Cenę w yw ołania stanowi wartość 
każdej połow y realności.

W adyum  od pierw szej wynosi 57 złr. 
a od drugiej 73 złr.

D o ułożenia sprzedaż ułatw iających 
wai unków wyznacza się dzień 23 czerwca 
1886 o godz. 10 rano.

W arunki licytacyi, akt oszacow ania są 
do przejrzenia w registraturze.

Now y bącz, S i grudnia 1885.

L. 7758. (25 '6  1 - 3 )
W  e. k. sądzie powiatowym  w H ali

czu odbędzie się ania 11 maja 1886 o godz. 
10 przed południem w sprawie Zakładu 
kredyt w łość, w likwidacyi przeciw  Dany- 
łow i Niedźwiedź i innym o zapłatę 91 złr. 
52 ct. z pn., publiczna, sprzedaż realności 
w W iktorow ie pod lk. 100 położonej, wyk. 
hip. 7 objętej.

Cena w yw ołania 250 złr. aw.
W adyum  13 złr.
Resztę warunków i akt oszacowanie, 

wolno w tusąd registraturze przeglądnąć.
H alicz, dnia 22 grudnia 1885.

L. 15973. (2 5 :7  1 - 3 )
D nia 4 m aja i 8 czerw ca 1886 o godz. 

10 rano, odbędzie się w tutejszym sądzie 
przym usowa publiczna sprzedaż realności 
pod lk. 11 w Pistyniu położonej, wedle 
wyk. hip. gm. Pistynia nr. 760 ciało tabu
larne stanow iącej, w sprawie c. k. Proku- 
ratoryi skarbu im ieniem  w ysokiego skarbu 
przeciw  masie spadkowej Jankla R escha 
pto 462 w. a. z pn.

Cena szacunkowa i w yw ołania wynosi 
250 złr. wa.

W adyum 25 złr.
Przypierw szych dw óch term inach real 

ność tylko za lub wyżej ceny wywołania 
sprzedaną będzie.

Protokół oszacowania i resztę warun
ków lń ytacy juych , w olno w tutejszo-sądo- 
wej registraturze przejrzeć.

D o u łożen ia  ewentualnych warunków 
ułatw iających, w yznacza się w tut. sądzie 
term in na 15 czerw ca 1886 o godzin ie 
9 rano.

C k. sąd powiatowy.
Kosów, 4 lutego 1886

L. 8185. (2515 1 - 3 )
W  dniach 3 maja i 7 czerwca 1886 

o godz. 10 przed poł ln iem , odbędzie się 
w  budynku sądowym  przymusowa sprzedaż 
realności pod nk. 112 w Załucznem  p o ło 
żonej, c ia ło  tabularne stanow iącej, wedle 
wyk. hip 1. 96, 128 i 143 w łasnej, Zofii 
ze Stochów Jasieniow ej, w pierw szych 
dw óch term inach za cenę szacunkową 150 
złr. w. a. lub wyżej tejże, zaś w trzecim  
term ioie 28 czerw ca b. r. niżej takowej. 

W adyum  wynosi 10 złr. aw.
R esztę warunków przejrzeć można w 

registraturze tutejszej.
Czarny D unajec, dm a 8 lutego 1886.

L. 3773. (2510 1— 3)
W dnui 6 maja 1886 o godz. 10 rano, 

odbędzie się w tutejszym sądzie przymu 
sowa. publiczna sprzedaż realności pod lk. 
53/45 w W ykotach p wiecte Samborskim 
po ożonej, wyk hip 26 objętej, w sprawie 
zakładu kredyt, w łość, przeciw  M ikołajowi 
H aonn  pto 89 złr. 93 ct. z pn.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 
4 °0  złr. aw . *

? Hdyum 20 złr. a w.
. a .P°wyż.szyir term inie realność ta 

będzie ^  ^  Ceny w yw ołania sprzedaną

Resztę warunków licytacyjnych  wolno

przejrzeć w registraturze tusądowej.
D la z‘ pobytu niew iadom ych w ierzy

cieli i innych, ustanowiono kuratora adw. 
dra Fiternika z substytucyą adwokata dra 
Kohna w Sam borze.

C. k. sąd pow iatow y m. d.
Sambor, dnia 10 marca 1886.

L. 6706. (1977 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Strzyżowie 

zawiadamia, iż dnia 18 maja, 22 czerw ca 
i 3 sieronia 1886, każdym razem o god zi
nie 10 rano, egzekucyjna sprzedaż rea ln o
ści pod lk. 13 w G odow y położonej, Ma
cieja G odosia w łasnej, wykazem h ipotecz
nym 33 objętej, na zaspokojenie w ierzytel
ności galicyjskiego zakładu kredytowego 
ziemskiego w Krakowie w kw ocie 62 złr. 
50 ct. z pn. przedsięwziętą i przy trzecim  
terminie także niżej ceny szacunkowej zo 
stanie sprzedaną.

Cenę w yw ołania stanowi kwota 10-35 
zł., wadyum kwota 104 zł.

Inne warunki licytacyjne w tutejszym 
sądzie przejrzeć można.

Strzyżów, 18 lutego 1886.

L . 904. (2454 1— 3)
W  dniu 17 maja 1886 o godz nie l o  

rano odbędzie się na zaspokojenie należą
cej się galic. Zakładow i kredytowemu ziem 
skiemu w Krakowie kwoty 150 zł. przym u
sowa publiczna sprzedaż realności pod U łr  
120 w Jeleniu, Katarzyny Proksowej w ła
snej, pod warunkami w ts. uchwale z dnia 
27 maja 1885 1. 6296 ustanowionym i z ią 
tylko zm ianą:

Cenę w yw ołania realności pod lk. 120 
lwh. 120 w Jeleniu położonej stanowi war 
tość tejże przy udzieleniu pożyczk ' przyję
ta w sumie 550 zł. w. a.

Na w yznaczyć się mającym term inie 
licytacyjnym  realność ta za jakąkolw iek 
cenę najw ięcej ofiarującemu sprzedaną 
będzie.

W yciąg h ipoteczny i akt oszaeowa w 
R-gistratui-ze do przejrzenia.

Chrzanów, dnia 10 lutego 1886.

L. 1387. (2461 1— 3)
W c. k. sądzie powiat, w Liszkach o d 

będzie się w dniach 13 maja, 17 czerw ca 
i 21 lipca 1886, zawsze o godz. 10 rano, 
na pierwszym  term inie tylko powyżej ceny 
wywołania, zaś na trzecim  nawet poniżej 
takow ej, licytacya połow y realności lk. 10 
w Budzyniu w edług wyk. hip. iO gm. kat. 
Budzyń W iktoryi z Łatów  Sieprawskiej, 
M aryanny Łatow ny i R eginy Łatow ny wła
snej, na rzecz galic zakładu kredytowego 
ziem skiego w Krakowie celem  zaspokojenia 
11 zaległych  rat po 13 zł. 50 ct. a jednej 
w kwocie 14 zł. 20 ct.

Cena w yw ołania 150 zł., wadyum 15zł.
Resztę warunków i wyciąg . tabularny 

wolno przejrzeć w tut. registraturze.
D la w ierzycieli hipotecznych ustana

wia się kuratorem notaryusza Jendla w 
Liszkach.

L iszki, dnia 21 marca 1886.

L. 1151. (2460 1— 3)
W  sądzie powiatowym  w Liszkach 

odbędzie się o godzin ie 10 rano w dniach 
13 maja i 17 czerw ca 1886 powyżej ceny 
wywołania, zaś dnia 22 lipca  1886 nawet 
poniżej takowej, licytacya realności według 
wyk. kip. 11 ! księgi gruntowej gm iny kat. 
Czułow Iguacego Konika własnej, b. realno
ści pod 1. w. h . 366 w Czuł- wie, Jozefa 
M ad jdy  w łasnej, na rzecz galic. Zakładu 
ziem skiego w Krakowie.

Cena w yw ołania realności *. 150 zł. 
wadyum 15 zł Cena wyw ołania realności
b. 80 z ł , wadyum 8 zł

R esztę warunków i wyciągi tabularne 
wolno przejrzeć w tusądowej registraturze. 

L iszki, dnia 22 m arca 1886.

i 3 sierpnia i 886, każdym razem  o godzi
nie 10 rano egzekucyjna publiczna sprze
daż trzech ósm ych Franciszka Patryna 
w łasnych i jednej ósmej A nay P aszyństE j 
własnej, ezęści realności pod lk. 26 w Strzy
żowie położonej, a wykazem h poteeznym 
1. 113 dla tejże gm iny objętej, na zaspoko
jen ie  pretensyi Floriana Paszyńskiego w 
kwocie 200 zł. przedsięwziętą zostanie przy 
trzecim terminie nastąpi sprzedaż także 
niżej ceny szacunkowej.

Cena wywołania 562 zł. 50 c t , wa
dyum 56 zł. Resztę warunków licytacyjnych.

Resztę warunków licytacyjnych  w reg i- 
straturze przejrzeć można

Strzyżów, dnia 21 lutego 1886.

L. 6792. (2555 1— 3)
C k. sąd powiatowy w Glinianach o - 

głasza, że na zaspokojenie sumy 84 zł. 24 
ct. wa. zpn. odbędzie się przymusowa sprze
daż realności pod i. 76, 77, 89 i 136 w L i 
powca h położonej, wedle wykazu hipot. 1. 
221 Piotra Pacila własuej, w tut. c. k. są
dzie w drodze publicznej licytacyi na rzecz
c. k. uprzyw. gal e. Zakładu kredyt, w łość, 
w likwi iacyi, dnia 29 kwietnia, 1 czerwca 
i 1 lipca 1886 każdym razem o godz. 9tej 
rauo z tern, że na p ierw szjch  dw óch ter
minach realność ta tylko za cenę w yw oła- 
uia 350 zł. lub wyżej tejże, na trzecim  ter
minie zaś także i niżej ceny wywołania 
sprzedaną zostanie.

W adyum wynosi 10 prc. ceny szacun
kowej.

Resztę warunków, tudzież w yciąg h i 
poteczny realności przejrzeć m ozua w tu
tejszej registraturze.

Gliniany, dnia 6 lutego 1886.

Dla nieznanych wierzycieli i W  ,ja- 
rymby uchwałę niniejszą wcale nie l'1 5ję 
leżycie doręczyć nie można, ustań* g(0. 
kuratorem tutejszego notaryusza p- 
kowskifego.

M ościska, 26 listopada 1885.

L. 10375. (2342 k J!
C. k. sąd krajow y we Lwowie^ ^

bliższa, że w sali rozpraw tegoż są1 
zaspokojenia pretensyi c k. uprzy"- b~ po 
akc. Bausu h ipotecznego, a to 5 
368 zł. z pn odbędzie się dnia 3g° jjk 
1886, dnia 10 czerw ca 1886 i dnia j^ej 
ca 1886, każdym razem o godzin*6 jo 
przed południem przymusowa licyta®y . J 
Józefa Grunberg Itty Katz i spada0 
ców po Józefiie czyli Josslu Katz, ^g. 
Mojżesza Katz, Jites czyli J i i d e s  Katz j 
letnich Rebeki, Debory, Chairna, SaUV arty 
K rainczy czyli Krainei Katzów, wedle ^
B. poz. 1 i 2 należącej realności Pod eb

L. 739. (2557 1— 3j
C. k. sąd powiatowy w Krakowcu prze

prowadzi ku wydobyciu pretensyi W incen 
tego Nykla 500 zł. zpn. dnia 13 kwietnia 
i l i  maja 1886 zawsze o godzin ie 9 rano, 
przymusową publiczną sprzedaż realności 
dłużnika Markusa Brunda w łasuej, pod nr. 
120 w Morańcach położonej, ciało tabularne
mającej.

Poniżej ceny wywołania 3 ,5  zł. a. w. 
realność ta na pow yższych terminach sprze
daną nie będzie, a w razie nie sprzedania 
wyznacza się term in do ułożenia lżejszych  
warunków na dzień 1886 o
9 rano.

W adyum  35 zł. 50 ct. aw.
W yciąg  tabularny i inne warunki są 

do przejrzenia w tus. registraturze.
Kurator n ieznanych w ierzycieli p. Lu

dw ik D eller z Krakowca.
Krakowiec, 12 marca 1886 .

i ł-Ar1?1
180 m we L w ow ie położonej, na kt .

, term inach realność ta tylko wyżej ceny 
j w yw ołania 16.000 zł. lub p r z y n a j m n i e j ,  ^  
j tę sprzedaną zo,tanie, że w razie, e  j, 

na trzecim  term inie sprzedaż do sku/K ą  
przyszła, celem  ułożenia warunków 
term in na 16 lipca 1886, o godziA® U|ji 
rauo wyznaczono, że dalej jako " jL ci$g 
kwota 1.600 złr. złożoną być ma 
szacunkow y i tabularny i warunki 11 j„l» 
crjn e  w registraturze sądowej prze jrz^ y- 
odpisać wolno, nareszcie, że dla ^ ^ i r  
cieli, którzyby po wydaniu wyciąg1/ jggtf 
łarnego, to jest, po dniu 10 styczni*1. 0śę! 
izeczow e prawa na wspom nianej r01 j, fli 
nabyli, lub którym by uchw ały sąd°"  fl t 
niejszej sprawy egzekucyjnej dotyc? * îr 
jakiegobądź powodu doręczone być n*e j0g« 
gły , adwokat dr. Mansch kuratorem 
zastępcą adwokat dr. Staud mia1*0 1 
został.

Lw ów , dnia 13 marca 1886.
i)

L. 2186. (2547 si!#
C. k. sąd powiatowy w BiałA f  

niniejszem , iż w dniu 6 maja 1886, -cyj11̂ 
dżinie 10 z rana, odbędzie się ®gze u ji^  
sprzedaż realności pod 1. k. 74 "  
położonej, Jana Nowaka własnej i, e’ pj 
ność ta na powyższym  terminie tak*® 
ceny 68.000 r. sprzedaną będzie.

W adyum wynosi 3.400 r. , $0$
Reszta warunków licytacyjny6 pr ^ ' 

b y ' w tutejszosądowej registram i®  
rżana.

Biała, dnia 24 m irca  1886-

L. 20965 (2549

L. 12020. (2156 1— 3)
W dnich 24 maja i 28 czerw ca 1886 

każdym razem o godz. 10 rano odbędzie 
się w sądzie tut. przymusowa publiczna 
sprzedaż realności pod U. 172/273 w O Irzy- 
kouiu położonej w edług wykazu hip. 1. 162 
dłużnika m ałol. W alentego B licharm yka 
własnej, na zaspokojenie w ierzytelności K on- 
staneyi Nóżka pto 143 zł. 19 ct. w. a zpn.

Cenę w yw oła; ia stanowi wartość sza 
cunkowa 774 zł. 75 ct., Zakład 77 zł. 
47V, ct.

~ Na pierw szych dwóch term inach sprze
daż nastąpi tylko za lub w yżejj ceny sza
cunkowej Do ewentualnego ułożenia w a
runków ułatw iających, w yznaczono termin 
na dzień 3 sierpnia 1886 godz. 10 rano.

R esztę warunków licytacy jnych  i w y
ciąg h ipoteczny przeglądnąć można w tu
sądowej rei.istraturze. Kuratorem n iew iado
m ych w ierzycieli ustanowiono A lo jzego  
P ietrzyckieiO  z Krosua.

C k. sąd powiatowy 
Krosno, dma 20 lutego 1886.

L. 6743. ~ ( :9 7 6  1 - 3 )
C k, sąd powiatowy w Strzyżowie 

zawiadamia, że dnia 18 maja, 22 czerw ca

L. 9727. (2560 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w M ościskach 

ogłasza, że dnia !4  kwietnia i 10 maja 
1886 o godz. 11 rauo odbędzie się tamże 
licytacya nietabularnego gospodarstwa spad
kobierców ś. p. a Mikołaja Hredyńskiego 
pod lk. 95 w Krukiemcaeh na zaspokojenie 
dłużnych przez nich Zakładowi kred. w ło 
ściańskiem u w likw idacyi we Lw ow ie 17 
rat po 6 zł. aw. i 1 raty 6 zł. 32 ct. tudzież 
18 rat po 6 zł. i jednej raty 6, zł. 32 ct. wa 
zpn. z dołożeniem , że na tych terminach 
gospodarstwo rzeczone tylko powyżej lub 
za cenę szacunkową sprzedauem  zostanie 
w przeciwnym  zaś razie wzywa się intere 
sow anych na 18 maja 1886 o godz. 3ej po 
południu celein ułożeuia ułatwiających wa
runków przyezein niestający za przystępu
jących  do wniosku większości będą uważani.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 
880 zł., wadyum 80 zł. aw.

Protokół zastaw niczego opisania i ce- 
; nienia tudzież warunki licytacyi przejrzeć 

m ożna w sądzie.
D la nieznanych wierzycieli i tych, 

j którymby uchwałę m niejszą w ale nie lub 
| należycie doręczyć uie można, ustanawia 
j  s ę kuratorem tutejszego notaryusza p. W. 

Krokow skiego.
C. k. sąd powiatowy 

M ościska, 28 listopada 1885.

C. k. sąd powiatowy w 
sprawie egzekucyjnej Em ilii iSch*®1 
przeciw  Antoniem u W itoslawskiefflu 1‘ 
zł z przyaależytościaini, zawiad* .|g80’ 
dma 13 nuja , 17 czerw ca, 19 b*1̂
każdym razem o 10 godzinie ran® 
rze III przeprowadzoną zostanie ®£* 
oa publiczna licytacya sumy 59.0^■  ̂JjjP'
z przy należy tośeiami na r e a ln o ś c i" ] . jak0
1491 księgi gruntowej gm iny Br° 
na karcie głów nej objętej, zaś » »  j49,’
ściach wyk. hip 1492, 1493, l i9f l  j

~ k i .
o

1497 księgi gruntowej gm iny Br° 
hip. 603 księgi gruntowej gmin." 
wielkie objętych, jakot -ż na dob 
z przyległościam i, dobrach Sr*
Łopatyn z przyległościam i, jako 
ubocznych na rzecz dłużnika 
W itosław skiego zahipotekowauej, 1 ^  
na pierwszych dwóch terminach ■ 
za lub wyżej ceny wyw ołania, jń-5,5 ,
zaś term inie za jakąkolw iek c®*fę 
niżej ceny wywołania najwię°®J , t
cemu sprzedaną zostanie. „objiP7r

Cenę wyw ołania stanów* “  f. 
wartość s i my,  zatem suma 59̂  
kład wynosi 5 prc. takowej, z*te,^ (lr«D

L . 10301. . (2561 1 - 3 )
C k. sąd powiatowy w M ościskach 

ogłasza, że dnia 14 kwietnia i 18 maja 
1886 o godzinie 11 rano odbędzie się tamże 
licytacya nietabularnego gospodarstwa Ste
fana Bociury pod 1. k. 58 rep 4 w C blip- 
łach  na zaspokojenie dłużuych. przez niego 
Zakładow i kredyt, w łościańskiem u w likwi- 
dacyi 1"’ rat po 6 zł. i resztę kapitału 11 
zł. 60 ct. a w. z pu. z dołożeniem , że na 
tych terminach gospodarstw o rzeczone ty l
ko powyżej lub za cenę szacunkową s f-rze- 
danem zostanie w przeciw nym  zaś razie 
wzywa się interesow anych na 18 maja 1886 
o godz. 3 po południu ceiem  ułożenia u ła 
twiających warunków przyezein niestający 
za przystępujących do wniosku większości 
będą uważani.

Cena szacunkowa i wywołania 350 zł. 
zakład 35 zł. aw.

Protokół zastaw niczego opisania i o ce 
nienia, tudzież waruuki licytacyi przejrzeć 
m ożna w sądzie.

Wyciąg hipoteczny i r®szl:!lfurz®/ M  
ogą być przejrzane w registra. którZLjj 

Dla wierzycieli hipotecznymi b 
dopiero po dniu 15 grudni®. /  
jekia prawa hipoteczne na tej Jjo'
którymby uchwały dla jakieg u9taf 0 do 
wodu doręczone być nie m ógł/’ 0jjat» 
aym został kurator w osobie a 
Ornsteina w Brodach.

Brody, 10 lutego 1886- jj

L  221  "221. Riał®J Dfr
C. k. sąd powiatowy w 0kojeń‘a

do wiadomości, że celem >
tensyi M aurycego W eibera ęgo 0o' 
złr. 50 e t ,  odbędzie się w , p0' 
1886, o godzin ie 10 z ^ g 0zaf  *»' 
łow y realności pod 1- fe- . nn.  skoczy1'®,; 1* 
łożonej, dotychczas ua oszac o " a,|d>
pisanej na 606 z ł . . 8 6 * -  ^  gru

iS? 1 p*wh GrzyX * K
24 lipca 0 gi ^

b&2pi Resztę 'warunków licytaejjny  ̂ jrZ *® ' 
, .„ .„sadow ej registraturze P 

W ‘ ° ‘i S !  i - a  2« lutego 1888. •



L.
O

8085. (2486 2— 8)
G. k. sąd pow iatow y w M ikulińcach 

S e77a’ ce lem zaspokojenia w ierzytelno- 
Zakładu kredyt w łość, w likwidacyi 

dzi ° ? ie 89 złr. 92 ct. w. a. z pn-, odbę- 
inT się w sądzie tutejszym  w dniach 10 
jg. i 21 czerw ca 1886 o godzin ie 9 z 
k  , a Przvmusowa licytacya realności w y- 
^ em hipotecznym  1. 261, 262 gm iny 
JsZbow ice objętej, dłużnika L ucia  Marana
cen nej ’ na ob« termin cb. tylko wyiei

y Wywołania lub przynajm niej za takową. 
Cena w yw ołania w ynosi 2o0 złr. 
W adyum 25 złr. wa.
BlijiDo4n “ llższe wa™ nki licytacyi przejrzeć 
a hs registraturze. 

sj)t2e, Gdyby na pow yższych term inach 
*J''n reahtości do skutku nie przyszła, 
W . acza się do ułożenia łatw iejszych  w a- 
g°d, ;  termin na dzień 5 lipca 1886 9 

1  raua.
tycjj *a, w ierzycieli niew iadom ych, lub 
iakie Rtórynaby “ uchwała licytacyjna dla 
Uie s°kolwiekbądź powodu doręczoną być 
dniu °&‘ a, niem niej i tych, którzyby po 
W s t a w i e n i a  wy cięgu hipotecznego 
się jj We prawo zastawu nabyli, ustanawia 
Szkociratorem Pietra Szym czyszyna z My-

Alikulińrc 
8 0 8 1 .

e, 30 sierpnia 1884.
t,

"J,1- (2485 2— 8)
— sza Sat̂  powiatowy w Mikulińeach 

a°ści 7 ,^e celem  zaspokojenia w ierzytel- 
*  kwo • ac*u kredyt, w łość, w likwidacyi 
d z i e j e  169 złr. I ct. w. a. z pn., odbę- 

j | ,w s%dzie tutejszym w dnia- h 10 
Przyda czerwca 1886 o godz. 9 z rana 

ipote(.S° 'Va. licytacya realnośei wykazami 
? biętpj 1. 26 i 27 gm iny Krzywki
t yhczv aieobj ? tei masy spadkowej Tymka 
o rzyny u yua’ K°ścia Hryńeżyszyna i Ka- 
ieh te,r - Aczyszyn w łasnej, na w szyst

ka k inach  tylko wyżej ceny w yw oła- 
q Przynajmniej za takową, 

na w yw ołania wynosi 550 złr.
55 złr.

}W\Arn SZe warunki licytacyi i w yciąg 
turzey Przejrzeć można w tusąd. regi-

. sprzedaż realności na powyż-
P4nae»Hrminacb do skutku nie przyszła, ku-. CZa Sio ,1., uhrut.kl" 8'ę  do ułożenia ułatwiający-, h

0 god ° W’ termin na dzień 5 lipca 1886
Zl.nie 9 z rana.

lab j 7  tycb  w ierzycieli niew iadom ych 
dla ; A > którymby uch w iła  licytacyjna 
kip ,l leK° w*ckbądź powodu doręczoną być 
H fW g ła , n iemniej i tych, którzyby po 
^ S t a w i e n i a  wyciągu tabularnego, 
się kur !  ł)rawa zastawu nabyli, ustanawia 

atorem Jurka Trembaczu z Krzywek. 
iV11kulińce, 30 sierpnia 1884.

S° q3’ ~  (2483 2 — 3)
° § W a  pow iatow y w M ikulińcach

zaspokojenia w ierzytel
ą aiano® i .a kredyt. w łość w likwidacyi1 run„ i W1(ile 4 w' reszty " r 6 4 rat po 88 złr. 38 ct. w. a 
^ r- 18 ct ai)1*;a 1̂1 d łużnego w kwocie 486 
'Gie tuteicWa' z Pnv odbędzie się są- 
tZfcrwea lina™ 1 w dniach 10 maja i 2 i 
Wa licytaev °  g0(lz 9 z rana przym uso
wy01 1. 915 • realQ°śei wykazem hipoteez- 
. iużników Ti' -1,6 gminy Ńastasów objętej, 
' Qa WBZYStkieh ?  ' Tekl‘ W°ifÓW WłaSIleJ 
M a m a  lub , 7 , i erunnacb wyżej ceny wy-„  1UO Ur?vr,„- : u J ceu

Cena wywoł Jnixuej za takową.
W e-i-.- - łaUu vpvnoci Mim i,.

, , Bli 
Rhularn

W adyuńj lilO ^ Ir  Wy Uosi 1200 złr. 

>1
Gdyby

«/

Bliższe w; neyta . .
—uiarny, przejrzeć można w ts. registr t«rze.

YY^uy na powyższych term in a c 
sprzedaż realności do skutku nie przyszła, 
^yzuaeza się do ułożenia ła tw ie js z y c h  wa- 
jpbków licytacyjnych termin, na dzień «> °pca 1886 godz 9 z rana
, Dla wierzycieli niewiadomych luh.tych
ktorymby uchwała licytacyjna dla jakiego
k°lw\ekbądź powodu doręczona być u k
^°gła , niemniej i tych, którzyby po ln iu
” Jstawienia wyciągu tabularnego r z e c z o w e

Prawa zastawu nabyli, ustanawia sic kurażem  Jana

h.

j . . ,  »»ww się kun
i  Jana Rakoczego z Nastnsowa 
Mikulińce, 80 siererpnia 1884.

1^ 2 . (2514 2  -  3)
W , dm a' b  12, ^ 'e t n ia , 10 maja i 7 

o ,m 7 a J886 o godz. 10 przed południem, 
. °ędzie się w budynku sądowym przymu-
p a sprzedaż realności pod 1. k. 136 w 

z&rnym Dunajcu położonej, ciała tabular- 
“go nie stanowiącej, wedle wyk. h i p ,  R0-

11 Rudalowej w łasnej, w pierw szych  
,iW6«h term inach za cenę szacunkową 700ł»t. -n, ; --A.  u  I* W t u ^  o n c tu -U U K O W a ,

W n ,7 ;: a- > b  wyżej tejże, zaś w trze 
l0 ,e niżej takow ej.
7  adymn w ynosi 70 złr. a. w

cim

^  Resztę warunków przejrzeć można 
tegistr?turze tutejszej. .

Czarny D unajec, 30 grudnia
■ 1138.

C. k (2519 2 — 3) 
PtowaH- ■ k sąd pow iatow y w M ielcu prze- 
10 adzi w dniu 29 kwietnia 1886 o godz- 

aQo egzekucyjną sprzedaż realności

hipotecznej pod n. 7 w gminie katastralnej 
Hyki Debiaki położonej, nieobjętej masy 
spadkowej po Henryku Fiath własnej, na 
zaspokojenie pretensyi c. k uprzyw. galic. 
akc. banku hipotecznego w resztującej 
kwocie 758 złr. 53 ct. wa. z p n , z pożyczki 
pierwotnej 1000 złr.

Cena wv ołania 2000 złr.
W adyum 100 złr.
R ealność ta sprzedaną będzie za jaką- 

kolwiekbądź cenę.
W yciąg  hipoteczny i dalsze warunki 

licytacyjne, przeglądnąć moźua w sądzie
Kuratorem niewiadom ych w ierzycieli 

je st dr. Bra dt w Mielcu.
Mielec, dnia 20 lutego 1886.

L . 12806. ~ (2428 2 - 3 )
Na zaspokojenie w ierzytelności M ojże 

sza Metha 57 zł. 20 ct w. a odbędzie się 
w tutejszym sądzie w dniach 21 maja, 25 
czerw ca i 80 lipca 1886, każdym razem o 
godz. 10 rano licytacyjna sprzedaż połowy 
realności dłu nika Jana Antonika własnej 
pod 1. k. 44 w B -ratynie położonej.

W adyum  wynosi lOprc. ceny w yw oła
nia 300 zł.

B liższe warunki akt detak^acyi i wy
ciąg tabularny dostarczy registratura

Kuratorem niew iadom ych wierzycieli 
adw. dr. Jahl ustanowiony.

C. k sąd powiatowy 
Jarosław, 28 grudnia 1885.

L. 758. (2479 2— 3)
C. k. sąd puwiatowy w Dobrom ilu za 

wiadamia, że w tymże sądzie odbędzie się 
przymusowa sprzedaż realności w Huczku 
lk. 206 położonej ciała tabularnego niesta- 
nowiąeej dłużnika Mikołaja Zapińskiego 
własnej, na zaspokojenie pretensyi Stefana 
Źółkiew icza w kwocie 23 zł. 6 2 1/i ct. dnia 
20 maja, 22 czerw ca i 5 sierpnia 1886, 
każdym razem o godzinie 10 rano a to na 
pierwszych] dwóch terminach za lub wyżej 
ceny szacunkowej, na trzecim i poniżej ta
kowej. Wadyum wynosi 51 zł- R eszta w a
runków licytacyjnych , akt opisania i osza
cowania można w tut. registr. przejrzeć. 
W reszcie ustanawia się dla wierzycieli nie 
wiadom ych lub którzyby później jak ie pra
wa nab>li kuratorem Alojzego Schneidera 
i tychże w ierzycieli zawiadamia

Dobrom il, dnia 16 lutego 1886.

L. 1637. (2478 2 - 3 )
O, k. sąd powiatowy w Dobrom ilu po

daje do publicznej w iadom ości, że w tymże 
sądzie odbędzie się przymusowo publiczna 
sprzedaż realności w B oniow icach  pod licz. 
33 położonej, ciała tabularnego niestano- 
wiącej dłuŻDikó-ł' Jana i • A gnieszki W is- 
thów i Maryi Klaudow^j własnej, na zaspo
kojenie pretensyi M im ischa Dyma w k w o 
cie  435 zł., dnia 20 m aja, 22 czerw ca i 
5 sierpnia 1886, każdym  razem o godzin ie 
10 rano, a to na pierw szych dwóch term i
nach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, 
na trzecim zaś i poniżej takowej

W adyum wynosi 67 zł. Raszta warun
ków licytacyjnych, w yciąg tabularny i akt 
oszacowania można w tutejszej registratu
rze przejrzeć. W reszcie ustanawia się dla 
w ierzycieli, którymby uchwała licytacyjna 
przed' terminem z jakiegokolw iek bądź po 
wodu doręczoną być nie mogła, lub którzy
by po opisaniu"zastawniczem  realnoś-i p o 
wyższej to je s t  po dniu 27 września 1882 
prawo zastawu uzyskali kuratorem A leksan 
dra Ifosunda i tychże w i-rzycieli o rozp i
saniu niniejszej licytacyi i ustanowieniu dla 
n ich  kuratora niniejszem  się zawiadamia. 

Dobrom il, dnia 18 lutego 1886.

L. 5859. (2527  2— 3)
W  tut. sądzie odbędzie się o godzin ie 

10 rano w dniach 13 kwietnia i 14 maja 
1886 owyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 
30 czerw ca 1886 naw et poniżej takowej li- 
e jtacya realności w edług wyk hip. 589 
księgi gr. W ojn iłów  dłużnika "Majera Korna 
własnej, na rzecz c. k. uprzywil. ga licy j
skiego Zakładu kredytowego włościańskiego 
w likwidacyi we Lw ow ie pto 400 zł

Cena wyw ołania 1200 zł., wadyum 
120 zł.

R esztę warunków, akt oszacowania i 
wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. 
registraturze.

Dla w ierzycieli h ipotecznych  ustana
wia się kuratorem p. Chaima L eiby A rnol
da z W ojniłow a.

W razie nieudaluej sprzedaży na po
w yższych term inach wyznacza się do prze
słuchania w ierzycieli hipotecznych termin 
na d iień  30 czerw ca 1886, o godzinie 4 
Popołudniu.

Ces król. sąd powiatowy
W ojn iłów , dnia 10 gruduia 1885.

nika Jakima Sawki w łasnej, na rzecz c. k. 
uprzyw. galieyj- Zakładu kredytowego wło
ś c i a ń s k i e g o  w lik w id a c ji we L w ow ie pto jj
rat po 15 z* 32 ct. i reszty kapitału 210 
zł. 4 ct. w a. z pn.

Cena w yw ołania 560 z ł , wadyum
56 zł- w. a.

Resztę warunków, akt, oszacowania ' 
w yciąg tabularny w olno p rze jrzeć w tusą-
dowei registraturze

Dla nieznanych w ierzycieli h ipote
cznych ustanawia się kuratorem  Fedia 
W yklia ' a z« Seredaego.

W razie nieudałej spizedazy na p o 
wyższych terminach w yznacza się  do prze
słuchania wierzycieli h ipoteczn ych  termin 
na dzień ‘23 czerwca 1886, godzin ie  4 po
południu. ^  ^  Sąd pow iatow y

Wojniłów, dnia 1 listopada 1885.

L  4899* • (2525 2 —3)
W* tutejszym sądzie odbędzie się o go 

dżinie 10 rano1 w dniach 13 kw ietnia i 14 
1 q«6  powyżej ceny szacunkow ej, zaś 

dnia 16 czerwca 1886, naw t poniżej''tako- 
we jednakowoż m e niżej pretensyom  na 
h ipotece zabezpieczonym licytacya  realno- 
śef  | 43 według wyk. hip. 65 księgi grun- 
, ° ! ’ i ,.minv Dubowica, Iw ana Prokopów  
w łasnej' na rzecz o* k. uprzyw. g a l i c  Z a 
k ładu  kredytowego w łościańskiego w likw i- 
Aa fS  we Lwowie pto 3 rat po 26  zł. 47ct.

I l t l  435 zł- 71 ct- 1 47 z ł 88 ct. zpn.
1 F Cena szacunkowa 1450 zł., wadyum 
145 z ł resztę warunków, akt oszacowania 
i w yciąg tabularny wolno prze jrzeć  w tusą-
d ow ej regis^raJur^e.^ w ie r z y c ie l* h jp ()te .

p '  “ “ ‘ k
FW r X  n i e o i l O  sPr“ 4 » i y  ba po- 

w yższych  t e r m i n a c h  wyznacza się do prze
p c h a n ia  wierzycieli h ipotecznych  term in 
na dzień 16 czerwca 1886, o godz. 4 popo-

l,ldmU‘ Ces. król. sąd Powiatowy
W ojn iłów , dnia 31 października 1885.

T 5989- 7 ^  , ,  ^ 4.50
Celem zaspokojeni8- należytości D oby

Lorie jako cesyonaryuszki O wady i Kollen- 
w  kwocie 155 złr. z pn. z w iększej 

4^0 złr. z przyn., odbędzie się  w sądzie 
tutejszym dnia 5 maja 1886, o godzin ie 10 
przed południem  relicytacya połow y real
ności pod 1. 23 w C zyżyn ach Jak obaF lau m - 
hafta własność stanowiąca

Cenę w yw ołania stanowi kwota lob  
z ł., poniżej której także licytow ać można. 

W adyum  157 zł. ,
Kuratorem w ierzycieli h ipotecznych  

jest adw. dr Ichheiser w Krakow ie-

Szczegółowe warunki Ucyta7nrzeirzeć
ciąg h ipoteczny i akt o s z a c o w a n i a  p J
można w registraturze sądowej.

Kraków, 3 m arca L8s6.

wiekbądź powodu doręczoną b y ć  nie m o
gła niem niej i tych, którzyby po dniu w y
stawienia wyciągu hipotecznego rzeczone 
prawa zastawu nabyli, ustanawia się kura
torem Piotra K urjew icza z Ł adyczyna. 

M ikulińce, 30 sierpnia 1884.

Upadłości.

L - 4900. (2526  2 — 8)
iO ra7 ,  tut- sądzie odbędzie się o godzinie 
1886 dniach 13 kwietnia i 14 maja
23 c z e r w i5 is S « ny szacunkow ej, zaś dnia 
wej, licytacya 6 T " ? *  P.°DiŻej Ce7
kazu bip. 99 ksiI  aln0SCI* L 42 weuług wy- B asięg, gruntowej Seredne dłuż-

L. 20925. (2 fi09
C. k. sąd powiatowy miej. del. w 71ar‘ 

nopciu ogłasza, że na zaspokojenie 8 rat 
po 17 zł. 95 ct. i sumy 2«2 zł- ob ct z 
pn. przym usowa sprzedaż realności pod lk. 
9(i w Toust ługu położonej, Piotra Tycho- 
słupa w łasnej, odbędzie się w tutejszym 
sadzie w drodze publicznej licytacyi na 
rzecz c. k. uprz. Zakładu kredytowego w ło
ściańskiego w likw idacji dnia 21 m aja, 25 
czerwca i 30 lipca 1886, każdym razem  o 
godzinie 9 rano z tem ,  ̂ że na pierw szych  
dwóch terminach realność ta tylko za cenę 
wywołania 450 zł. lub wyżej tejże, zaś na 
trzecim term inie także i niżej ceny w yw o
łania sprzedaną zostanie.

W a d y u m  w ynosi 10 pre* ceny szacu n 
kowej.

Resztę warunków, tudzież w yciąg h i
poteczny realności p r z e jm e  można w tu
tejszej registraturze.

Tarnopol, dnia 30 listopada 1886.

L  8082. (2484 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Mikulińcach 

ogłasza, że celem  zaspokojenia wierzytel
ności Zakładu kredytow ego włościańskiego
w likwidacyi w kw ocie 44 zł. 80 ct. w. a. 
z p n , odbędzie się w sądzie tutejszym w 
dniach 3 maja 1886 i 7 czerwca 1886, o 
godzinie 9 z rana przym usowa licytacya 
realności wykazem hipotecznym  1. 65 gminy 
Lądy czyn  objętej, dłużnika Franciszka Bu- 
tyńskiego w łasnej, na wszystkich terminach 
tylko wyżej ceny wyw ołania lub przynaj
mniej za takową.

Cena wywołania wynosi 200 zł-
Wadyum 20 zł
B liższe warunki lic jta cy i i w y c i ą g  ta

bularny przejrzeć można w tusądoffej re 
gistraturze.

G dyby sprzedaż realności na pow yż
szych term inach do skutku nie przyszła, 
w yznacza się do ułożenia ułatwiających 
warunków term in na dzień 5 lipca 1886 o 
godzin ie  9 rano.

Dla wierzycieli niewiadomych, kto-
rym by uchw ała licytacyjna dla jakiegokol-

L. 3014. (2446 3— 3)
C. k. sąd obwodow y w K ołom yi ni- 

niejszem wiadom o czyni, że rów nocześnie 
otwiera się konkurs do całego ruchom ego, 
jakoteż w krajach, w k tórtch  ustawa kon
kursowa z 25 grudnia 1868 nr. 1 dz. u. p. 
p.  z roku 1869 obowiązuje położonego nie
ruchomego majątku n ieprotokołow anej spół
ki Licbtenstein i Jager, jakoteż pryw atnego 
majątku spólników Salom ona L ich tensteina  
j Dawida Jagera w Kołom yi i że do k ie 
rowania tym konkursem ustanowionym  zo 
stał jako komisarz konkursowy c. k. radca  
Walter zaś jako tym czasowy zaw iadow catejże 
m a s y  kandydat adwok. Stanisław H aczew ski.

W zywa się zatem wszystkich w ierzy
cieli konkursowych, ażeby wszystkie swe, 
z któregobądź tytułu pochodząca roszczenia, 
nawet gdyby co do takow ych spór jak i b y ł 
w toku do dm 60 w edle przepisów  ustawy 
konkursowej i pod zagrożeniem  podanych 
tamże następstw prawnych w tutejszym  są
dzie zgłosili, i aby na terminie na dzień 
22 czerwca 1886 o 10 godz. przad połud. 
do likwidacyi ogólnej wyznaczonym , który 
zarazem jako termin ugodowy się w yzna
cza, płynność i pierwszeństwo sw ych pre- 
tensyj wykazali. Zresztą wolno będzie w ie
rzycielom , którzy w ierzytelności swe zg ło 
szą, wybrać na tym  term inie w m iejsce za
wiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału, 
innych mężów sw ego zaufania.

D o potw ierdzenia tym czasow ego za
wiadowcy masy, a w zględnie do wyboru 
now ego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy 
i wydziału w ierzycieli, ustanawia się ter
min na dzień 30 kwietnia 1886 godzinę 10 
przed południem , na którym w ierzyciele do 
kom isarza konkursowego zg łosić  sią mają.

W reszcie wzywa się wierzycieli którzy 
po za obrębem  miasta K ołom yi mieszkają, 
aby mieszkającego w K ołom yi zastępcę dr 
odbierania uchwał sądowych z a m ia r  w ’ 
gdyż w przeciw nym  razie na ich ko 
niebezpieczeństw o kurator dla nich  zost 
ustanowionym .

Dalsze ogłoszenia, które w tor 
stępowania konkursowego jako 
się okażą, zostaną w części u iz£ 
zety L w ow skiej“ ogłaszane.

K ołom yja, dnia 22 marca lb<_

R o zm a ite  o b w ie szcze n ia .
L. 16689. (2329 1 - 3 )

C. k. sąd pow iatow y w K ossow ie poda
je  do w iadom ości, że dnia 19 września 1882 
zm arł w Biczu zpozostaw ieniem  ustnego 
kodycylu Petro G regorczuk syn, Fedora 
wnuk D m ytra i pozostaw ił m iędzy inneini 
dziećm i także synów Iw ana i F edora G r - 
gorczuków , którzy na m ocy ustawy do spad
ku je g o  są pow ołani.

Gdy m iejsce pobytu Iw ana i Fedora 
Gregorezuków  sądowi jest nieznane, przeto 
wzyw a się tychże, ażeby się w przeciągu 
je d n e g o  roku od dnia niżej podanego w są
dzie zgłosili, gdyż w razie przeciw nym  roz 
praw a spadkn ze zgłaszającem i się spadko
biercam i i z ustanowionym  dla n ich  kura
torem  przeprowadzoną zostanie.

C. k. sąd powiatowy 
Kossów, 30 grudnia 1885.

L. 483. (2187 1— 3)
C. k. sąd powiatowy wzyw a niew iado- 

mę z m iejsca pobytu Maryanne Bofią i Ka
tarzynę Rzepkę aby w ciągu roku sądowi 
lub ustanowi-nem u dla nich kurator >wi 
M ichałow i Pańszczyko-vi wiadomość o swem 
m iejscu pobytu podały albo w tym  czasie 
w niosły  deklaracją  do spadku swej siostry 
A nny Rzepka dnia 22 stycznia 1876 bez- 
testamontalnie w Gliezarywie zm arłej gdyż 
inaczej spadek ze zgłaszającem i się spad
kobiercam i i kuratorem przeprow adzony 
będzie.

Nowy Targ, dnia 27 stycznia 1886

L  1327. (2221
Sąd obw odow y ogłasza, że na podsta 

wie statutu z dnia 17 stycznia 1886 zawią 
zało się stow arzyszenie z siedzibą w Nowyn 
Sączu pod firmą Tow arzystw o spożywcze v 
N ow ym  Sączu stow arzyszenie zurejestrowa 
ne z ograniczoną poręką na czas nie ogra 
uiczony, którego firmę pod w yciśniętą stam 
pilą pow yżej osnowy podpisyw ać będą ;

D yrektorow ie 
W . W yszyński 
Dr. W ł. B arbacki,
J. Kosmann,

Zastępcą Dyrektora dr. H. Wąsikiewicz 
Nowego Sączu po dwóch ogłoszeniach o 
stowarzyszenia będą podane do wiadomi 
ści plakatami.

Nowy Sącz, 9 m arca 1886.



L. 1058. (2245 2— §)
C. k. Sąd powiatowy w Bieczu za

wiadamia z życia i m iejsca pobytu n iew ia
domą Jadw igę W antuehow ą, że przeciw  
n iej " Nathan W eis pozew  pod umem 10 
lutego 1886 1. 1058 o zapłatę 100 złr.
wytoczył, w skutek którego termin do suma
rycznej rozprawy n a dzień .10 maja 1886 
o godz 9 rano w yznaczono i pozew usta
nowionem u dla Jadwigi W antuchowej w o- 
scbie Paw ła Gom ułki kuratorowi doręczono.

W zyw a się zatem nieobecną i z m ie j
sca pobytu niewiadomą Jadwigę W antu- 
chow ą, bJ ustanowionemu kuratorowi p o 
trzebnych  środków obrony udzieliła, lub 
innego pełnom ocnika sobie obrała oznaj
m iając to sądowi, lub w reszcie na term inie 
sama się stawiła, w razie bow iem  prze
ciwnym rozprawa z kuratorem przeprow a
dzoną będzie, a pozwana złe skatkio brony 
sama sobie przypisać będzie m usiała.

C. k sąd powiatowy.
B iecz , dnia 21 m arca 1886.

L . 4174. (2229 2 - 3 )
C. k. sąd pow iatow y w Cieszanowie 

wzywa niniejszem  z m iejsca pobytu n ie
wiadomą Maryę Cym balistę, by w przeciągu 
jednego roku po ostatniem  um ieszczeniu 
tego edyktu bądź osobiście, bądź przez u- 
stanow ionego pełnom ocnika w zględem  przy
jęcia  spadku po Kseni Koczan, w Lublińcu 
nowym  25 października 1883 r. ab iute- 
stato zm arłej, tem pewniej się zgłosiła, 
gdyż w przeciw nym  razie spadek z zg ło 
szonym i spadkobiercam i, tudzież z ustano
wionym  dla niej kuratorem z Lublińca n o
w ego, Pańkiem  Kaczm arykiem  przew iedzio- 
nem  zostanie.

Cieszanów, 16 lipca 1885.

n iego i Maksa K ahanego, że w  sprawie 
wekslowej Józefa M Słom y przeciw  nim  o 
560 zł., celem  doręczenia G em olo Sobai- 
niemu uchw ały z dnia 12 czerw ca 1885 1. 
15381 i intymatu z d .6  września 1885 1.23993, 
zaś Maksowi Kahane uchw ały z dnia 12 
czerw ca 1885 1. 15321 dla tychże kurator 
w osobie adw. dr. Sm olarskiego z substy- 
tucyą adw. dr. Borońskiego ustanowionym  
został.

Kraków, dnia 12 lutego 1886.

L. 2592. (2117 3— 3)
C. k. sąd obwodow y w Tarnow ie za

wiadamia z m iejsca pobytu niew iadom ego 
Edwarda Salomona, że Tarnow ski dom k o 
m isowy Banku gal. dla handlu i przem ysłu 
wniósł przeciw ko niemu dnia 19 stycznia 
1886 1. 936 pozew  w ekslow y o zapłacenie 
35 zł. z pn., na skutek którego nakaz za
płaty z dnia 21 stycznia 1882 1. 936 po
w yższej sumy w ydanym  został, i temuż 
EdwarcLyri Salamonowi, jako z m iejsca po
bytu niewiadom em u na prośbę pow -dow ego 
domu kom isow ego z dnia 17 lutego 1886 
1, 2592 do rąk kuratora dra Holzera z sub- 
stytucyą adw. dra Steca doręczonym  zostaje. 

W  Tarnow ie, dnia 25 lutego 1886.

L . 4402. . (2098 2— 3)
C. k. sąd. powiatowy w Busku zawia

damia niniejszem  niew iadom ych z życia i 
m iejsca pobytu Jakóba M argulesa i M o jże 
sza Miinzera, że Izak L eib dw. im. i Men
dla m ałż. Goldbergow ie w nieśli 26 czerwca 
1884, 1. 4402 podanie o wpis prawa w ła
sności do s/4 części realności w Busku na 
Oowem  m ieście pod Nk. 128 str./197 now. 
położonej, dotąd wedle dom III. pag. 11 i 
12. n. 3, 4 i 5 wł. Hersza Sigala w %  a 
Salamona Leizera dw. im. Miinzera w 1/i 
części w łasnej, tudzież o wykreślenie pra
wa zastawu dla sumy 1200 zł. z 5pr. odset
kami od dnia 7 marca 1862 bieżącem i 
w stanie biernym  połow y powyższej realno
ści na rzecz Jakóba M argulesa ciężącego, 
tudzież, że dla niew iadom ych z życia i 
miejscu pobytu Jakóba M argulesa i M ojże 
sza Miinzera kuratora ad actum w osobie 
Jana Bosakow skiego notaryusza z Buska, 
ustanowiono do którego celem  bronienia 
swych praw udać się mają.

Busk, dnia 5 w rześnia 1884.

L. 3048. , (2003 2 - 3 )
Z  m iejsca pobytu niew iadom ego P iu- 

kasa Nussenblatta powiadam ia się, że bank 
dla hundlu i przem ysłu w Stryju uzyskał 
pod dniem  dzisiejszym  przeciw  niem u do
i. 3048 nakaz zapłaty sumy 750 zł. % w e
kslu Stryj 28 września 1885 na 1000 zł. 
w. a. wystaw ionego i do ]. 3050 nakaz za
płaty sumy 375 zł. z wekslu Stryj 11 l i 
stopada 1885 na 500 zł. w ystaw ionego, że 
do obrony praw jeg o  ustanawia się na jego  
koszt i niebezpieczeństw o kuratorem adw. 
dr. W itza z Sam bora z substytucją  adw. 
dr. F iternika, że kuratorowi w m ien  udzie
lić  dow ody do obrony lub innego pełnom o
cnika sądowi przedstaw ić.

O d c. k. sądu obw odow ego 
Sam bor, 16 m arca 1886.

L . 4064. (2177 2 - 3 )
C. k. sąd obw odow y w  Tarnow ie za

wiadamia niniejszem  n iew iadom ego z miej 
sca pobytu E d w a rda  Salomena i wskutek 
w niesionego przez tarnowski dom kom iso
w y banku gal. dla handlu i przemysłu prze 
ciw  niemu pto 100 zł. pozwu w eksbw ego 
w ydanym  został nakaz zapłaty z dnia dzi
siejszego, k tó iy  do rąk kuratora adw. dr. 
Salom ona ze substytucyą adw. dr. K ingel 
heim a ustanowionego doręczonym  został.

W  Tarnow ie, dm a 18 m arca 1886.

L . 2597. (2118 3 - 3 )
C. k. sąd obw odow y w Tarnow ie za

wiadam ia z m iejsca pobytu niew iadom ą Fani 
Fraenklową, że Tow arzystw o kredyt, dla 
handlu i przemysłu w Tarnow ie przeciw ko 
niej o zapłacenie sumy wekslowej 75 zł. a. 
w. skargę wniosło, wskutek której nakaz 
zapłaty z dnia 24 grudnia 1885 1. 19578 
w ydanym  został.

W  celu doręczenia pow yż pow ołanego 
nakazu ustanawia się adw. dra M ikueiń- 
sk|ego z substytucyą adw. dra Stojałow - 
8kieg0 kuratorem  ad actum, któremu się 
Ła * nin iejsza uchw ała doręcza.

w  Tarnowie, dnia 25 lutego 1886.

L  C k ‘ sąd k (2064 3~ 3)
d o m y * ’

L. 2693. (2144 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy miej. del. w spra

w ach  cyw ilnych  w R zeszow ie podaje do 
wiadom ości, że w sporze sumarycznym 
W olfa Druckera przeciw  Rozalii W iesen  o 
zapłacenie sumy 55 zł., która do Am eryki 
w j dalie się miała, ustanowionym  został dla 
tejże pozwanej kuratorem adw. dr. K oppel 
z substytucyą dr. R eicha i temu pierw sze
mu wyrok z dnia 16 listopada 1885 1.14807
a dla pozwanej przeznaczony, doręczonym , 
z wezw aniem  Rozalii W iesen, aby ustano
wionemu kuratorowi środki dow odow e na
prowadziła, lub innego zastępcę sobie obrała 
i tutejszemu sądowi o nim  w iadom ość dała. 

Rzeszów, dnia 6 marca 1886.

L. 3067. (2004 8— S)
Z  m iejsca pobytu niew iadom ego Pin- 

kasa N ussenblatta powiadam ia się n in ie j
szym , źe L ipa Halpęru uzyskał w dniu 
dzisiejszym  przeciw  niemu nakazy zapłaty
1. 2920 na sumę 300 zł., z wekslu Stryj 
23 sierpnia 1885; na 600 zł., 1. 2921 na 
225 zł. z wekslu Stryj 26 listopada 1885, 
na 800 zł., 1. 2922 na 200 zł. z wekslu 
Stryj 6 grudnia 1885 na 600 zł. w ystawio
nych, że dla obrony tegoż praw ustanawia 
się na jeg o  n iebezpieczeństw o i koszt ku
ratorem adwokata dra W itza z Sambora z 
substytucyą adwokata dra Fiternika, że k u 
ratorow i w inien udzielić dowody do obrony 
lub innego pełnom ocnika sądowi przedstawić.

Od c. k. sądu obw odow ego.
Sam bor, dnia 16 marca 1886.

L . 3049. (2005 3 — 3)
C. k. sąd obw odow y w Sam borze p o 

wiadam ia z m iejsca pobytu niew iadom ego 
Pinkasa N ussenblatta, że Zazer Jekeles pod 
dniem  dzisiejszym  uzysk0!  przeciw niemu 
do 1. 3049 nakaz z a p ł'ty  sumy jgO zj  z 
Wekslu Stryj 22 lipca 1885 na 216 zł. w y
staw ionego i do 1. 3051 nakaz _ zaptaty su
my 300 zł. z wekslu Stryj 2 sierpnia ‘ 1885 
na 300 zł. wystawionego, źe do obrony jego  
praw ustanawia kuratorem adwokata dra 
W itza z substytucyą adwokata dra F iter
nika, że kuratorowi w inien udzielić dowody 
ku obronie, lub innego pełnom ocnika sądo
wi przedstawić.

Sam bor, dnia 16 m arca 1886.

L. 7729 (2345 3 -3)
C. k. sąd krajowy we Lw ow ie ogłasza 

że dnia 16 lutego 1886 do 1. 7729, wnieśli 
Cirla Ahl. A ntschel Laufer i Beri Laufer 
w spół w łaściciele realności 1- 205 i/t we lwowie 
z prośoą o postępowania am ortyzacyjnejne- 
go względem  sumy 2200 złr. poi. w stanie 
biernym  realności 1. 20:.>4/4 we Lwowie 
na rzecz L ei A rdel W elle D em  19 
pag. 207 nr. 1 on do ). 4107 z roku 1793
zahipotekowanej, tudzież odnoszącej się
do tej p o z y c ji ad n otacji przym usowej 
sprzedaży realności 1. 205i/i we Lwowie 
celem  zaspokojenia pretensyi 2200 złr. p 0l. 
wedle Dom . i 9, pag. 208 nr. 3 on do 1. 
3225 z r. 1796 dozw olonej, w skutek cze
go wzywa się L eę A raeL  względnie jej 
niew iadom ych spadkobierców , i prawona- 
byw ców , aby w przeciągu roku, a w szcze
góln ości do 1 kwie m a 1887 zesw em i roz- 
szczeniam i się zgłosili, albowiem po bez
skutecznym  upływie tego terminu, na dal
sze żądanie proszących  am ortyzacja  wyżej 
w ym ien ionych  w pisów orzeczoną i wykre
ślenie tychże nastąpi.

L w ów , dnia 6 m arca 1886.

300 złr. ryczałtu kancelaryjnego 80 złr. i 
w ynagrodzenie 700 złr. za dzienne jazdy 
posłańcze do Bursztyna.

Podanie należy wnieść najdalej du 30
b. m. w c. k. D yrekcyi poczt i telegrafów  
we Lwow ie.

Lwów , dnia 3 kw ietnia 1886.

Bt- (2469)

(£ o n c u r & a u $ f c f y r e i l ) U t t g -
fitr bie © ufm tljm e t »  h ic t  U &(as ekit= 
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Konkursa.
L. 8881. (2504 1— 3)

Na posadę ekspedyenta przy e. k. u- 
rzędzie pocztow ym  w L ip icy  dolnej powiatu 
K obatyńskiego za kontraktem służbowym i 
kaucyą w kw ocie 300 złr., z roczną płacą

2Rxt © e g in n  be§ © d ju lja fireS  1886/87 
( 18. © e p te m b e t! w erben in bie f. f. 3 nfante=  

G  a b e t e n  f  dj u I e n grcąu eitta itten  tn bei= 
la u ftg  nacĘ)[tef)cnDer 2ln ja t)l a u fg "ttom m en , 
u n b § ttm r :

in  ben I . S a ljr g a n g  ber S n fa n terie *  
beteitfdjule in  © M e n . © u b a p e ft  nnb © i a q  
je 80 ;

in  ben I . B a ljrg a n g  ber 3nfanterie=G a= 
betenfcfiufe in! S larlftab t, S a rtlja u S  bei © rih t, 
S obgoro bei ® ra fu u , ® erm an n jtab t, S r ie ft , 
S ieben au  bei © r a j ,  fp re ffm rg , S n n ś b ru c f unb 
Skem eśoar je 30.

S n  bte unberen Safjrgattge ber G abetem  
fdjulen  W erben g re q u e n ta n te n  n u r in fow eit  
au fg en om m en , a is  b ir d j gufdilige 2lbgd n ge  
(j£ o b , ® ntf)ebu n g :c .)  p a f c e  frei w erben.

35te 2lu fn al)m $b eb tn gu n g en  fu r  bte f- 1. 
© abttettfd ju leit fin b  in  ber S u ftru ctio n  fiir bie 
S rn p p e n fd ju le n  beś f . f . § e e r e S  Y I I I .  2$ e i l  
entljalten *j. S ie f e  f in b :

A . <Die forperlidje © ig u u n g ;
B . ein in  jeber © egieljug mafeHofeS © o r=

łeb en ;
C. eine entfprcdjenbe © o r b ilb u n g ;

D. bie U ebernatjm e ber © erpfltcfjtung, 
ttacfj bent © n M ritte  a n §  ber ©abetenfcńule fiir  
je b :*  bafelb ft ooHenbete © d ju lja ljr  nod) ein 
3>al)r iifier bie gefe&lidje breijd ljttge  Sinien= 
S te n ftp flid jt  ljin a u §  im  ! .  f .  § e c r e  rafent 
nachgubienen (b ie  U ebernabm e biefer SSerpfli= 
d jtu ug  ift in  ben 8 lufna|m £gefud)eit a u s ju *  
fp r e d je n ) ;

t _E. bie lleb ein aijn te  ber SSetpjlidEjtimg, 
fiir bie S ln fd ja ffu n g  uub @ rf)a ltn n g  ber n o r . 
gefdjriebenen S Iu śftattn n g§=@ egen ftd n be a u §  ei= 
genen P i t t e l n  $u fo r g e n ;

F. ber redjt^eitige © r la g  beS © cfjulgelbeS. 
B u  SBunft C  ® e n  SRacfjtoeig einer ent* 

fpreć^enben SSorbilbung ^aben fdmtlicfje 5Be« 
Werber burc§ bie S fe ib rin g u n g  bon @(ĄuIgeu» 
gniffen nnb bie S lblegu n g einer 21 n f  n  a t) m  3 = 

r  ii f u tt g ju  liefern .
35 i  e ©  d) u  I j  e u g n i f  f e m iiffen  n a d ;’  

m eifen , bań ber Sjemerrier nadbbejeid&.tete U n .  
tern c b ts .s in fta lte u  ( .© la f fe n )  m it b e t r i g e n *  
b e m, m inbeftenS „g e n I  g e n  b e m“ © e *  
fam m h ffirfo lg e  a bfoln iri f)a r ,  u nb iw a r  be&ufs 
51u ftta ^ m ? :
i n  e i n e  S  n f  a n t  e r  i e  => @ a b e  t e r . fd j  u 1 e

a ) fiir  ben I . S a ljr g a n g : bie n i  e r  un* 
(eren © la ffm * * ),

b ) fiir  be:t I I .  S a f jr g a n g : m inbeftenS bie 
f i t n f  u n h rc n  © laffen ,

e) fiir  ben I I I , S a ljr g a u g : m inbefienS  
bie f e Ą  » unteren (Slaffen einer fR eo!fd)ule o* 
bet eineż © tjm ita fiju n L  ober ben entfpretben. 
ben S a fjrg a n g  einer btefen © d iu le n  qlridbqe* 
ftellten S c b r a n fta lt ,

u ) fiir  ben I V .  S u t )r g a n g : eine 0 ber« 
iRealfdjule ober ein D b e rg b o in a ftju m  ober eine 
btefen <5 d|iilen gD idjgefteilte S efjran fta lt o o U 
I f t d n b i g ;

© d m m t l i c ń e i B e w e r b e r  b e r S a *  
b e t e n f Ą u l e n  m u f f e n  f i Ą  e i n e r  St u f.  
n a m S p r i i f u n g  u n t e r j i e b e n .

g i l i  ben © in tr itt  in  ben I .  S a l)rga n g  
einer 3 n  f  a n t  e r  i  e * S a  b e t  e n  f Ą  u 1 e er= 
ftreeft ftclg bte 2 Iu fgn a f)m ?p ru fu n g  a u f n a ^ fo L  
genDe U nterrtdjS*© eger.ftdnbe:

35entfd>e © p ra c z e , S lrit^ m eti! unb Sllge* 
bra, © eom etcie , © e o g r a p ^ h  unb © efd jid ite , 
u « b  jm a r  in  jenem  U m fa n g e , tn Welcben fie 
ro ben nnteren © laffen  einer iRtittelfdjule ju m  
<h>rtrage g elan gen .

8 n  jS u n ft F. ® a3 @ d )u lg e lb  Bctrftgt:
a) fiir „©dbue non Dfficirren, cnattge* 

ItfĄ unb gr. orient^alifĄen ihii(itdr=©ńfilid;eu, 
Slubitore u, 3RititSr.8ler,tten, Struppen .  5Red)- 
uungefiil)rern, SRilitfir.iBcamten unb Śnteroffi^ 
cteren beS actioen, beS 3tuljeunb beS SnOalibeu. 
ftanbeS be8 f. f- $eeres, ber $rteg$marine unb 
betbei Sanbwebrett" 12 fi. jdfjrlid);

b) fur „© D p e  non Offtcieren bet Me* 
ferne unb ber nicbtactiuen SaubWe^r, non ©f* 
ficieren im Serljdltniffe" „au^er 35ienft“ , 
bann non §of=  unb ©ioil = ©taat§ = iBeamteu 
unb non ^of* unb Sinil=©taat§=i8 ebien]:etenK 
60 fi. jdljrlidj, unb

c ) fiir  „ © ó ^ n e  a fh r  u brig^n  dfierrei*  
djifd) * ungartfd^en © t a a t s b u r g e r "  120 ft. 
ja^rlicĘt-

35a§ © i^ u lg e lb  ijt non  ben S lngeljórigen  
ber g req u en ta n ten 4l)a lb jdńrtg u nb  im oorljinetn

*) 3f{id)ttggeftfIIte <Separai»9l6ritcfe biefer 
Slufna^rnSbebingungen finb bei S. 2B. ©eibei 
unb © obn itt SBten erfdnenen.

**j ©ewerber, weldje błoń bie brei un* 
ieren ©laffen einer ŚJłittelfdiuIe abfolwirt baben, 
Werben ju t Sufnamśśpiiifung nur bann pge*  
laffen, wenn fie ein ©oraug^eugniśg aufweifer..

nm  1. S lp ril unb am  1. D ctober ettt ^  
S abreg  bet berjenigen  ';.S abetenfw u lf 1TfaertDUt̂  
gen, in  w e l^ e r  bie grequentanten  o w 
m en w urben . „

35ie © d bu L S om m a n b a u ten  
ber bem ittelten Slngebbrtgen non f y f f l  ^  
ten in  berudficbtigunggw itrbtaen  
ftatten, b a s  © d bu lgelb  innerbató lf '  
jab re§  in  2R onatraten  ju  erltgen- beŁ

© in e  © e fre iu n g  non  ber B a,'( ' s ftg£? 
S cbu lge lbeS , fow ie  eine fRuderfiaituttg 
jabtten  © etra g e  finbet n i db t finh- ;t s auf 

© e i ber 2 lu §w a b l oer © ew ert5̂  g.tde< 
beren © o r b itb n n g  u nb  b tsb er 8en°ll „ 
p n g  eine befonbere jRiidfidbt genomtm ■ ae„ j  

35ie 2Iufnabm Sg?fncbe finb btS ,■ »
25 . S u l i  1 8 8 6  an  b a s  ©om ntanbn 
betenfcbule e in ju fen ben , in  welcbe bte -o 
au fgen om m en  su w erben w iinfd jen  e„b£

U n oo llftd n b ig ?  ober  nerfpdtet etmfl » 
© efucbe w erben  nic^t beritdfidbtigi- ,

© egen  bie bom  © om m a n b o  etIte rf0tytt 
tenfdbnle a u f © rn n b  ber © o r fd b n ften 
2 ibw eifu n g  eineź 2lu fr a b m 3=©ewerber» i 
W eiiere iRecur^ n n su ld ffig .

©Men, im  © id r s  1 8 8 6 .
$ n m  t  l  f t e łĄ & H t r łW *  

fU i i i t i f t e r iu m . ^

L. 2 6 0 7 /p r .
Celem obsadzenia posady 11 lnie k0'

sarza w randze V III klasy, e w e u t u a W   ̂
misarza w randze IX  klasy i koncflP jjCyi 
randze X  klasy przy c. k. DyrekcJ* r ^  
w Krakow ie z system izowanemi 
posad poboram i, rozpisuje się u1®1 
konkurs do końca kwietnia b. r.

U biegający się o te posadJ, ^  
wnieść sw oje podania opatrzont ^ ^ 4 °'-
kw alifikacji i znajom ości języków 
w ych w pow yższym  term inie w *  \  
drodze służbow ej do P rezjdyum  c' 
r6kcyi policy i w Krakowie.

L w ów , dnia 31 marca 1886.

L. 8759. (%$%j 'ft*1
Celem obsadzenia posady

c. k. szkole sztuk pięknych ^
rozpisuje się n iniejszem  konkurs z 
nem  do maja 1886 r. i

Z  posadą tą połączona jest 
rocznej kw ocie trzystu zł. w. a 1 . 
aktywalny rocznych  siedm dziesię0* o f ’ 
zł., tudzież wolne pomieszkanie. 
wiązków powyższej posady należy 
nie wszystkich robót, jak ie przypad^ e r f  
żow i i służącemu domowemu w / L i C j  
ności zam iatanie i czyszczenie j
okalności szkolnych i jnn^cb - ale - ; 

dom ow ych, palenie w piecach, f
gn, utrzymanie w należytym t, Pjj
wórza i chodników około domu 1 
nadto zaś obsłużenie uczniów i ufttl 
Przy ^  zajęciach szkolnych. rfjąji>

Ubiegający się o tę posadę ujeg0. 
dowodnie znajom ość języka P° ,,rd  ̂ „a 
słowie i piśmie, tudzież zupełne x m ifi 
nie h^yczne i wnieść podania i9,0ln i 
w dokumenta wykazujące wiek, stanje \  
tycheaasowe zatrudnienie i zacijF  ; *
w pow yższym  term inie ao Dyre^c^a 
szkoły sztuk piękuvch w Kraków^’ 0e ' ' 
razie jeżeli są ju ż w służbie publU «  
pośrednictw em  swej przełożonej ^ j e  

W myśl ustawy z dnia 1® „asft1 
1872 Nr. 60 D . u. p. będą prZ? 
niu tej posady uw zględnieni PrZ v, a ,n, 
stkiem w ysłużeni podoficerow i e' 8 
zaopatrzeni certyfikatem uprawni0̂  ’0̂
piero w braku tychże m ogliby 
tualnie uw zględnieni kompetenci s 
w ilnego.

Z  c. k. Namiestnictw®*
Lw ów , dnia 30 m arca 188o- ^

L. 278. ------------------
Rada szkolna okręgowa 0 '

rozpisuje niniejszym  konkurs, catfCje 
dzem a następujących posad nauczy

w powiecie Kałuski® : v}m y0.
Przy szkołach filialnych z JJ01 K  

250 z ł w D obro wianach, D ołp® - .^ce  ̂
pankach, Przew oz. u. Równi, s e i |l̂  
Uhrynowie starym, W istowie, złró0- 
uczyciela  m łodszego z płacą j J  f  
W ojn iłow ie. Przy szkole eitatovP - et» 
trance z płacą 300 zł., przy SJ/K 
wej w Zaw adce z płacą 300 zł- 

w powiecie D oiin iańskim : gpO *'jj
Starszego nauczyciela z F * ^ 0 ^ $  

w Dolinie, dwóch starszyca <ir $
przy męskiej szkole w ® °leC11040o ZJr:’
400 złr., w Mizuniu z płacą g{)0 ^ ,
Nadziejowie i Witwicy z płacą p 
przy szkołach filialnych z 
w Broszciowie, Czothanach, Bozi j t
woszynie i Podbereżu- ni9j5cV e

Kandydaci i kandydatki, ^
zdoluienia do szkól pospohtych 
podania, zaopatrzone w P o t^ b o e  ^  

nośredm etwem  tycfl ‘  Aą,UUUitUllł,    ̂ , u 7* a U t*,
wnosić ’za pośrednictw em  j
nyeh pod których stoją zwierz 
tutejszej Rady szkolnej okręgowej,
do końca maja 18»b. P2oW0k

Z c. k. Rady szkolnej okręg 
K .łu sz , dnia 28 marca 1 »°
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l
Księgi gruntowe.
27 (2341)
Kómisya h ipoteczna zawiadamia, że 

to^D zenia  celem  założenia księgi grun- 
lg8®J Dla g miny 0 t ałęż dnia 12 kwietnia 

hpznoczyna
4^: a‘ ;iy kto ma interes prawny w zba-
tft o-1 sb '8unków własnośei posiadania m o- 
ityi*? zp łosić i wszystko przytoczyć eo dla 
, - £ aia lub obrony swych praw uzna

Radomyśl, dnia 29 marca. 1886.

doniesienia prywatne.

C . k .  u p ra sy w . 
^ h l i c y j ^ i  a k c y j n y

k u p u j e  i  s p r z e d a j e
^s*ysikie papiery war- 

Ościowe i monety
° ^ U r s i e  d z i e n n y m .

Z\ .°toa n a z prowincyi wykonuje się od-
t  poeztą bez i rowizyi.

^   (2346 2 ?l

4 ^  żółkiewskiej pod 1.107, je st  
%  ^  s ą ż n i  g r u n t u

S i S r * * d a “ i a » a z tych 28 sążni 
° wych frontu do ulicy Zbo- 

eb Sąg sprzedaje się po 6 złr./L-»ArtO rt 1 A\ ________________ (2023 6— 10)

T^cele budowlane
i ° i r * e
i ^  MoąIem Zsrosł e> w zdrowem, malowniczem 
1N  sie miasta nieodległem położeniu, na- 

Szczególniej dobudowy w i l l ,  są po 
m ...nych cenach do nabycia. Bliższa 

mieiscn 1<1. »  E

POLECA

warsztat 
mechaniczny i reperacyjny

p r z y  n i .  B r o d e c k i e j ,  1. 8 5  
w e  L w o w i e ,

urządza pod gw arancyą :

pompy, wodociągi,
młyny amerykańskie,
browary, gorzelnie

1 wszelkie machiny rol
nicze w zakres mechaniki 

wchodzące.
Zamówienia z prowincyi u- 

skutecznia natychmiast.
2502 2 - 2

I ^ o l u r s ł l - i h  obszaru z80 uior. w tych 
j ®  U l W m  A  80 mor. lasu, w bardzzo 
I piękuej pozyoyi nad Sanem, w urodzajnej glebie, pod 
I bardzo korzystnymi warunkami do s p r z e d a n i a  
i lub w y d a i ie r ia w ie n i iS ,  bez pośrednictwa osób 
i trzecich Adres: A. L post, rest. Łisko 2562

■ Ul, c Kl : 'PW ta :■ esą

W S T R Z Y K I W A Ć

l y t A T I C O
W  a p t e k a r z a

Blum enfelda
Vr< "**'e L w o w i e .

fchco 8fp ^ k ŵaaie to sporządzone z rośliny 
t Połudć:!Per. angustifolium] znaehodząoej się 
v ^ite Wł ! W6J. Ameryce, posiada nietylko zna- 
Howem BR°ści prezerwatywue, lecz po kilku- 

2eWoij,i **yci«  zastarzałe nawet cierpienia 
moczowego usuwa.

i

C e » a  5 0  e t .— —. '^aJ*

KAPSI3ŁK1 Z MATICO
H fobu  aptekarza Henryka Blumenfelda 

„  W E  a W O W l E .
3 j » y  środek przeciw rzerzaece (wywi,or0H  

rowowi nasienia, mesk ego, ‘n ie ż y to w i k a n a łu
moczowego i upławom kobiecym.

■ Kapsułki te są z części eterycznych roślm 
wmitieo Santaie Kopaiwi Knbeby“ tak azezę- 
,‘v'ie zło one, że nie sprawiają żadnych don- 
'Wę.śoi żołądkwych a skutek jtst n a d zw y cza jv ^ ny i szybki.

*6®®gólnie zalecają się kapsułki w wypad- 
gdzie zapalenie chorobie towarzyszy. 

B Ż y  C I E :  dziennie 6 do 18 sztuk. 
C e n a  80 et.

Rlówny skład w aptece Henryka 
Blnmetilelda we Lwowie.

. [m i 20-61
r\

(.2412 3—Ogłoszenie konkursu.
wb: . O dzia ł R ady pow iatow ej w Tarnow ie

Rte^ Suł"  n iniejszem  konkurs na posadę se
l i w rza Rady pow iatow ej z płacą roczną 

J ZH  w. a

to P° Sada ta j - s t  tym czasow ą jednakże
,W E)łyWie Ia,t P ^ eiu’  8tosow aie do posta- 

lenift 7. K i  6 statutu służbow ego, w■ » r i * 8 - 6  ■ 
Bjj “ ‘ mienia.

ją ^  . " VjSa,iąi y się o rzeczoną posadę m a- 
1'oą^'.6^  najdalej do dnia 30 maja 1886 
i p' Semne do podpisanego W ydziału
H s o °  w yRazaó sw ój wiek, stan dotych- 

zatrnduienie, dokładną znajom ość
polsk ieg °  ' ' ktra7 WowK h  

Sinych.

\V ^f^Działu Rady powiatowej 
la m ow ie , 31 marca 1886.

i niem ieckiego, tudzież 
i krajow ych ustaw adoiini-

We wsi W o  i e l n l k l ,  położonej \  
mili od Lwowa, jest do w y d z i e r ż a w i e n ia

propinaeya
od 24 czerwca b. r.

Chrześciauie mają pierwszeństwo 
Bliższa wiadomość w konwencie lwowskim

00. Fmnci^ m 0w. _ ___ 2503 2.3

t Dr. A. MAJEWSKIEGO t 
|  Z a k ła d  j
.♦ wodoleczniczy
♦ w e  'L w o w i e  ( w  Kisiele©)
J otwarty przez całą zimę.
*  U  727 2 1 —91

Karola Bałłabana
w e  L w o w i e  r38l . .  191

u lic a  H a lic lt a  1. 2» 6, p o d  .
k o g u t e m "  — poleca 0 t y m

- j j  l  w » 7 « » * l x  15 minut od miasta pow.
»»■  Przemyślany odległy, mają

cym 71 1539 s. przestrzeni, wygodny dom mieszkalny, 
stodołę, szpichlerz, szopę, stajnię, wozownię, drewu
tnie kurnik, karmniki i piwnicę jest każdej chwili 
(hez pośrednictwa) do nabycia. Bliższej wiadomości 
udzieli Bronisław Strzelecki w Borszo wie, ̂  poczta 
Przemyślany. 12563)

1 
♦
*
t  
♦ 
ł

■, ♦

TRAWA MIODOWA
(Koleus lanatus)

nasienie świeże i pewne na grunta snebe lub mo
kre zupełnie liche, na pastwiska wyborna roślina 
raz zasiana, trwa kilka lat. J e d e n  k o r z e c  
wraz z workiem kosztuje 4  z łr .  5 0  et., przy 
zakupnie naraz 10 k o r c y , dodaje się korzec 
bezpłatnie. Zamówienia uskutecznia J . 
w icz, skład nasion w. B o c h n i .  (991 8 -1 3 )

L . 1770 (2536 1 - 3 )

Ogłoszenie.
Tegoroozny wielki jarmark na konie

w R zeszow ie , o d b y w a ł się zw yk le  na
św. W  jc-iecba , z p min p rzyp a d a ją cego  
-  *■ , dniu wie lkieg  • p ? tki

Buzi u  «/«/>».#
R o m  z Jamaiki bardzo stary 1/  aNr. 1 J 1 flasz- zł. 2—

„ Nr. 2 1)1 » » 1.50
R u m  D e m a r a r a  {} « „  1.20

H E B B A t L  - 1 -
o Ł lń sk o  -  r o S S y . ■

zupełnie świeży trai)Sp0rt *4
kio. CongO cesarskiej 

„ Familijnej . ' ‘ zh .  2 , _
„ Melange de Moskali *
„ Emperlal ... * » 4.

, ,  „ oryg. opak. S o u e h o n g  ‘ » 5 —
U n W y siew ek  własn. wyśmj‘en »  4 .—

P aństwo ZASSOW pod CZARNĄ, rozsyła za za 
liczką

sadzonki i nasienie leśne
jednoroczną ssśniuę po 80 et., dwuletnie świerki 

1 złr. 50 et., akacyę 2 złr. 50 ct., olszynę 3 złr. za 
1000 sztuk. Wyborne nasienie sosny 1 złr. 30 ct., 
świerka 67 et., za 1 funt — oraz sprzedaje na miej
scu piękny zarybek k a r p i  k r ó l e w s k i c h  po 
1 złr. 50 ct. za kopę. [1319 20—20

Antoni Oalski
Lwów, plac Halicki 1. l.

poleca swój największy wybór : 
W y r o b ó w  n o ż o w u t e a y c h  j. t. noży stoło

wych kuehennycb, brzytew, scyzoryków i tp. 
Wyroby moje znane od lat 25 w Galicyi sprowadzam 

lab zawsze z piewszorzędnych fabryk.
Noże stołowe tuz. od zł. 3. do 14.
Brzytwy szt. od zł. 1. uo b.
Maszynki do strzyżenia bydła zł. 3.20.
Dłuta angielskie rzeźbiarskie od 30 — 80 ct.

Wyroby niklowe najtrwalszy i najbielszy metal.
1 tuz. noży i grabek zł. 13.50 
1 tuz. łyżek » 5.50
1 tuz. łyżeczek » _ 2.80

oraz: wyroby z chińskiego srebra, alpaki i brita- 
nia. Naczynia kuchenne i inne potrzeby domowe 
wszelkiego rodzaju po nizkieb cenach. ^

Waai stojące sprężynowe na kl. 10 zł. 4. —
„ 15 złr. 4.50

Maszynki kuchenne uniwersalne do tareia. 2.50. 
Probierz dobroci mleka niezawodny 1 zł. 20 et. 
Wszelkie przybory do robót piłeczko wy eh, Jforniery 

heblowane 1 m .Q od 1 zł. 80 do zł. 2 o :  ct.
2370 2 - I d

TJGAŹYlniRAw lECK^

W Rzeszowie, d
KnAirwWiSKt.

Ogłoszenie.
2538 1-2

D nia 20 kwietnia 1886, odbędzie  się
0 godz. 11 przed południem  w sali Rady 
powiatowej w Przemyślu.

Walne zgromadzenie
Towarzystw a za liczkow ego rolnego 

w Przem yślu 
P O R ZĄ D E K  D Z IE N N Y :

1. Spraw ozd an ie  D yrek oyi z czynno
ści z rok 1885.

2. Sprawozdanie Rady nadzorczej
1 wnioski do uchwały :

a udzielenie D yrekcyi absolutoryum
z czynności za rok (885.

b. rozdzia ł czystego zysku.
3. Zatw ierdzenie wyboru dyrektora.
4. W ybór czterech członków  Rady 

nadzorczej.
Zygmunt Dembowski Antoni Dąbrowski
prezes Rady nadzorczej, sekretarz Rady nadzorczej. 
Bilans za r. ! 885 jest do przejrzenia w 

biurze Tow arzystw a w godzinach 
urzędowych 

Od 15 kwietnia 1886 obniża T ow a
rzystw o stopę procentową od wkładek o- 
szczęduości krótkotrwałych z 5prc. na 
4 ‘/3pre. — z roczną Jokacyę z 6pre. na 
ordy. od sta.

D » ’  V "  < R '
n b U O / i A  J k a ''A B O /;SA.

MU- » ■  A .  MA JfttL JfL.
w B y n k n  1. 9 ,  I .  p i ę t r o .

Nauka gry na fortepianie w 8 oddziałach i 8 klasach 
Nauka 3pjewu solowego. Fortepiany pod U  " letnią 
gwarancyą z najlepszych fabryk, które się sprzedaje 
za gotówko i wypożycza, jako też poleca takowe n a  
r a t y  m t e s i ę c z n e  <><( 15 jzłr. — Sła_wne or
gany amerykańskie (4968 135 —?)

ulica Lipowa vis a vis miejskiej propinaeyi 
w  S t a n i s ł a w o w i e .

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić bzsdo-
•Vi1:— jo że olr?vmaliśmy wipik1 zapat

w a • tzon wiest— K'..   r . r-
' torz(TĄ j t  —b .jk  angielsMcb hancu*. . beraeń-

own: naszej zatrudniamy b&wo wy-
» 4,-'

k.gt j  - i • j uidiOO.
. Wiedniu j«ko „rzykrawacz pracował zakładem 

tym jako wspi'r k kie^aje tak że jest nam może- 
bnem najwybredniejszym wymaganiom szanownej P. T. 
zadość uczynić.

Tuszymy sobie zatem nadzieję że szanown'
T. publiczność raczy licznie zamówieniami nas za
szczycić a przekona się o wzorowej robocie i o pra
wości naszego zakładu.

W oboliozne miejsca na żądanie kilku osób 
wysyłamy przekrawaeza do zdjęcia miar.

Wzory materyi wysyłamy na żądanie franko 
powrotną pocztą. (2308 3-8)

o ś c i * -«*
za fT  m o d e le  p a r y s k i e  i  w ie d e ń s k ie

jakoto:
Kostiumy Dollmany, Zarzutkl, Paletoty, Płas.

r ó w n i e ż

M a t e r i e  w e ł u l a w ©  w i o s e n n e  I  l e t n i e
P E R K A L E , F O U L A R Y , S A T Y N Y  e tc .

poleea w największym wyborzelu l. K a r o la  M a n °rn

Szematyzm
Królestwa Galicyi i Lodomeryi 
z Wlelklem Ks. Krakowskie® 

n a  r o kmr 1  s s ę  " W
ńabyć można po cenie 2  * 1. 6 0  ct. 

w ekspedycyi
» g a z e t y  l  w  o  w s k i e j u

jHmiejscowi zechcą przysłać 2  *1. 
c u t-, z których przypada lOet. 

a 0P«-kowanie i list frachtowy. 
za Szematyzm przesyłamy tylko
pobraiUem,liem naleźJtości z S6rD Za 
Szematjzmi|UależJ't0Śel u,°  przysełńmj

rerów LUCliM ka

2279? " (24TT3 -8) L 2g 1

Ogłoszenie konkursu.
w  skutek uchw ały Rady oWnie

dnia 30 nmrea br. rozpisuje się P0Czer;zie 
konkurs na posadę sekretarza pi’»y fu a 800 
gm innym  w K ołom yi z roczną P‘ aj "  wa 
złr. i dodatkiem  aktywalnym 2 ° °  f  -

0 d  ubiegających  się o tą P °® A ly Cb, 
m aga się ukończonych  nauk prawu 
oraz bezw arunkow ego wykazania s! t̂raCyi- 
bytej praktyki rządowej i adminlS 
nej, lub autonom icznej. ^noszone

D o podań które mają być y
do Z w ierzn ości gm innej do dni® cełtto-
1886, m ają być dołączone dowody ,pg acyi 
letności, m oralności," zdrowia, kw oścj 
teoretycznej i praktycznej, oraz za.aŁ eg 0 i 
obu języków  krajow ych t. j . P ° T a ® \e . 
ruskiego, niem niej znajom ości ję zż 
m ieckiego. ,

Posada ta na rok pierwszy J gta}e-
w izoryczną, zaś po dziesięciu lataC“i' 0 do- 
służby przysłużą prawo ubiegania V ^  
datki p ięcioletn ie w wysokości 
stałej płaey. . • nie by.

P odania wniesione po term>Ilie 
da uwzględnione.

Zw ierzchność miasta 
K ołom yja , dnia 1 kwietnia

(2284 3— 3

Konkurs.
W celu obsadzenia prowizo 

nej posady sekretarza gminneg 
Turce około Chyrowa, z roczną ] 
400 zł. w. a. rospisuje się niniej 
konkurs.

Wymaga się dokładnej 2 
mości ustaw, oraz obu języków 1 
wych i języka niemieckiego, te 
uzdolnienia w prowadzeniu czyn 
kancelaryjnych, rachunkowych 
koncepcie.

Pierwszeństwo będą mieć kć 
daei, którzy obowiązek służby 
skowej ju ż  wypełnili, lub od niej 
nowczo są wolni.

P o d a n ia  zaopatrzone wiarog 
mi alegatami, mają być wniesio 
ręce burmistrza do Igo  maja 

Zwierzchność gminna.
Turka, dnia 28go marca 

1 Burmistrz: Brysiemcz
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A m t o iw r a ję  *»' H i* # *

folwark główny wraz z dobrami 
B r y ń c e  C e r k i e w n e

zaraz tło wydzierżawienia.
Bliższa wiadomość u właściciela, 

we Lwowie ul Krasickich 1. 12.
2564 2— 2

N a  ś w i ę t a
Zaszczytnie znany od kilkunastu lat

H a n d e l  W i n
Maxa Wiksla

j * r * y  n l i c y  O r m i a ń s k i e j  1. 5 ,  sprowadził 
zeszłego roku
C f i n  w iad e r  w in a  czerw o n eg o  « kila  
O U U  k a s e t  b e c ze k  winabiałego, zakupione
go od producentów na miejscu jako wino zdrów 
i czyste.

Za wiedzą Św ietn ego M agistratu  
Stołecznego iniusta .Lwowa wysłałem prób
ki mego wina czerwonego w flaszkach z pieczęcią 
Magistratu do jedynej na całą austro węgierską 
monarchię S tacyi ch em iczn e j dla wina w 
K losternenbaargu, zkąd otrzymałem do liczby 
1160 6iO poświadcznie od dyrek ora profes. d ra  
H o e sie ra , ie  w ino m o je  n ie  zaw iera  
ża d n y ch  iłom teszeh  w innych  w in ach  
zn a jd o w a n y ch , że n ie m a  w n ie m  an i 
a n ilin y  a n i in n e g o  Ś rodk a d o  fa r b o 
w a n ia , s ło w em  ż e  je s t  zu p e łn ie  czyste  
i zd row e

N a ż ą d a n ie  m ogę o k a z a ć  św ia
dectw o.

Szanownym odbiorcom naprowincyi przesyłam 
wina we wBzystkieh jakościaeb od 8 butelek począ
wszy, zaś na miarę w beczułkach od 4 litry 
i wyżej

Śmiało tedy mogę poleeió moje wina Szanow 
nej publiczności na święta.

Z usznnowauiem 
2538 2-16 M A X  W I R S E L .

C l i o r y i u ua prow incji na jakąkulwle* 
bądź chorobę o r g a n ó r  

p ł c i o w y c h  choćby najniewiuiuęj zapadłym a 
chcącym od nieobliezonynb moralnych i materyalnyeb 
Strat w p r z y s z ło ś c i  s a lw o w a ć  sitj, zaleca się n a jg o r ę 
cej kuracyę w drodze korespondencji, jako jedyna, 
która niezbędną dyskrecyę wszechstronnie zabezpie 
cza (knraeya w zupełnej tajemnicy w inny sposób 
jest absolutnie niepodobną na prowincyi), możliwość 
radykalnego wyleczenia się u doświadczonego fa 
ehowea nastręcza, a eru samem choregjp od wielu 
bardzo przykrych następstw w przyszłości zasłania.

Chorych więc tak kobiet jak i mężczyzn, chcą
cych byó w najpewniejszej tajemnicy a przytem grun 
townie, bez przerwy obowiązków, bez żadnego bolu 
środkami nieszkodliwemi i szybko wyleczonymi, przyj
muj®, z zaręczeniem najlepszego skutku w kuracyę 
za pomocą korespondeneyi, - ieszkający we Lwowie.

specyalista chorób płciowych,
w którycb od kilkunastu ia,t wyłączną praktykę le
karską wykonuje. Leczy wszelkie choroby syfili- 
tyczne i skórne, tak świeżo powstałe jak i zadaw
nione, wszelki - zranienia, owrzodzenia, narośle, zwę
żenia, zakaźne i kataralne upławy, patologiczne wy 
padki nbytej, nadmiernej lub powstrzymanej reguiar 
ności u pań i panien, tud ież wszelkie smutne na
stępstwa błędów młodości jak niedokrewnośó, nasię 
niotoni, upławy nocne, osłabienia nerwowe i funkcyi 
płciowej .iinpoteneyęl, drżenie inuszkułów, padać* 
kę, początki suchot i wyschnięcia szpiku, wszelkie 
wycieńczenia organizmu w ogóle i t. p

Na lisfy, które pod adresem „ W .  G i e r 
la c h  ulica Halicka 1. 18 I. piętro nadsyłać należy 
udziela odwrotną pocztą pomocy i wysyła lekarstwa 
dyskrecjonalnie

Domowa ordynacya tyiko nd 12 do 1 w południ 
a od 1/,ti do 1/„~ wieczór 1663 i 8 'I

Handel sukna
i towarów wełnianych 

m < » « j i i j c l i ,  pod firma:

J. M a c i  i Sfi
we LWOWIE, w Rynku soi 1 33.

I W  Z a ł o ż o n y  w  r o k u  t n j i ,  ^
poleca na sezon wiosenny i letni, swój naj

obficiej zaopatrzony

skład materyj wełnianych 
na męskie również damskie 
i dzieci w ue ubrania, zacząw 
szy od gatunków najtańszych.

W ysełki pocztowe tak próbek, jako 
też materyj, na każde żądanie uskutecznione 
zostają bezzwłocznie.

(2241 1 0 -7 )

^ ^ b ł f e a  s u s z o n e

A  p  t  e  k  a
p od . „ z ł o t y m  o r ł e m ”

Jana Wewiórskiego
przedtem J. N a h lłk a , Lwów, Halicka 5.

p o l e c a :
W in a  le c z n ic z e  z  c h iu ą ,  z  c h in ą  

i ż e la z e m , z  ż e la z e m ,  z  p e p s y 
n ą  1 r u i i ib a r b a r n m  własnego wy 
robu, jedyne które bez reklamy zjednały 
sobie zasłużoną wziętośe i uznanie. 

W in a  lecznicze francuskie lecznicze Laroche 
i Chassaiuga 

W in a  dla rekonwalescentów: „Tokaj" dry.
Madeyra i Malaga 

l i o n i a k  najlepszy leczniczy.
Apteka pod złotym orłem utrzymuje r>a 

składzie wszystkie specyfika francuskie, które 
okazały się prócz ogólne uznanie, iż mają le 
czniczą wartość.

Również utrzymuje na srfadzie różne 
przybory chirurgiczne z srebra, cyny, kauczu
ku i szkła W orki na lód, katetry, respiratory 
bougies; koneweezki Emareha i Hegara ect.

Opatrunki Listera utrzymuje z pierw
szorzędnej fabryki w Scbaffhausen.

m r  Z lecenia z prowincyi załatwiam 
odwrotną pocztą.

A D R E S :

Apteka Wewiórskiego, Lwów.
(21*5 4—?*

M Ę S K I  E
C z a r n e  z najlepszej materyj żaglo

wej p> zł 10, II, 18 i wyżej. 
W e łn ią c ą ? *  napuszczane kauczukiem 

id zł. 20 do 40.
® I m i t a c j i  I pliszu i białe, czarne, 

żółte, liberyjne 2560 i . s
D 4 H S K U ;

Ttdtonde, Havelock, Newport, z naj-
dflótluiejazycli materyj gumowych 
od zł. H>.() do 40.

poleca 
J I A ( J .4 Z V \

wyrobów gumowych

R .  K r i m m e r i i
wo Lwowie hotel Żorza.

W A JT iuISPSSB A
Bibułką na papierosy

.TEST PRAWDZIWA BTRUŁKA

LE HOUBLOH
w y r o b u  I r i i u c u s l i i ć g i  

firny C A  W  i E t  <& H E M U  w P a r y ż n

Przed naśladowaniem ostrzega się I

TA BUD ŁKA JEST BART>Z<> ZALECONA
przez Pp D r a . J . J - E ' E « d -
w lg  I E .  L l p p m a n ,  protesorow chemii

przy u n iw e rs y te c ie  wiei enskim,
dla swego wybornego gatunku, wolnej od cu
dzych in giedyen cyiih*? wszelkich pierwiastek 

szkodliwych zdrowiu.

obierane, kraoa,nB ,
woreczkach k)-

(8200 44-5 )

Z drukarni Wi. ł 0:

d L ^ r w o L W Ł
drelowane 1 kilo po 50 et.

yeh franco sprzedaje.
— * R .  V )  Plstji Ilall. I

w Jarosławiu,
jest według licznych uznać/i świadectw lekasskieh 
niezawodnym środkiem dyetycznym w dolegliwościach 
leniwego trawienia jak dyspepsya, brak apetytu, nie
smak, zgaga, odbijanie się, wzdęcie, obstrukeya, 
kongeetyc, hemoroidy, niedokrewnośe i w. i. —  Cena 
za sztukę 20 ct. Do nabycia we wszystkich aptekach 

i handlach. 2353 '1—1

p o l e c a Naczynia kuchenne z  porcelany
jako to: g i i r n u s z k i  porcelanowe do gotowania, 

rynki porcelanowe.
t ł u c z k i  do mięsa 
w a ł k i  do ciasta taczania 
c h o c h l e  do rosołu 
C h o c h le  do szumowania 
c h o c h e l k i  do śmietanki

s i t e c z k a  do herbaty 
r a d e ł k a  do ciastek 
ł y ż k i  do gotowania i t. podbne 
d r u s z la k i

z porcelany 
a raczki z drzewa-

Zarząd tartaku w  S e r e d n e m  poczta W ojniłów  
sprzedaje s z t a c h e t y  d ę b o w e  1 m. 30 etm. 
długie 4 etm. w kwadrat grube. 100 sztuk z 
dostawą do kolei po 5 złr. 25 ct.. 1. 00 sztuk 
po 50 złr. Rygle dębowe 6 l/a etm grube 10 etm. 

szerokie metr po 20 ct. Możua również dostać brusy 
dębowe 3“  i deski I V  2170 4— 8

za pensyę lub 
kaucję. Adres:

iod»re^
z 10 letnią praktyką .^ feko® 611!  
z dobremi świadectwami 1 
dac,am i poszukuje posady- 
się może na kilku znany™ 
teli w Galieyi. Przyjmie °, 8jolV, 

tantyemę. Na żądanie ® ni03  ̂
A  O . post. rest. S o l i n »  * -

I ide I .

a- i'tae

n i w  c n m .
4 0 ,  rum  d e s  J i ln n c s -M m i f e a n o u ,  P A R Y Ż

Piani,er ten nie podobny do żadnego ze znanych posiada wszelkie przymioty jakich 
oddawnalekarze wym agali: wielką chwytność, wi lką podatność, łatwość przechowania, 

I bezwarunkową nieszkodliwość nawet na delikatnej skórze u najmłodszych dzieci, bez 
S  względu na przeciąg czasu jak i zostaje w zetknięciu z ciałem. Sprzedaje się w kształoie 
j  pasów jeden metr długich w pudełkach
(J "WeLwowie: w aptekach T*P. ̂ ikoTascha^ewior-kic.^M T̂ r̂ . ź/iuowskiogo,

Magazyn Porcelany i Szkła
E B .  G E B H A R D T A

we Lwowie, plac Maryackl 1. 7,
p o l e c a  w największym wyborze i z pierwszorzędnych ź r ó d e ł :

Serwisy stołowe, herbacianne i kawowe.
Szkło krystałowe r /n ię t i, grawirowane, cienkie Mous 

i gładkie zwykłe. : e r w h ,  ozdobne do wina, piwa i liki**0 
Kosie S tale rze na cia-ta i owoce. K l o s z e  na ser i 
sło i f i c r w l s i k i  na ocet i oliwę w oprawie z drzewa i u*e 
od zł. 1 do 2.50 i wyżej

Skład komisowy Srebra chińskiego
i a  1 p  a  k  i

z najstarszej rem mowanpj fabryki Conraetza w Wiedniu 
Ceny fabryczne srebra chińskiego:

1 tuż. Noży i grabków stołowych . . złr. 31 i 32.50
1 „ „ „ desertowyeb . . . „ 24 i 25.50
1 „  Łyżek stołowych . . . . „ 16 i 17 —
1 „ Łyżeczek do kawy . . . . ,  b i 8.50

(2341) 0
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P A S T I L L E S  G E R A C D ł ł
Z C ZY STĄ  SM OŁA N O R W E G S K Ą  

D ziałające przez wdychanie i pochłanianie w chorobach kanałów oddechowych
K rtani, P łu c , P iersi.

przectw

NIEŻYTOM, KASZLOWI NERWOWEMU 
ZAPALENIU OPŁUCNEJ 

CIERPIENIOM KRTANI, CHRYPCE 
KATAROM, ASTMIE, i t. p.

®  Wszyscy lekarze zalecają używanie PASTYLEK 6ĆRAUDEL’A, a potępiają używanie środk°'° 
| przygotowyioanych ze smołą w formach nierozpuszczalnych, zmuszających do ich połyka 
J® jako to : cukierki, kapsułki, pigułki i perełki smołowe. To samo odnosi się od Syropów i t. f ‘
^  mr__ „„to ahv tn r l W V D a d a  ______

K r
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(^"reszcie aby to dobrze zrozumieć, wypada zwrócić, uwagę 
na wyjaśnienie znajdujące się obok figury anatomicznej poniżej zamieszczonej.)

WADY I NIEDOGODNOŚCI
Cukierków,

Kapsułek smołowych i P'
1.— Kanał pokarmowy, p ^eB 

przechodzą cukierki, kapsułki 1 
pereiki smołowe twarde i nierozpu
szczalne w ustach, dostają siq do 
żoladka jako pokarm, a najmniejsaft 
czas ka suioły nie wchodzi do kfc»
n.ułów oddechowych, a co w łun lo
bj-lo ich przeznaczeniem.

2. — Krańcowy otw&r kanału poton* 
mowegof przez który przedostają się 
do żołądka cukierki, kapsułki i 
perełki smołowe, obeiążająe go Slłb- 
staneyami galaretowatymi i ocukro- 
wanymi : gumą, glukozą i* P*» 
sprowadzają utratę apetytu, cho
roby żołądkowe, dolegRwosci 8aa' 
tryczna j t. p.

3. — Kiszka, w której rozwijają 
się w dalszym clątf11 Pr^yPadłości 
spowodowane przez cukierki, kap
sułki i perełki smołowe w wysokim 
stopniu niestraw ne, sprowadzają 
nareszcie ciężkie choroby t Zapa
lenie kiszek, owrzodzenie, zatwardzenie 
albo uporczywe rozwolnienie, i t> p#j 
a to z p o w o d u  substancji narkoty-
znych w 8^ aî  Schodzących, 

t.o jest : opium, soli z opium, mor
finy, kodeiny, a których używanie stanów.... 
pionem »o«tało przez wszystkich lekarzy jako szko
dliwe i I“ e‘>ezpieczne.

ZALETY
Pastylek smołouwch Góratid^*

dziaiajacach na. ,{6
Kanaia oddechowe, przi!?1 ^ 0ły 

wyziewy ochronne i lecznicze s^jelc 
wytworzone w czasie ssania 
weraudel’a, koniecznie są *  
ifione i pochłonięte za pomocą a Dą, 
cha ni a. zanim się do płuc

B. — Na Komórki i pęcherzy
eotoe, do których wyziewy 8j e}’a 
wytworzone z Pastylek Crćrą11 .eJjj 
wchodzą za każdem wcią?D̂e jpie 
powietrza, zgęszezają się natllff  jeb 
i wywierają na nie natychm^9 
działanie dobroczynne. ,

Na mocy powyższych wsk»z^ 1> 
można sobie łatwo zdać spra 
naturalnego działania Pa^tył0* ^  i 
raudel’a, ocenionych przez jc  g p  

•B najpoważniejszych organów 
i cznych we Francy i w następ

if°l
Francy!

sposob ;
v P. Oóraudeł wynalazł 

* prosty i  praktyczny dostc 
„ smoły aż do sTcrajnych roli 
„ kanałów oddechowych w 
r nadzwyczaj subtelnych i cienk1̂  p<P 
n ssanych z innymi substancj^
„ mocniczymi w dohroczynTWj.^fiCf 
n łania, odrzucając wszelki?
„ narkotyczne,

W  tych warunJcach, dP‘n ......... -1 .
,  m oty jest do tego itop■*“ uiya"

'‘ Ł »!« ; ̂  
D,

iłe*1

ACZO p O t i *
„ * natychmiastowe™, } G

i
00 1  OD U

f
!

n nawet Jcillai 1’astylek G eraodel’
„ wulsyjnego niezwłocznie ustępują. Dr gg f{_

(Gazette des HSpitaui, 22 Li8toP°a“| „/j
PASTYLK I GETtAUDEI/A są niezbędne dla każdegc, kto utrudza głos zbytecznie 

którzy pracują na otwartem powietrzu i są wystawieni na zmiany atmosferyczne, dla ty ^°fnikći° 
e° są zmuszeni podczas ich zajęi do połykania kurzu lub wyziewów drażniących • B o. \d,U'0' 
zakładów fabrycznych, Młynarzy, Furmanów, Spieusakóir, Aktorów, Mówców, KaznodztCh j f  

st Profesorów, Nauczycieli, Urzędników dróg żelaznych, i t.p ., i t. p., a którym mogą 0
liajs.cutecaniej zastąpić wszelkiego rodzaju odwar z różnych ziółek.

Więcej jak sto tysięcy osób wyleczą się corocznie Pastylkami UćraudePa, a P' @ćrau «
posiada więcej jac 40 ,000  listów dziękczynnych i zahoiadczoA. ję

P asty lk i G -eraudera są jedynemi pastylkami smołowemi jakie 
przyznaną prze/, Sędziów na wystawie międzynarodowej powszechnej w 
Wypróbowane w skutek rozporządzenia ministeryalnego i orzeczenia Kęmitetu leRa 
upoważnione w Rossyi przez Rząd na mocyorzeczenia Komitetu leka^k1̂ 0'  ̂  ̂ ^  0̂̂vv * pj- Ul AOOAOllKb AA U Uli LC L U ID**'  «  . •
■ ’udiiko zawierające 72 Pastylki wraz z wskazówkami o ich użyciu, kosztuje. we Francyt 

a za granicami Prancyi z dodaniem kosztów cła i przesyłki «>e wszystkie,, apickac
(WYMAGAĆ MAKKj; FABRYCZNĄ ZŁOŻONA WŁAŚCIWEJ WŁADZY) nCęe&,

A . G E R A  UD E L , aptekarz? w  Sainte-M euehould (Frau j

aiiskiego ul. Czarneckiego 1. 12 dom Wernera. (Zarządca Władysław J. Weber) Papier % e. k. uprzyw. fabryki j.

N a  żą d a n ie  w y se ła  s ię  b ezp ła tn ie i  f r a n c o  6  p a s ty le k  n a  p ró b ę .   ̂ ef.O-

w We Lwowie w aptekach PP. K. Milcolascha, Wewiorskieg0’ krzyża-o ikiego, Beis® .
- - j

i Skiepińskiego. —_ _ _
Bi


